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PROSTĚJOV Zákeřný koronavirus si nevybírá a 
hrozí nám všem! Své o tom ví členka Rady statu-
tárního města Prostějova Marcela Župková. Ta v 
minulých týdnech prodělala nákazu covid-19 na 
plné pecky a Večerníku se svěřila s pocity, které 
během izolace prožívala. „Moc jsem se nehlídala 
a koronavirus mě za to potrestal,“ připouští pros-
tějovská radní. Foto: archív Večerníku
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MÁ SPOJENÝ
S JEDNÍM MUŽEM!

EXKLUZIVNÍ INTERVIEW 
ČTĚTE NA STRANĚ 14

 

XXXL
DNES VYDÁNÍ

48 stran

➢EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 

S MARCELOU ŽUPKOVOU ČTĚTE 

NA DVOUSTRA NĚ 08-09, KDE TAKÉ

NAJDETE AKTUÁLNÍ ZPRA VODAJSTVÍ



Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Šéfgrafik: Milan Fojt (sefgrafik@vecernikpv.cz). Grafik: Zuzana Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Kateřina Marková
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  
Fakturace, administrativa: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a předplatné: Lenka Rychlíková (608 960 042, predplatne@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„6 dnù Veèerníku v kostce“„6 dnù Veèerníku v kostce“

•• Úterý ••
Zkrat po letech. Co se v mládí naučíš, ve stáří ti může pořádně pokazit život... 
Jaroslav Novotný se závažnějšího přestupku dopustil už coby šestnáctiletý kluk. 
Pak si dal na dlouhou dobu pokoj, problémy měl „jen“ s alkoholem, kvůli němuž 
přišel o práci řidiče autobusu. Přesto se protloukal, jak se dalo, až do chvíle, kdy 
přišel o práci a dlužil na nájemném. Tehdy vzal odhozenou láhev piva a uhodil jí 
ženu, kterou následně okradl o kabelku. Nyní kvůli tomu skončil u soudu.  

•• Středa ••
Vidíme, co chceme vidět. „Situace našich armád je kromobyčejně příznivá,“ ko-
mentuje opakovaně u mapy Vlastimil Brodský v roli nacistického politruka další 
ústup fašistických vojsk ve filmu Ostře sledované vlaky. Na příkladu této postavy 
je dokonale vidět, že přání bývá otcem myšlenky častěji, než jsme ochotni si při-
pustit. Přání diváků vidět na velkém plátně snímek jednoho z nejlepších režisérů 
československé historie Jiřího Menzela vyslyšelo kino Metro 70.  

•• Čtvrtek ••
Masaryk a židovské vtipy. Pan Kohn jde po parku a najednou mu shůry spadne 
na klopu ptačí hovínko. Zastaví se, podívá se na ně a povídá: „To jsem celej já. 
Jinejm zpívá...“ Židovské anekdoty v sobě mají neobyčejné kouzlo i proto, že vtip-
ně komentují náš „normální“ život. O židovství se zajímal i první československý 
prezident T. G. Masaryk. Za jeho návštěvou „svaté země“ se ohlíží výstava, jejíž 
vernisáž proběhla ve Špalíčku prostějovského muzea. 

•• Pátek •• 
Anarchisté mezi námi. Kdyby volby mohly něco změnit, už dávno by je zaká-
zali... Je to zhruba deset let, co se toto heslo objevilo na zdech jistých měst. Tehdy 
někteří mysleli, že se jedná o „nejnovější produkt lidové moudrosti a skepse“. Au-
torkou citátu je však americká anarchistka Emma Goldman narozená už v roce 
1869! Co z toho v den zahájení krajských voleb vyplývá? Že lidé v demokracii 
budou skeptičtí vždy a za všech okolností. Snad je to tak i dobře.    

•• Sobota •• 
Zapomínaný návod k přežití. „Daruješ-li člověku rybu, nakrmíš ho na den, na-
učíš-li ho lovit, dáš mu potravu pro celý život,“ praví jedno moudré čínské přísloví. 
Naše generace již pomalu zapomíná tajemství lovu, který byl pro mnohé z našich 
předků nezbytnou podmínkou přežití. Připomenout si jej mohli lidé na mysli-
vecké akci v Kobeřicích, kde se lovilo s dravými ptáky. 

•• Neděle •• 
Konec legrace. „Když někdo chápe přísloví doslovně, může to vést k tragédii. 
Znám případ muže, kterého pětkrát přivezli do nemocnice zle potrhaného, ne-
boť tvrdil, že pes, který štěká, nekouše,“ vypráví doktor Vlach v románu Saturnin. 
Jeho divadelní swingovou podobu v režii Ondřeje Havelky diváci prostějovského 
divadla vyprodali, kvůli karanténě v souboru se však nakonec nekonalo. 

Hledá se každá koruna, která by 
znovu zaplnila městskou pokladnu. 
Prostějovští konšelé po výprodeji 
obrazů z galerie přišli na další ná-
pad, jak zalátat díry v  radničním 
rozpočtu. Je všeobecně známo, že 
město vlastní tisíce hektarů lesa, ze 
kterých by se daly vyždímat miliony 
korun navíc. 
„Když pomineme prachy z  těž-
by dřeva, kdy nyní kácíme jeden 
strom za druhým, dají se z  našich 
lesů opravdu vytřískat další peníze. 

Za co? Za houby, které tady rostou 
ladem a  kromě pár houbařských 
pomatenců si jich nikdo nevšímá,“ 
dumá primátor Prostějova Fran-
cimór Kopačka, jehož návrh radní 
s  potleskem schválili. „O  houby je 
v potravinářském průmyslu enorm-
ní zájem a  za pravé hřiby, křeme-
náče nebo václavky platí zpracova-
telské firmy doslova hříšné peníze. 
Podal jsem radním návrh, že by-
chom houby v městských lesích sbí-
rali a  prodávali. Bylo to schváleno 
jednomyslně s tím, že se akorát za-
myslíme, kdo je pro nás bude sbírat,“ 
dodal první muž Prostějova. 
A v tom je právě háček. V lesích měs-
ta Prostějova rostou každoročně de-
sítky tun všech možných druhů hub. 

Jak je ale dostat z lesa? „Já osobně si 
myslím, že bychom do sběru měli za-
pojit všechny pracovníky magistrátu, 
tedy úředníky a úřednice. Projednáme 
to ještě s tajemnicí úřadu, ale myslím si, 
že ta nebude proti. Sama je totiž náru-
živá houbařka,“ sdělil Agentuře Hóser 
Jiří Nikamnepospíchal, první náměs-
tek primátora Prostějova. 
A  tajemnice magistrátu skutečně 
nebyla proti. „Denně mě trápí sku-
tečnost, že úředníci a úřednice naše-
ho úřadu nevyužívají plně pracovní 
dobu a flákají se. Takže udělat něco 
pro město by mělo být povinností 
každého. Teď už je asi pozdě, pro-
tože houbařská sezóna je pryč. Ale 
od příštího roku od června bude mít 
každý úředník magistrátu povinnost

strávit v lese čtyři hodiny denně a při-
nést alespoň jeden plný koš hub. Ty 
se budou odevzdávat přímo na 
radnici, kde už bude čekat kamion 
zpracovatelské firmy,“ prozradila 
Blanka Odsloužilová. „Počítáme 
s tím, že každoročně za houby vy-
inkasujeme až padesát milionů 
korun. Úředníci města z této částky 
budou mít pětiprocentní provizi,“ 
uzavřel toto téma primátor Franci-
mór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser Majkl
Text v této rubrice 

je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Kraj hledá
podnikatele roku

Prostějov (mls) – Už patnáctý 
ročník soutěže EY Podnikatel roku 
Olomouckého kraje odstartoval 
v těchto dnech. „Letošní rok je pro 
řadu podnikatelů asi nejtěžší, jaký si 
vůbec mohli představit. Podnikání 
je ale hlavně o  překonávání překá-
žek,“ uvědomuje si hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk. 
Nominovat podnikatele do soutěže 
může kdokoliv, nejlépe prostřed-
nictvím nominačního formuláře 
na stránkách www.podnikatelroku.
cz. Tam je k dispozici také přihláška 
pro podnikatele. Uzávěrka přihlášek 
i nominací je 21. října 2020. Jméno 
držitele titulu EY Podnikatel roku 
2020 Olomouckého kraje zveřejní 
organizátoři v průběhu února příští-
ho roku. Výsledky národního finále 
budou vyhlášeny 2. března 2021.

Chystá se velké 
stìhování hasièù 

Prostějov (mls) – OZákladna pro-
stějovských profesionálních hasičů 
a  záchranné služby ve Wolkerově 
ulici již kapacitně nestačí. Jak již Ve-
černík informoval, Olomoucký kraj 
tak plánuje stavbu nového objektu, 
který by se měl nacházet v Brněnské 
ulici a měl by také sloužit ke vzdělá-
vání veřejnosti v  oblasti mimořád-
ných situací. Nyní vedení hejtman-
ství v dané záležitosti udělalo první 
krok a  plánuje vyčlenit první dva 
miliony korun na přípravu před-
mětné projektové dokumentace.

Bobøi ve Vrahovicích?
Prostějov (mik) – Hned několik 
občanů Vrahovic spatřilo v  říčce 
Romži dvojici bobrů a  svěřilo se 
s těmito poznatky naší redakci. Je to 
možné? Přestože se toto tvrzení ne-
podařilo ověřit, proč místním lidem 
nevěřit. Nicméně na další zavolání 
je Večerník už připraven s fotoapa-
rátem vyrazit k Romži! 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 13. srpna 1975 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 1. října 2020. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 45 do 50 let, měří mezi 165 až 
170 centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědé vlasy. 

JANA SKÁCELOVÁ

se narodil 29. června 2005 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 26. září 2020. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 176 
a 182 centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědé, vlnité vlasy.

DAVID SVOBODA

po dvojici hledaných
Tento způsob, jak si vydělat, 
rozhodně nedoporučuje-
me. Šestačtyřicetiletá žena 
si sjednala hned 14 půjček, 
čímž si nadělala obrovské 
dluhy a navíc podvedla spo-
lečnosti, které jí prostředky 
zapůjčily. Výsledná škoda 
tak činí těžko uvěřitelných 
více jak milion korun.

Podvodnice nyní uvízla 
nejen ve fi nanční spirále, 
ale i  v  chapadlech policie. 
Za své skutky jí nyní hrozí 
trest odnětí svobody až osmi 
roků. Takže, krátkodobé 
a  hlavně nezákonné řešení 
životní situace se této ženě 
opravdu nevyplatilo.

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Nezaměstnaných méně. V  září se 
celkový počet uchazečů o zaměstná-
ní v Olomouckém kraji snížil na 15 
448 osob, počet hlášených volných 
pracovních míst klesl na 7 876 a po-
díl nezaměstnaných pak na hodnotu 
3,6 %. Vyplývá to z aktuálních statis-
tických dat vydaných v pátek 2. října 
Úřadem práce ČR.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Utekl i  s  miliony? Vzal miliony 
korun, které si půjčil od kamarádů 
i  bankovních společností, a  zmi-
zel. Tak se zachoval dvaatřicetiletý 
Martin Valenta z Prostějova. Kon-
cem srpna přitom měl odsouzený 
podvodník nastoupit do vězení. 
Ale neučinil tak a  policisté proto 
po něm vyhlásili pátrání. Můžeme 
se jen ptát, proč nejsou takoví lidé 
více pod kontrolou...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

5
Tolik provozoven na Prostějov-
sku letos uzavřela Státní země-
dělská a potravinářská inspekce. 
Prodejny nebo výrobny potra-
vin se provinily proti předpisům 
špatnou hygienou nebo výsky-
tem myšího trusu.

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

DANIEL
MERON

Zase tak často se nestává, aby Pro-
stějov navštívil velvyslanec. Ten 
izraelský, Daniel Meron, je tady 
však pomalu jako doma. Tento-
krát byl přítomný vernisáži výsta-
vy Masaryk ve Svaté zemi, která 
byla spuštěna v Galerii Špalíček.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„LIDÉ NÁM NADÁVAJÍ, 
JAKO BYCHOM ZA TO 

MOHLI SNAD MY.“
Starosta Mostkovic Jaroslav Peška se 
setkal s kritikou kolařů ohledně prů-
jezdu biokoridoru Hloučela. Kolaři 
však pláčou na špatném hrobě.

Foto: Martina Nysk

FOTOVEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

17/11 °C
 Hanuš

Støeda 15/8 °C
 Justýna

Ètvrtek 16/10 °C
 Věra

Pátek 17/9 °C
 Štefan, Sára

Sobota 17/8 °C
 Mariana

Nedìle 18/11 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Andrej

Pondìlí 21/11 °C
 Eliška

Foto: internet

Martin ZAORAL
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PROSTĚJOV „Budulínku, dej mi 
hrášku, povozím tě na ocásku.“ 
Dokonalá ilustrace této všeo-
becně známé dětské říkanky 
vznikla v rámci projektu Coco 
a její dobrodružství. Jeho vý-
sledkem bude fotografický ka-
lendář, který si bude možné ob-
jednat na internetu. „Částkou 
deset tisíc korun z  jeho pro-
deje bychom rádi podpořili 
Kolpingovu rodinu Smečno 
a jejich aktivity. Zbytek by měl 
sloužit ke zbudování a údržbě 
chovného zařízení pro lišku 
Coco,“ nastínil Radomil Holík, 
který za celým projektem sto-
jí. Kalendáře ve formátu A3 by 
měly být k mání od listopadu 
letošního roku. Prostě, liška 
Coco je hodná, Budulínek se 
nemusí ničeho bát.
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V pátek a v sobotu proběh-
ly volby do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje. Děkuji 
každému, kdo se vydal do 
volební místnosti a hlasoval 
o  budoucnosti našeho regi-
onu. Vím, že to tentokrát 
kvůli epidemické situaci ne-
bylo jednoduché. O  to více 
si vážím všech voličů, kteří 
svého práva využili. Podě-
kování míří také ke všem 
občanům, kteří ocenili moji 
práci pro Olomoucký kraj 
a pro město Prostějov svým 
preferenčním hlasem. Beru 
to jako závazek do nadchá-
zejícího období.

František JURA,

PROSTĚJOV Vzal prachy a zmizel. 

Tak se zachoval dvaatřicetiletý Mar-

tin Valenta z  Prostějova. Koncem 

srpna měl odsouzený podvodník 

nastoupit do vězení. Ale neučinil 

tak a policisté proto po něm vyhlá-

sili pátrání. 

Podle informací Večerníku měl před 
svým útěkem nadělat dluhy výrazně 
převyšující milion korun. Peníze pod-
vodným způsobem mámil nejen z lidí, 
ale i z bank. Po pravomocném odsou-
zení jej měl v úterý 29. září čekat další 
soud. Od svého kamaráda, který mu 
dlouho pomáhal, si měl vypůjčit zhru-
ba 1,5 milionu korun. Kromě toho se za 
něj měl vydávat při sjednávání dalších 
půjček. K hlavnímu líčení se však poli-

cií hledaný muž nedostavil a  nepodal 
o  sobě ani žádnou zprávu. K  příkazu 
dodání do výkonu trestu tak v  jeho 
případě přibyl i příkaz k zatčení. „Hlav-

ní líčení v  této věci bylo odročeno na 
24. listopadu,“ prozradila soudkyně Ivo-
na Otrubová.  
Pátrání po Martinu Valentovi poli-

cisté vyhlásili 27. srpna 2020. Hleda-

ný je asi 168 centimetrů vysoký, má 

modré oči, hnědé vlnité vlasy a měl 

plnovous. Pokud by o něm lidé měli 

nějakou zprávu, pak mohou kontak-

tovat linku 158 nebo zavolat přímo 

prostějovským kriminalistům na te-

lefon 974 781 326.  (mls)

Po MARTINU 
VALENTOVI
policisté 

pátrají od konce 
letošního srpna

Utekl i s miliony? Utekl i s miliony? 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Poškrábané karoserie, ulomená 
nebo zkroucená zrcátky, propích-
nuté pneumatiky. Zatím nedopa-
dený šílenec řádil v  noci na úterý 
v ulicích kpt. Nálepky, Josefa Suka, 
Ivana Olbrachta, Hanačka a v dal-
ších lokalitách Vrahovic. „Poško-
zeny jsou desítky vozidel a  podle 
mého názoru půjde o  statisícové 
škody. Poblíž mého domu ten 
idiot ostrým předmětem, možná 
nožem, poškrábal po celém ob-
vodu zcela nové BMW, výrazné 

škody pak utrpěla další vozi-
dla v  okolí. Mně osobně poničil 
vandal dvě auta, jedno volební 

SPD a pak také i mé vlastní. 
Takovému hajzlíkovi patří zpřerá-

žet obě ruce. Já jen 
doufám a věřím, že 
ho policie vypátrá,“ 
sdělil exkluzivně 

Večerníku prostějovský zastupitel 

Pavel Dopita, který bydlí právě 
v ulici kpt. Nálepky. 
Jeho sousedem je náměstek primá-
tora Prostějova Jiří Rozehnal. „Pro-
sím Večerník o  zveřejnění žádosti 

o pomoc při hledání pachatele a také 
obyvatele, aby byli všímaví a  při 
podezření volali městskou policii 
a  zároveň, aby všichni poškození, 
kteří tak dosud neučinili, nahlásili 
událost Policii ČR,“ vyzval veřejnost 
Rozehnal, který přiznal, že magistrát 
uvažuje o vypsání odměny pro toho, 
kdo policii dovede k pachateli toho-
to vandalského činu. 
Sociální sítě a  facebooková stránka 
Naše Vrahovice jsou zaplněny ostrý-
mi vyhlášeními poškozených. „Pracky 
urazit,“ vzkazuje prozatím neznámé-
mu lotrovi například Helena Večer-
ková. 
K případu se bohužel zatím podrob-
ně nevyjadřuje prostějovská policie. 
„Můžeme potvrdit, že jsme přijali 
oznámení o  poškození několika 
osobních automobilů v  Prostějově-
-Vrahovicích přes noc z  28. na 29. 
září. Případ šetříme pro podezření 
z  přečinu poškození cizí věci a  po 
pachateli pátráme. Pokud by vaši 
čtenáři mohli přispět k jeho odhale-
ní a dopadení, rádi jejich informace 
přijmeme,“ odpověděl stručně na 
dotaz Večerníku František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 

PROSTĚJOV To musel udělat neskutečný lotr! Desítky maji-
telů aut z Vrahovic nyní zuří nad počínáním stále neznámého 
vandala, který v několika ulicích ostrým předmětem poničil 
desítky osobních vozidel nebo dodávek. Na jednom z auto-
mobilů dokonce prořezal všechny pneumatiky. Nezjištěný 
gauner řádil ve Vrahovicích podle policie v noci z pondělí 28. 
na úterý 29. září. Vandal se stal terčem zloby i dvou komunál-
ních politiků, kteří v této části Prostějova bydlí.

Audit potvrdil finanční nesrovnalosti v Národním domě

PROSTĚJOV Nad bývalým ře-

ditelem Národního domu v Pro-

stějově se stahují mračna! Jak 

Večerník už dvakrát informo-

val, účetní audit odhalil během 

ročního působení Jiřího Hlocha 

značné finanční nesrovnalosti 

v hospodaření této obecně pro-

spěšné společnosti. Přestože 

z  různých stran a z  různých úst 

zaznívají nejrůznější sumy, ve-

dení magistrátu částku nechce 

komentovat. Ovšem jak jsme 

se nyní exkluzivně dozvěděli, 

správní a dozorčí rada Národní-

ho domu podala na exšéfa trest-

ní oznámení!   

Michal KA DLEC
Ve funkci ředitele Národního 
domu se Jiří Hloch ohřál pouze 
něco málo přes rok, když byl letos 
23. června z  funkce odvolán. Teh-

dy ještě představitelé 
města i  správní rady 
Národního domu 
nechtěli zveřejňovat 
důvody, proč musel 
balit kufry. Dnes se 
to už ví. Padaly na 
něj stížnosti nejen 
od personálu kvůli 
nevhodnému chování, 
ale hlavním důvodem 
se staly finanční nesrov-
nalosti v účetnictví. 
>>> Dokončení  na 
straně 19
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PROSTĚJOV Patří mu pořádně dát 

rákoskou a zavřít až zčerná! Jenže zřej-

mě nějaký čas potrvá, než ho policie 

dopadne. Řeč je o zatím neznámém 

prevítovi, který minulý pátek okradl 

stařenku na městském hřbitově v Pro-

stějově. 

„V pátek druhého října odpoledne na-
vštívila sedmaosmdesátiletá seniorka 
prostějovský hřbitov. „Při údržbě hrobu 
si stařenka odložil svou kabelku. Nezná-
mý pachatel využil nestřeženou chvilku 
a seniorku okradl. Z kabelky jí odcizil 

peněženku a příruční taštičku s finanční 
hotovostí 3 900 korun, osobními do-
klady a také platební kartou. Svým jed-
náním způsobil škodu za 4 000 korun,“ 
popsala odsouzeníhodný skutek Tereza 
Neubauerová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Policisté nyní případ šetří pro podezře-
ní ze spáchání přečinu neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku. Pokud se neznaboha 
podaří vypátrat, hrozí mu až dva roky 
vězení.  (mik)

Babičku
okradl
u hrobu!



PROSTĚJOV Ani vydatné deště 

letošního roku to nezachránily! 

Prostějov se znovu potýká s pro-

blémem usychajících stromů. 

Tentokrát se jedná konkrétně 

o  listnáče v  Palackého ulici a  na-

šince také hodně mrzí skutečnost, 

že je již z  poloviny uhynulý také 

památný strom mezi lázněmi a so-

kolovnou v  Blahoslavově ulici. 

Zatímco prvně jmenovaný hodlá 

magistrát pokácet, památný jíro-

vec se bude snažit zachránit a čás-

tečně tak eliminovat tento veřejný 

STÍN MINULOSTI.

Stromy vysázené podél silnice a u zá-
kladní školy v Palackého ulici jsou ve 
špatném stavu již delší dobu. „Jejich 
kontrolu provádí odborná arboristic-
ká firma a na základě jejího posudku 
jsou stromy ošetřovány. Dřeviny se 
nacházejí v těsné blízkosti frekvento-
vané komunikace, která je v zimním 
období intenzivně chemicky ošetřo-
vána, což stromům neprospívá. Aktu-
álně tak správce zeleně zabezpečí do 
31. října ořezání suchých větví, načež 
d řeviny budou posouzeny a s největ-
ší pravděpodobností bude podána 
žádost na odbor životního prostředí 
o kácení,“ potvrdila situaci v Palacké-
ho ulici Alexandra Klímková, vedou-
cí odboru správy a  údržby majetku 
města prostějovského magistrátu. Co 
bude dál? „Po prověření podzemního 
vedení všech inženýrských sítí zváží-
me případnou dosadbu uličního stro-
mořadí,“ nastínila Klimková. 

Daleko více ale Prostějovany mrzí 
fakt, že výrazně hyne také památný 
jírovec mezi lázněmi a sokolovnou 
v  Blahoslavově ulici. „Trpěl neše-
trným uložením stavebního mate-
riálu u  kmene stromu při nedávné 
rekonstrukci objektu. Po deštích 
pak došlo k prosáknutí ke kořenům 
a strom začíná usychat,“ upozornila 
radní Libuše Mišovicová z  Prostě-
jova. Jasně tak pojmenovala sku-
tečnost, která kromě sucha mohla 
mít vliv na postupné hynutí památ-
ného jírovce. To ostatně potvrzuje 
i  vedoucí odboru správy majetku. 
„Nešetrné uložení stavebního ma-
teriálu u kmene památného stromu 
jírovec maďal rostoucího za budo-
vou sokolovny bylo předáno k  ře-
šení odboru životního prostředí, 
který je kompetentní tuto situaci 
řešit. Vlastník pozemku zastoupený 

odborem správy a  údržby majetku 
města na základě zjištění dřevokaz-
né houby v  prostoru kořenového 
systému a  u  báze kmene objednal 
aktuální posouzení zdravotního 
stavu památného stromu, které 
proběhlo v  červnu tohoto roku. 
Odborná firma provedla kontrolu 
zdravotního stavu stromu a  dopo-
ručila provést detailní revize již in-
stalované vazby s  využitím lezecké 
techniky, bezpečnostní řez, lokální 
redukce z důvodu stabilizace a pří-
strojový test stromu. Jakmile bude 
proveden přístrojový test stromu, 
rozhodne odborná firma o jeho dal-
ším případném ošetření,“ popsala 
opatření Alexandra Klímková 
z prostějovského magistrátu. Zda se 
ale památný jírovec s  nádhernými 
kaštany podaří celkově zachránit, to 
zůstává ve hvězdách. (mik)

ČECHY POD KOSÍŘEM Byl to 

obrovský úspěch! Zámek v  Če-

chách pod Kosířem zhruba před 

rokem zvítězil v anketě Památka 

roku 2019. Dokázal tak uspět 

v hlasování, kam bylo nominová-

no 14 unikátních míst z celé ČR. 

Stalo se tak díky hromadnému 

hlasování lidí pocházejících hlav-

ně z prostě regionu. S odstupem 

času Večerník zajímalo, jak se 

toto ocenění projevilo na letošní 

turistické sezóně, kterou fatál-

ním způsobem ovlivnila opatření 

proti šíření koronaviru.

Zámku v  Čechách pod Kosířem 
se před rokem podařilo uspět v  tak 
silné konkurenci, jakou představo-
valy historická budova Národního 
muzea v  Praze, národní hřebčín 
v Kladrubech či například velkolepý 

klášter Teplá. „Za podporu od lidí 
jsme byli opravdu vděčni, i  proto 
jsme se snažili získaný titul nějakým 
způsobem využít. Díky němu si nás 
ještě více začala všímat celostát-
ní média, byli jsme třeba pozváni 
do Dobrého rána v  České televizi, 
zařazeni do seznamu Dosud neob-
jevených skvostů pro sezónu 2020 
vydaných agenturou CzechTourism 
a  bylo toho mnohem více. Když 
se tohle vše sečte, tak nám to veli-
ce pomáhá, abychom se dostali do 
povědomí lidí z celé republiky a po-
malu i ze zahraničí. Pokud pak něk-
do pojede po dálnici, uvidí hnědou 
ceduli zvoucí na zámek a spojí si to 
s něčím, o čem už dříve něco viděl, 
tak se spíše rozhodne pro návštěvu. 
Tak tomu bylo v  případě mnohých 
našich návštěvníků,“ vyjádřil se Mar-

tin Váňa, kastelán zámku v Čechách 
pod Kosířem, na který letos zavítalo 
mimo jiné mnoho lidí z  Ostravska 
či jižní Moravy. „Ze zahraničí jsme 
navzdory omezení turistického ru-
chu evidovali návštěvníky z  Polska, 
Slovenska, Velké Británie, a dokonce 
i  z  USA,“ dodal Váňa, jenž připojil 
také zajímavou perličku. „Zástupce 
agentury CzechTourism nás infor-
moval o  tom, že mnoho Číňanů 
miluje anglické parky, za nimiž jsou 
ochotni cestovat po celém světě. 
Jsou pak rádi, pokud objeví nějaký 
pro ně dosud neznámý. V budoucnu 
tak prý není vyloučeno, že by moh-
li dorazit také k  nám do Čech pod 
Kosířem. Takže uvidíme, vše bude 
samozřejmě záležet na vývoji situace 
kolem koronaviru,“ pousmál se kas-
telán.  (mls)

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Ječmínkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kostelecká ulicePříště: Kostelecká ulice

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Pøedplatné levnìji

608 960 042

Křižovatka ulic Sladkovského a Olo-

moucké je už roky velice diskutova-

ným tématem. Před lety vytvořila 

radnice projekt, který ve snaze maxi-

málně zabezpečit tolik nebezpečnou 

lokalitu počítal s výstavbou rondelu, 

kterým by napříč procházel želez-

niční přejezd. S tím ale nesouhlasily 

České dráhy a tak se jednoduše celý 

projekt hodil do koše... 

Po zhruba třech letech dalších tahanic 
nakonec radnice alespoň vybojovala 
přejezd přes koleje pro cyklisty a také 
přechod pro chodce. A navíc celý bude 
železniční přejezd brzy vybaven závo-
rami a novým signalizačním zařízením. 

Zmíněný přejezd v  Olomoucké ulici 
je problematický jak pro řidiče, tak 
především chodce a  cyklisty. Došlo 
na něm k několika smrtelným úrazům 
a poslední roky se o něm mezi lidmi 
hovoří také jako o  přejezdu sebevra-
hů. „Myslím, že jinde v  Evropě nee-
xistuje železniční přejezd na tak frek-
ventovaném místě bez závor či jiného 
kvalitního zabezpečení. Jsem rád, že 
jsme se nakonec dohodli s  Český-
mi drahami i  Olomouckým krajem 
o  výstavbě přechodu pro chodce 
i cyklostezky přes zdejší koleje. A co 
se týká závor, ty zcela jistě zamezí čas-
tým smrtelným zraněním, které jsme 

v  posledních letech evidovali,“ řekl 
Zdeněk Peichl, radní a  předseda do-
pravní komise města. 
Nejen obyvatelé sousedního Sídliště 
E. Beneše si doposud často zkracovali 
cestu do centra města divokou pě-
šinkou přes koleje v místech zvaných 
Háječek poblíž místního nádraží. 
Nejbližší přechody jsou totiž vzdále-
ny až několik stovek metrů. „V tomto 
místě plánujeme vybudovat přejezd 
pro cyklisty a přechod pro chodce. Na 
stavbu už vydal stavební úřad potřeb-
ná povolení,“ potvrdila Jana Gábo-
rová, tisková mluvčí prostějovského 
městského úřadu.

Napsáno

pred

4. 10. 2010

HYNE I PAMÁTNÝ JÍROVEC 

Jak se řeklo, tak se nakonec také povedlo. Sice to trvalo ještě nějaký 
ten pátek, ale velice nebezpečný přejezd v Olomoucké ulici je už dáv-
no zabezpečen závorami a také kvalitnějším signálním zařízením. 
A jen o pár desítek metrů dál blíže k místnímu nádraží mají luxusní 
přechod chodci a přejezd také cyklisté. Tyto dvě stavební záležitos-
ti splnily beze zbytku svůj účel. Od té doby se na železničním pře-
jezdu i  na kolejích v  těsném sousedství přihodila snad jedna nebo 
maximálně dvě tragédie. Vzpomeňme například neštěstí mladé ško-
lačky, která se sluchátky na uších vůbec nezareagovala na příjezd 
vlaku a koleje se snažila přejít naprosto nevzrušena... I  tak ovšem 
zmíněné stavby patří dodnes k tomu nejlepšímu, co se v Prostějově 
za uplynulá léta pro bezpečnost řidičů, chodců a  cyklistů udělalo.

(mik)

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 5. října 2020

 2x foto: Michal Kadlec 

U SOKOLOVNY! U SOKOLOVNY! 
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DO AUTA

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Tento den by Jaroslav Novotný 
ze svého života nejraději vymazal. 
V úterý 16. června vyrazil do Penny 
Marketu v Plumlovské ulici s těžkou 
hlavou. Nevěděl totiž, kde vzít peníze, 
aby mohl zaplatit svoji část nájmu za 
prostějovský byt, jenž sdílel společ-
ně s  maminkou a  bratrem. Koupil 
si v obchodě dva lahváče a  spočinul 

v parčíku před prostějovskou nemoc-
nicí. Zanedlouho se nedaleko od něj 
posadila žena, která si vedle sebe po-
ložila kabelku a začala telefonovat. 

 Jaroslav Novotný ji chvíli pozoroval, 
a  pak se v  něm něco zlomilo. „Vstal 
jsem a blížil se k ní zezadu. V trávě le-
žela prázdná sklenice od piva, tak jsem 
ji vzal do ruky a praštil s ní tu ženu, až 
se láhev rozbila. Chtěl jsem ji omrá-
čit, aby mě nemohla pronásledovat. 
Následně jsem jí vzal kabelku a zdrhl. 
Bylo v ní čtrnácti tisíc, deset z nich jsem 
dal mámě na nájem, něco jsem utratil, 
zbytek mi zůstal,“ popsal sám obžalo-
vaný, kterého policisté zatkli první čer-
vencový den. K jeho dopadení přispěl 
fakt, že se krádeže dopustil v typických 
červených montérkách, na základě in-
formací od veřejnosti pak policisté zjis-
tili, že před činem nakupoval v Penny 
Marketu. Tam byl také zachycen na zá-
znamu z kamer. Pozoruhodné bylo, že 

i k soudu byl Novotný z vazby předve-
den právě v rudých montérkách, které 
přispěly k jeho identifikaci. 

Před senátem starší muž nedokázal vy-
světlit, co to do něj před loupeží vjelo. 
„Byl to asi nějaký zkrat, opilý jsem roz-
hodně nebyl, měl jsem jenom jedno 
pivo. Nevím, jak jsem skoro v  šedesáti 
letech mohl udělat takovou blbinu,“ 
přemítal otec tří dospělých dětí. V jeho 
případě to nebyl první podobný zkrat. 
V  minulosti coby šofér autobusu řídil 
osobní auto pod vlivem alkoholu, načež 
dostal mastnou pokutu a přišel o řidičský 
průkaz. Dále se protloukal, jak se dalo, 
delší čas pracoval při vytváření okrasných 
zahrad, o toto zaměstnání přišel údajně 
kvůli vážné nemoci majitele firmy. Ná-
sledně půl roku pracoval při montáži 
plastových oken, načež skončil kvůli 
propouštění v souvislosti s koronavirem. 
S  nedostatkem financí však bojoval již 
dříve, po rozvodu s manželkou neplatil 

alimenty na své tři nyní již dospělé děti. 
I proto na něj byly vedeny exekuce. To 
byl zřejmě také důvod, proč i s bratrem 
a maminkou prodali dům ve Ptení a pře-
stěhovali se do podnájmu v Prostějově. 
Na obecním úřadě ve Ptení je však stále 
vedeno jeho trvalé bydliště. 

Jaroslav Novotný u  soudu působil 
poměrně kajícným dojmem, na dru-
hou stranu se poškozené, jíž kromě 
menšího zranění způsobil také jisté 
trauma, dosud nebyl schopný písem-
ně omluvit. Ona sama se ho pak obá-
vala natolik, že jejich výslech musel být 
proveden striktně odděleně. Obžalo-

vaný nakonec odcházel s  tříletým 

nepodmíněným trestem. Za násil-

nou loupež mu přitom hrozilo až 

10 let vězení. „Polehčující okolností 
v  tomto případě bylo plné doznání 
a  senát rovněž přihlédl k  tísnivým 
sociálním poměrům obžalovaného. 
Naopak mu přitěžoval zákeřný způsob 
provedení loupeže i  intenzita útoku,“ 
odůvodnil výši a druh trestu předseda 
senátu Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 

obě procesní strany si ponechaly 

lhůty pro možnost odvolání. 

Trestuhodná chyba

Přes noc z  neděle 27. na pondělí 28. 
září využil zatím nezjištěný pachatel 
trestuhodné neopatrnosti třiatřicetile-
tého muže z Prostějova. Ten ve svém 
Volkswagenu zaparkovaném večer 
v Plumlovské ulici ponechal peněžen-
ku a automobil navíc neuzamkl. Když 
se ráno k  vozidlu vrátil, zjistil, že mu 
tam chybí peněženka, dva nabíjecí ka-
bely k  telefonu a  dioptrické sluneční 
brýle. S peněženkou přišel i o osobní 
doklady, platební kartu a finanční ho-
tovost bezmála 3 000 korun. Celkem 
způsobenou škodu pak vyčíslil na 
bezmála 10 000 korun. Policisté věc 
šetří pro podezření z přečinu krádeže 
a  přečinu neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění platebního 
prostředku. Za ty pachateli v případě 
dopadení a prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva rok. 

Stačilo mu pět minut
Příležitost dalšímu zloději dal v ne-
děli 27. září také pětašedesátiletý ná-
vštěvník jednoho z  prostějovských 
barů. Po sedmnácté hodině zde bez 
dozoru na pouhých pět minut pone-
chal svou vestu s peněženkou v kap-
se. Toho využil dosud nezjištěný pa-
chatel a zmocnil se lupu. Poškozený 
muž tak přišel i  o  osobní doklady, 
platební kartu a  finanční hotovost 
100 euro a 1 000 korun. Tuto věc po-
licisté šetří pro podezření z přečinu 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku 
s dvouletou trestní sazbou. 

Jednoduchá kořist
V  úterý 29. září vpodvečer necha-
la žena středního věku odemčené 
osobní vozidlo na parkovišti u mar-
ketu v  Okružní ulici. Auto bylo 
odemčené jen krátkou chvíli, ale 
i přesto si je stihl vyčíhnout nezná-
mý zloděj, který z kabelky odložené 
na předním sedadle vzal peněženku 
a rychle zmizel. Poškozená policis-
tům sdělila, že v peněžence měla ho-
tovost 2 000 korun, osobní doklady 
a  platební kartu. Událost policisté 
šetří pro trestný čin neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku. Pokud se stráž-
cům zákona podaří zloděje zjistit, 
hrozí mu dvouletý kriminál.

Lup vyhodil do popelnice
Že vozidlo není trezor a trocha obe-
zřetnosti může lecčemus zabránit, 
se ve středu 30. září na vlastní kůži 
nepříjemně přesvědčili manželé 
z Norské ulice. Na zadním sedadle 
své fábie zaparkované na parkovišti 
před domem totiž ponechali malý 
rybářský prut s  navijákem a  tašku 
od notebooku. Před třetí hodinou 
v  noci zřejmě ona taška přivábi-
la pozornost dosud nezjištěného 
zloděje, který v touze se jí zmocnit 
neváhal rozbít okno vozu. Tašku 
i s prutem z vozidla odcizil, ale když 
zjistil, že pro něj valnou cenu ne-
mají, vyhodil je do popelnice v ne-
daleké Myslbekově ulici. Hodnota 
odcizených a  posléze vyhozených 
věcí byla vyčíslena na 400 korun. 
Škoda způsobená poškozením vo-
zidla pak na 2 000 korun. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu krá-
deže. Za ten pachateli v případě do-
padení a prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Bezdomovec spal 
u vchodu

V  podvečer během soboty 26. září 
bylo přijato oznámení o spícím a zřej-
mě opilém muži ve vchodových dve-
řích domu v Plumlovské ulici. Hlídka 
na místě zjistila devětapadesátiletého 
bezdomovce. Dotyčný komuniko-
val, ale ovládat své motorické funkce 
nedokázal a  samostatného pohybu 
nebyl schopen, načež orientační de-
chovou zkouškou bylo u  něj namě-
řeno 2,94 promile alkoholu v dechu. 
K  posouzení zdravotního stavu si 
strážníci vyžádali příjezd lékaře a bylo 
rozhodnuto o  převozu a  umístění 
muže do protialkoholní záchytné sta-
nice v Olomouci. Svým jednáním je 
muž důvodně podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku.

Prodával na parkovišti
Minulé úterý 29. září v odpoledních 
hodinách se na linku 156 obrátil muž 
s tím, že se na parkovišti před obchod-
ním domem pohybuje osoba nabíze-
jící nějaké zboží. Strážníci zkontakto-
vali osmadvacetiletého muže, který se 
k nabídce zboží doznal. Hlídka muže 
poučila o platnosti tržního řádu na ce-
lém území města Prostějova, který za-
kazuje pochůzkový prodej. Nabízené 
zboží mu bylo odebráno. Protiprávní 
jednání, ze kterého je osmadvacetile-
tý muž podezřelý, projedná příslušný 
správní orgán.

Utekl z nemocnice. 
Strážníkům se ve středu 30. září po-
dařilo vypátrat nemocného muže, 
který v  ranních hodinách utekl 
z  prostějovské nemocnice. Šestapa-
desátiletý pacient se pohyboval na 
Pernštýnském náměstí, kde si ho 
všimla hlídka zhruba čtvrt hodiny po 
přijatém oznámení o jeho odchodu 
z nemocnice. Na místo byla přivolá-
na převozní sanitka, která dotyčného 
za doprovodu hlídky dopravila zpět 
na oddělení, kde byl hospitalizovaný. 

Zmařili jim vloupání
V pátek 2. října půl hodiny po půlnoci 
vyjížděla hlídka prověřit telefonické 
oznámení do ulice nedaleko centra 
města, kde se podle oznamovatelky 
má někdo pokoušet vniknout do 
sousedního neobydleného domu. 
Strážníci si při příjezdu na místo po-
všimli dvou mužů, kteří rychlým kro-
kem odcházeli. Na domě byly stopy 
po pokusu o násilné vniknutí. Jedno-
ho z podezřelých hlídka zadržela ve 
vedlejší ulici. Druhý muž byl nalezen 
na stromě nedaleko, kde se pokoušel 
ukrýt. Muže ve věku 63 a 31 let stráž-
níci zadrželi. Na místo byla přivolána 
Policie ČR, která si celou záležitost 
převzala k dalšímu šetření.  

Kontroly pejskařů
Ve středu 30. září a ve čtvrtek 1. října 
provedli strážníci ve městě kontroly 
psů a jejich majitelů. Cílem bylo zjis-
tit, zda je pes očipovaný, přihlášený 
na magistrátu města Prostějova a zda 
jsou za něj zaplaceny poplatky. Během 
měsíce září strážníci zrealizovali už osm 
podobných preventivních akcí, při kte-
rých bylo zkontrolováno 46 psů. Z to-
hoto počtu se čtyři majitelé dopustili 
přestupkového jednání, tím, že neměli 
psa na vodítku. Jelikož se jednalo o pre-
ventivní akci, byly tyto drobné pro-
hřešky řešeny domluvou.  Ti majitelé, 
kteří měli vše v pořádku, obdrželi sadu 
igelitových sáčků na psí exkrementy.
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PROSTĚJOV Nebýt čtyřnohého „policisty“, zůstal by vandalský 
čin zřejmě neobjasněn. V noci z minulého úterý na středu poničili 
v Mathonově ulici dva muži škrábanci jedno ze zaparkovaných vo-
zidel. Poblíž byl však policista se služebním psem s příhodným jmé-
nem Mercedes. Ten oba muže ničící cizí majetek „vyštěkal“, přičemž 
jeden z vandalů se ze strachu před ním schoval do auta. Zadržení 
kompletní dvojice pak již bylo pouhou formalitou.

Půjčila si přes milion
korun, nevrátila nic!

PROSTĚJOV „Nuzota z lidí lotry 
činí a vlky z lesů žene hlad,“ napsal 
ve své básnické závěti Francois 
Villon. Živoucím příkladem 
těchto veršů může být Jaroslav 
Novotný, který si na stáří pořád-
ně pokazil život. Za přepadení 
a okradení ženy o 14 000 korun, 
k němuž došlo letos v červnu 
u prostějovské nemocnice, byl 
uplynulé úterý 29. září odsouzen 
ke třem letům do vězení. Za své 
problémy si devětapadesátiletý 
muž se zálibou v alkoholu může 
hlavně sám, ostatně v minulosti 
kvůli řízení v opilosti musel opus-
tit místo řidiče autobusu. Líčení 
u Okresního soudu v Prostějově 
sledoval i Večerník. 

Chlupatý Mercedes vyčenichal 
vandaly, ničili auto

„V úterý 29. září krátce po půlnoci 
vykonával policejní psovod se slu-
žebním psem hlídkovou činnost 
v  Mathonově ulici v  Prostějově. 
Asi deset minut po půlnoci na par-
koviště u  nemocnice přijel osobní 
automobil a  vystoupili z  něho dva 

muži, kteří se pak podezřele pohy-
bovali kolem zaparkované Škody 
Octavie. Podezření policisty se po-
tvrdilo, když zaslechl zvuk skřípě-
ní kovu o kov,“ pustil se do popisu 
události František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 

V  bezprostředním okamžiku „oba 
policisté“ zasáhli. „Pes Mercedes začal 
štěkat a  psovod podezřelé zvoláním 
vyzval, aby svého jednání zanechali. Je-
den z podezřelých z místa utekl, druhý 
se ze strachu ze služebního psa scho-
val do auta. Tam ho policista zadržel. 
Druhý podezřelý se na místo po chvíli 
dobrovolně vrátil,“ konstatoval mluvčí. 

Oba vandaly nyní čeká vysvětlová-
ní před správním orgánem. „Ohle-
dáním vozidla policisté zjistili 
poškození karoserie vrypy. Výše 
způsobené hmotné škody nebyla 
dosud přesně vyčíslena. Policisté 
věc šetří pro podezření z přestupku 
proti majetku,“ potvrdil František 
Kořínek. 

PROSTĚJOV Žije si na dluh, 

a  to pořádný. Jenže své závaz-

ky neplatí, takže se dostala do 

hledáčku hospodářské krimi-

nálky. V  úterý 29. září zahájili 

prostějovští kriminalisté trestní 

stíhání šestačtyřicetileté ženy 

z Prostějova a sdělili jí obvinění 

ze dvou trestných činů, a to pod-

vodu a úvěrového podvodu. 

„Prověřováním policisté zjistili, 
že od měsíce října 2016 do konce 
roku 2017, uzavřela obviněná cel-
kem čtrnáct smluv o  poskytnutí 
úvěrů a zápůjček s deseti bankovní-
mi a  nebankovními společnostmi. 
V  žádostech záměrně nepřiznala 
důležité informace, které se týkaly 

jejích dalších finančních závazků, 
konkrétně toho, že splácí již dříve 
uzavřené úvěry a půjčky. S ohledem 
na svůj příjem nebyla schopná do-
stát závazků, které jí ze smluv vyplý-
valy, a proto je nesplácela a neuhra-
dila,“ popsala protiprávní jednání 
podvodnice Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
„Poskytovatelům úvěrů a  finanč-
ních prostředků způsobila žena cel-
kovou škodu něco málo přes 1 040 
000 korun. Trestní zákoník stanoví 
za uvedené trestné činy až osmile-
tý trest odnětí svobody, především 
s ohledem na výši způsobené škody,“ 
dodala Zajícová.  (mik)

PROSTĚJOV Nejdříve obsluha, 

pak také strážníci. Všichni měli 

plné ruce práce s opilým výtržní-

kem, který se v hospodě v Plum-

lovské ulici dožadoval nalití dal-

šího alkoholu. Vzpurného opilce 

nakonec ze zařízení museli stráž-

níci vyvést v poutech. 

„Ve středu 30. září v  odpoledních 
hodinách vyjížděli strážníci do 
hospody v Plumlovské ulici, kde se 
nacházel muž v  podnapilém stavu, 
který se do podniku neustále vracel 
a  hrubě nadával obsluze i  dalším 
návštěvníkům. Strážníci na místě 
zkontaktovali obsluhu. Ta označila 
muže, se kterým měla potíže, jelikož 
mu kvůli jeho podnapilosti odmítla 
prodat další alkohol,“ informovala 
o  případu Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 

Že výčepní odmítla nalít již tak opi-
lému výtržníkovi další alkohol, se 
dotyčnému nelíbilo. „Alkoholu se 
ale dožadoval neustále. Podezřelé-
ho muže hlídka vyzvala k prokázá-
ní totožnosti a  opuštění podniku.  
Na výzvu zakročujících strážníků 
muž reagoval slovy ´nic vám neu-
kážu a nikam nepůjdu´. Podnapilý 
muž odmítal s  hlídkou spolupra-
covat, aktivně se bránil předvedení 
ke zjištění totožnosti na služebnu 
Policie ČR. To bylo nakonec re-
alizováno za pomoci donucova-
cích prostředků,“ uvedla Greplová 
s  tím, že šestatřicetiletý muž je 
svým jednáním podezřelý z  pře-
stupku proti občanskému soužití 
a proti veřejnému pořádku. Celou 
záležitost nyní projedná příslušný
správní orgán.  (mik)

Z hospody ho vyvedli v poutech

Michal KA DLEC

K DOPADENÍ 

JAROSLAVA NOVOTNÉHO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Ester ANTLOVÁ
23. 9. 2020 50 cm 3,00 kg

Dobromilice

Ondřej BOŘIL
27. 9. 2020  50 cm 3,20 kg 

Horní Štěpánov

Vojtěch GRULICH
27. 9. 2020  50 cm 4,00 kg 

Mostkovice

Dominik FABIÁNEK
29. 9. 2020  53 cm 4,15 kg 

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

XENA KAIN ROCKY

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s po-
třebnými údaji na e-mailovou adresu:  miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!
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PROSTĚJOV Střední odborná ško-

la podnikání a  obchodu připravila 

pro žáky 9. tříd základních škol sou-

těž Dobrodružství s  historií. Akce 

byla zařazena do programu oslav 

630. výročí povýšení Prostějova na 

město a konala se uplynulý pátek. 

„Soutěže se zúčastnilo jedenáct druž-
stev. V centru města bylo připraveno 
patnáct stanovišť s  nejrůznějšími 
úkoly jako například určování do-
movních znamení, historických úda-
jů, stavebních slohů či prostějovských 
osobností,“ informovala Jana Mohro-
vá, hlavní organizátorka soutěže a vy-
učující na SOŠPO Prostějov. 
Žáci měli možnost si nejen ověřit své 
znalosti, ale také se dozvědět zajímavé 
informace o Prostějově. „První místo 

získalo tříčlenné družstvo ze ZŠ E. 
Valenty, na druhé a  třetí příčce se 
umístili žáci ze ZŠ Dr. Horáka. Všich-
ni zúčastnění obdrželi účastnické lis-
ty a drobné odměny. Tři nejlepší pak 
byla oceněna v obřadní síni prostějov-
ské radnice, kde jim odměny předal 
náměstek primátora Jan Krchňavý,“ 
podotkl ředitel školy Marek Moudrý. 
Klání se konalo pod záštitou statutár-
ního města Prostějov. Přestože je ak-
tuální situace kolem covid-19 značně 
proměnlivá, tak se SOŠPO zhostila 
soutěže na výbornou a  připravila žá-
kům za dodržení hygienických opatře-
ní velmi zajímavou akci. (red)

SOŠPO



Pokud vedení města chce opět do ulic nasadit radary na měření rychlosti, pak bych se moc přimlouval za to, aby jeden byl umístěn v Brněnské ulici před hřbitovem. Ři-
diči tudy jezdí jako „čuňata“ a jelikož jde o hodně frekventované místo ohledně chodců, dochází zde k mnoha nebezpečným situacím. Lidé silnici přecházejí směrem 
na hřbitov i naopak do květinářství. Jen málokterý řidič v místě dodržuje předepsanou „padesátku“.  Milan Kašpar, Prostějov

Samoživitelky. Pro většinu z nás ženy, 
které předvádí nadlidské výkony. Ob-
zvláště pokud otcové na děti neplatí 
výživné, což v našich končinách roz-
hodně není nic neobvyklého. Přímo 
se to nabízí. Jestli si někdo zaslouží 
nejen obdiv, ale i podporu, pak jsou 
to právě ony. Je tedy celkem pocho-
pitelné, že stát těmto ženám stále 
štědřeji nabízí pomocnou ruku. Jak už 
to v podobných případech bývá, našli 
se tací, respektive takové, které se jí 
naučily velmi rychle zneužívat. A  to 
až do té míry, že některé ženy dávají 
údělu samoživitelky přednost před 
tradiční rodinou. Zní to šíleně, ale je 
to skutečně tak. Tvrdit něco jiného je 

zakrývání očí před smutnou realitou.  
Nedávno si faktu, že některé ženy 
záměrně předstírají samoživitelství, 
aby dosáhly na vyšší státní podpo-
ru, povšimla ministryně financí 
Alena Schillerová. Kolem jejího 
vyjádření se náhle strhla mela. Pi-
kantní na dané záležitosti je fakt, že 
stejná ministryně žije zdarma v roz-
lehlém bytě v samém centru Prahy. 
Ten patří státu a Schillerová na něj 
dle zákona má právo. Být v  takové 
pozici a upozorňovat na zneužívání 
státních peněz ze strany některých 
samoživitelek chce notnou dávku 
odvahy. Nicméně ministryně ji pro-
jevila a  na některé své „kolegyně“, 

které rovněž dojí stát, jak jen mo-
hou, se rozhodla upozornit. 
Za to si vysloužila kritiku ze všech stran. 
V tomto případě však ne zcela oprávně-
nou. Neoddiskutovatelným faktem totiž 
je, že řada samoživitelek skutečnými sa-
moživitelkami není. Žijí ve společné do-
mácnosti s partnerem, kterého před úřa-
dy tají. Zároveň čerpají všechny možné 
dávky a vydělávají na svém statusu. Tito 
lidé se přitom mezi sebou vzájemně radí, 
jak „vydrbat“ s úřady.
A to snad není ani to nejhorší. Jiné ženy 
jsou připravené nechat si udělat dítě v da-
ném termínu, kdy jim končí poslední 
mateřská, přičemž svého partnera ná-
sledně bez větších důvodů opustí. Nabí-

zená podpora ze strany státu jim dodává 
náležité sebevědomí, že kromě sebe se 
nemusí na nikoho jiného ohlížet.  
Jak z  toho ven? Jisté je, že zcela efek-
tivní rozdělování sociálních dávek je 
prostě iluze. Na druhou stranu asi ne-
lze plošně nechat zcela bez podpory 
poctivé samoživitelky, které to mají 
opravdu skutečně těžké a složité. A to 
i v důsledku těch nepoctivých. Nezbý-
vá tedy nic jiného než nejrůznější pod-
vodníky tvrdě trestat a zároveň doufat 
v  poslední zbytky rozumu. Vždyť by 
stačilo dělat vše pro to, abychom si 
zasloužili podporu svých nejbližších. 
Rozhodně je to rozumnější než křičet, 
že na mě stát kašle…

Byl jsem mezi prvními, kteří si před lety na prostějovské radnici vyzvedl biopo-
pelnici. Zajištění svozu bioodpadu jsem bral a stále beru jako výborný nápad, 
který nám všem, a to nejen zahrádkářům, ušetří spoustu práce a času. Jen bych 
chtěl podotknout, že vedení města by mohlo zařídit právě nyní na podzim od-
voz bioodpadu každý týden, a ne, jak je to doposud, jednou za čtrnáct dní. Mys-
lím si, že by to městskou pokladnu tak moc nezhuntovalo a nám všem, kteří 
v tomto ročním období řešíme stříhání stromů, sběr shnilých jablek a podobně, 
by to hodně a hodně pomohlo.  Jiří Vyčítal, Prostějov

Z aprvé se nestačím kochat 
takřka božského klidu, které-

ho v dnešním „uřvaném“ světě není 
dost a  je tak s  podivem, že může 
ještě někde panovat. Věřte ale, že 
je skvělé se ráno probudit a  slyšet 
jen ticho, maximálně pak kdákající 
slepičky, případně slyšet zpívající 
ptáčky a  zvuk zvonu z  nedalekého 
kostelíčka či kapličky. I  když jed-
noho uřvaného kohouta brzy přece 
jen pošlu do vývaru, to zase jo… 

J ako člověk technicky zdatný 
a  chytrého telefonu silně využí-

vající si pak chci prohlédnout nové 
e-maily a co je nového doma i v za-
hraničí. Leč zde nastává problém, 
jelikož ač nás všichni mobilní ope-
rátoři ubezpečují, že mají takřka 
stoprocentní pokrytí, tak slovo 
TAKŘKA se na venkově naplňuje 
takřka do sytosti. Pokud již chcete 
komunikovat se světem, tak je dobré 
si vyběhnout na nejbližší kopec. To 
ale ještě není jisté, že se s tím světem 
spojíte. Je ovšem pravda, že se zbaví-
te otravných telefonátů od různých 

energetických a  jiných šmejdů. Na 

druhé straně si nedokážu předsta-

vit, jak určitá část venkova mohla 

fungovat během koronakrize na 

home office a  jak žáci mohli stu-

dovat on-line.

A  když jsme tak u  toho covidu, je 
zajímavé sledovat, jak venkov 

k této věci přistupuje. Jsou tací, kteří jsou 
hodně vyděšení, ale povětšinou jde o ty, 
kteří jezdí za prací do velkoměsta, a pak 
jsou ti, kteří jsou ve firmách ve svém 
okolí a našeho oblíbeného „vira“ v pod-
statě sledují jen v televizi. Večer si zajdou 
na pivko do své hospůdky a jsou zcela 
v klidu. Když jsme u těch hospůdek, 

tak jsou to na venkově jedny z mála 

kulturních zařízení, kde se tak nějak 

udržuje společenský život. Dalším 

z nich pak může být místní obchod, 

který kupodivu ještě občas v někte-

rých obcích funguje. V těchto dvou 
místech se semele prakticky všechno, 
co se na obci šustne, samozřejmě tře-
ba i to, kdo se objevil v obci nový, zda 
se případně z obce někdo neodstěho-
val, či nestěhuje.

V poslední stati se budu věnovat 
tomu, co se na venkově nazývá 

pouť a pouťová zábava. Zjistil jsem, že 
na tohle téma by se dal natočit film, 
jehož režisérství bych svěřil již bohužel 
nedávno zesnulému Jiřímu Menzelo-
vi. Já jsem zábavu zažil po mnoha de-
sítkách let a pokusím se o rádoby vtip-
ný popis. Ideální je, když vám na tento 
termín vyjde počasí, což se mi samo-
zřejmě stalo v podobě bouřky, přívalo-
vého deště a krup někde na trase smě-
rem k centru dění. Ideální je, pokud se 
tímto místem stane nějaká příjemná 
hospůdka. Tam si vytvoříte příjemný 
základ, jelikož podle starousedlíků ne-
smíte přijít na zábavu úplně střízlivý, 
poněvadž pak vás vyděsí kvalita hudby, 
outfity spolustolovníků a  i  jejich stu-
peň promile. Pokud ovšem dorazíte 

v náladě, snadno zapadnete a máte 

svatý klid a  pokoj, vaše kulturní ï 

estetické srdce moc neutrpí. Během 
této chvíle se v  „mezistanici“ snadno 
seznámíte s  osazenstvem, se kterým 
začnete diskutovat o životě, otáčením 
panáků si onu výše zmíněnou hladin-
ku snadno vytvoříte. Pak již čekáte, kdy 
déšť na chvíli ustane, a indiánským bě-
hem přeběhnete do místa konání zá-
bavy. Tam je vhodné přijít v momentě, 
kdy se již neplatí vstupné a z důvodu 

špatného počasí to místní kapela za-
balí a  pořadatelé nějakým způsobem 
zprovozní reprosoustavu, na kterou si 
pak každý průběžně „napíchne“ mobil 
a hraje si na přání. Vznikne tedy směs-
ka od Neckáře po KISSáky, u toho se 
popíjí a najednou je pět ráno... 
Za sebe musím říct, že to byl silný zážitek 
a na dlouho si dám zase pokoj.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

O zajímavých zážitcích
V životě lidském občas nastanou nějaké změny a člověk dělá věci, 
které by snad ani nečekal, že ještě dělat bude. Třeba já jako člověk 
městský mám teď šanci kapku nahlédnout do života zdejšího 
venkova a řeknu vám, že se jako „měšťák“ nestačím divit. 

Jediné štěstí, že chodím pěšky. Právě proto jsem mohl nezaujatě pozorovat situ-
aci, ke které došlo minulou středu po osmé hodině ranní. Ale nejde o ojedině-
lou situaci. Rondel v Kostelecké ulici vedle budovy autoškoly byl celý ucpán če-
kajícími vozidly, které zablokovaly stažené závory na železničním přejezdu. Stál 
jsem u nich a nechápal, proč se stahují, když vlak ještě nezastavil ani na místním 
nádraží! Trvalo tedy asi dalších pět minut, než se vlak rozjel a projel přejezdem 
v Kostelecké ulici. Proč se tedy zapíná výstražné signalizační zařízení tak brzo 
a ucpává se tím celý rondel?  František Kopečný, Prostějov

MARTIN ZAORAL
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Naprosto souhlasím s názorem, že v souvislosti s nebezpečím nákazy koronavi-
rem nám už bohužel pořádně otrnulo a nehodláme se už disciplinovaně podřídit 
přísným opatřením. Hrozím se toho, co přinesou další dny a týdny. Vůbec nechá-
pu, proč vláda a ministři tak vyměkli a rapidním způsobem zmírnili dříve přísná 
opatření připravovaná k 1. září. Komu to prospěje, že v supermarketech, po ulicích 
a ve školách budeme chodit bez potřebné ochrany obličeje? Počty nakažených 
v Evropě a také u nás raketově rostou a my všichni se tváříme, jako by se nic nedělo. 
Proč už také dávno nejsou znovu uzavřené hranice? Na co všichni čekáme? Jen 
proto, že jsme líní, pohodlní a roušky jsou pro nás zátěží, se necháme jeden od 
druhého nakazit! Já osobně nosím roušku do všech obchodů a je mi jedno, zda se 
na mě někdo dívá jako na blázna.  Miroslav Zapletal, Prostějov

Chtěl bych upozornit na velice nebezpečné místo, a to jak pro řidiče, 
tak chodce. Jedná se o přechod pro chodce v Janáčkově ulici mezi su-
permarketem Albert a  hlavním nádražím. Vedle silnice ve směru od 
nádraží jsou těsně u přechodu vysazeny keře, jejichž výška aktuálně do-
sahuje zhruba jednoho a půl metru! Lidé směřující od nádraží směrem 
k Albertu jsou tak velice „dobře“ schovaní a řidiči je na přechodu spatří 
až ve chvíli, kdy vejdou, nebo někteří dokonce vběhnou na přechod! 
Mně se během posledního týdne, protože tudy projíždím autem něko-
likrát, stala podobná věc třikrát. I když tudy jezdím velice obezřetně, 
stane se, že chodec schován za vysokým keřem naprosto nečekaně ve-
jde na bílou zebru. To se pak mohu ubrzdit.  Jiří Vondra, Prostějov
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. 
Rádi byste se ve své profesní kariéře 
posunuli o významný kus dál, ale stá-
le netušíte, jak na to. Pokud nemáte 
v plánu změnu zaměstnání, snažte se 
v  tom současném vyvinout daleko 
více aktivity. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 
Většinou míváte klidnou náladu a na 
některé neomalenosti ze strany dru-
hých osob reagujete smířlivě. Tento 
týden ale budou vaše nervy na pocho-
du, neboť chování některých jedinců 
bude na pováženou.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Kvůli zlým a  strašidelným snům se 
budete často budit a nepomohou ani 
noční procházky. Nesmíte se dívat na 
horory a jiné filmy, ze kterých býváte 
vystrašeni. Pusťte si třeba pohádku 
nebo českou komedii. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Chybí vám výlety do přírody, kde 
byste se dostatečně odreagovali od 
starostí běžných dní. Neseďte jako 
peciválové pořád v práci a pak doma, 
chtělo by to daleko větší aktivitu. 
Když ne v přírodě, tak v posilovně.

LVI – 22. 7. až 22. 8. 
Budete muset počítat s  tím, že 
v  těchto dnech se na vaše místo 
bude tlačit konkurence. Pokud ne-
vyvinete mnohem větší snahu plnit 
pracovní úkoly, pro šéfy to bude 
znamenat impuls na vaši výměnu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Ve vašem intimním vztahu to za-
čne pořádně skřípat. Hádky budou 
stále častější a  se svým partnerem 
si řádně polezete na nervy. Nedá se 
nic dělat, buďto to všechno utněte, 
nebo se na čas odstěhujte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 
Budete mít chuť na seznámení s no-
vým objektem svých vášní. Jelikož 
jste ale hodně přelétaví a  vybíraví, 
vůbec nebudete vědět, co vlastně 
chcete. Pak se nedivte, že s  nikým 
dlouho nevydržíte. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Uprostřed týdne se vám stane drob-
ná nehoda na silnici, naštěstí ale ne-
půjde o  nic vážného. Starosti vám 
ovšem nastanou při opravě auta, 
která vás může stát majlant. Nasta-
nou vám finanční starosti. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Celkem rádi a  často se dostáváte 
do sporů s kolegy na pracovišti, ale 
i  doma se členy rodiny. Kupodivu 
v těchto dnech nebudete mít na hád-
ky myšlenky, čekají vás jiné starosti. 
Hlavně se zdravím. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Už dlouho jste si nevyšli nikam do 
společnosti. Je čas to změnit! Pokud 
přijmete pozvání, čeká vás akce, na 
kterou jen tak nezapomenete. Se-
známíte se na ní s mnoha důležitými 
lidmi. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Při pohledu do svých skříní zjistíte, 
že jste si už dlouho nekoupili nic na 
sebe. Je čas to změnit, proto vyrazte 
do obchodů a za oblečení utraťte, co 
můžete. Jen prosím svého partnera 
z nákupů vynechte! 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. 
Stále máte potřebu mít vše pod kon-
trolou a jinak tomu nebude ani tento 
týden. Přestože vám partner dobro-
volně hlásí všechno, co dělá, stále bu-
dete mít pocit, že něco tají. Začnete 
ho sledovat.  

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ZELENINA...

59,90 49,90 69,90 69,90 39,90 59,90

49,90 29,90 - 39,90 39,90 -

19,90 17,90 12,90 19,90 11,90 9,90

29,90 32,90 44,90 39,90 34,90 44,90

19,90 9,90 12,90 17,90 17,90 19,90

49,90 
(400g)

49,90 
(300g) 39,90 59,90 

(500g) 24,90 -

Zelenina je v potravě důležitým zdrojem vitamínů, minerálních látek, 
vlákniny a  dalších prospěšných látek. Některé její druhy se využívají 
v gastronomii jako koření nebo ve fytoterapii jako léčivky. Proto přijde 
vhod vědět, že nejlevnější červenou papriku i  koktejlové rajče nabízí 
Tesco, pro květák s ledovým salátem se vyplatí navštívit Lidl a cenově 
nejvýhodnější okurku-hadovku nabízí Penny market. Kdo má rád avo-
kádo, potěší jej nabídka Albertu. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 30. září.

Naše Naše 

Postupně přicházející podzimní plískanice hodně ovlivní náladu Prostějovanů, kteří 
by nejraději pokračovali v letních aktivitách. Přizpůsobit se zcela jiné činnosti bude 
některým z nás činit větší potíže, než se na první pohled může zdát. 

Blokové Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění.
středa 6. října
Sídl. svobody - vnitroblok, Sídl. svobody - parkoviště, Anenská, Sídl. svobody – parkoviště a komunikace, Sídl. svobody 
– komunikace a parkoviště (blok 8), Sídl. svobody, cyklostezka U sv. Anny – Sídl. svobody
čtvrtek 8. října
Sídl. svobody - vnitroblok Sídl. svobody - parkoviště (blok 18 - 21), Plumlovská (Jungmannova – včetně kruhového 
objezdu), Jungmannova parkoviště, Jungmannova (Plumlovská – Česká), cyklostezka (Jungmannova – křižovatka bl. č. 17-18)

OD 5. DO 11. 10. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

 pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

 dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme
 mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí
 přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v  15:30 hodin - Bojovný král Mars chce+ vládnout celému 
světu. zajistit mu to má jeho armáda. co se však stane, když vojsko odmítne válčit? A co malý bubeníček, bude 
na vše stačit sám nebo mu někdo pomůže? V pohádce vše dobře dopadne. Bojovný král Mars bude potrestán. 
Proměněný v planetu obíhá okolo slunce.

www.vecernikpv.cz10 infoservis Pondělí 5. října 2020

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Vícov
Dne: 19. 10. 2020 od 7:30 do 10:30 hodin. 
Vypnutá oblast: odběratelská trafostanice BPE Vícov 
(703044).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 19. 10. 2020 od 11:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: areál ČOV Kostelec na Hané.
Obec: Seloutky, Určice
Dne: 21. 10. 2020 od 10:30 do 13:30 hodin.
Vypnutá oblast: celá obec Seloutky. Část obce Určice: 
Jednostranně od č. 351, vč. BUS nádraží a dále od č. 335 
po 385 včetně sokolovny. Oboustranně od č. 406 a 386 
po 401 a 390 a dále ulice s č. 391, 392 a 453. Regul. st. 
RWE + jídelna ZD. Oboustranně od č. 244 a 214 podél 
silnice směr Seloutky po konec obce, včetně č. 63 až 61. 
Ulice od č. 280 a 507 po 226. Ulice od č. 254 a 275 obou-
stranně směrem ke kostelu, okolí kostela včetně domova 
důchodců, pošty, obecní úřad. Lokalita novostaveb.
Část obce kolem dětského hřiště od č.140 po č.67 s  45 
a dále od č.14 a 42 po konec obce směr ZD ohraničený čís-
ly 410, 39, 36, 31, 18, 371 a ulice od 373 po 379. Odběratel-
ské trafostanice: Určice závlaha (č. 300734), FVE SOLAR 
3 s.r.o. Určice, Bioplynová stanice Určice (702928).
Obec: Olšany u Prostějov
Dne: 26. 10. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin.
Vypnutá oblast: část ul. u sokolovny - pravá strana od č. 
143 po č. 340, levá strana od č. 443, 214, 135 po č. 212 
a dále levá strana ul. sm. Lutín s č. 216 a 235. 

Obec: Čechy pod Kosířem, Pěnčín, Laškov, Kandia
Dne: 26. 10. 2020 od 10:00 do 12:30 hodin.
Vypnutá oblast: celé obce: Pěnčín, Laškov, Kandia. 
Celá obec Čechy pod Kosířem mimo č. p. 133 a parc. 
č. 187/3. Odběratelská trafostanice Pěnčín ZD (č. 
300811).
Obec: Hvozd
Dne: 27. 10. 2020 od 7:00 do 16:00 hodin.
Vypnutá oblast: Hvozd – č. p. 97, 31, 30, 56, 57. On-
dráškův Mlýn, Hanušův Mlýn.
Obec: Držovice
Dne: 27. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin.
Vypnutá oblast: část obce Držovice s ul. Pod Školou - 
od trafostanice levá strana po č. 497, celá ul. Na Trávní-
ku, M. Gorkého oboustranně od č. 13 a 16a po ul. Na 
Trávníku, ul. Na Romži č. 477 (palírna).
Obec: Hvozd
Dne: 30. 10. 2020 od 7:00 do 15:00 hodin.
Vypnutá oblast: Hvozd - lokalita novostaveb - parc. č. 
141/19.
Obec: Přemyslovice
Dne: 30. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin.
Vypnutá oblast: jednostranně ulice u  silnice na 
PV od č. 187 po konec obce směr Hluchov s č. 152 
a  473. Celá ulice směr okály včetně okálů končící 
čísly 174, 197, 139, 478, 477 a dále až k chatám s č. 
3, 4, 5, 6, 87, 89.
 E.ON Distribuce, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Víte, jak správně přeshraničně poskytovat služby 
a  vysílat pracovníky? Mrkněte na https://www.
ohkpv.cz/cz/m/novinky/clanek/vysilani-pracov-
niku-do-zahranici-publikace-pripadove-studie/.
Najdete tam pravidelně aktualizovanou publikaci, kte-
rá je zaměřena především na přeshraniční poskytování 
služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým 
otázkám spojeným s danou problematikou. Díky vel-
kému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdro-
je důležitých informací umožňuje rychle najít a uplatnit 
správný postup.
Informace jsou soustředěny na Centru regionálního 
rozvoje a  následně na Enterprise Europe Network 
(EEN).
V případě nutnosti dalších podrobnějších informací je 
tam přímý kontakt na zpracovatele publikace.

INFORMUJEINFORMUJE

POZVÁNKY na semináøe OHK:

14. 10.

19.11. 

30. 11. 

Po tři minulé týdny jsme rozdávali vstupenky na podzimní Floru Olomouc, která se uskutečnila v minulém týdnu. 

Hned dvacet jedna čtenářů si rozebralo volné vstupenky v redakci na adrese Vápencie 19. 

Výherci z posledního kola: Božena STAŇKOVÁ, Ptení; Sofie MOUDRÁ, Určice; Hana KYŠOVÁ, Pro-
stějov; Marie LUSKOVÁ, Prostějov; Václav HANZL, Prostějov; Marie HONOVÁ, Otaslavice; Aneta 
KRÁLOVÁ, Němčice n. H.

O VSTUPENKY NA FLORU!
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Na základě smlouvy měly být byty hotové už 
koncem roku 2018. To se ovšem stále nepo-
dařilo. Námi oslovená starostka o konkrétních 
důvodech hovořit nechtěla. „Práce byly poza-
staveny ze strany stavební firmy. Z tohoto dů-
vodu se necítím být oprávněna se k této otázce 
blíže vyjadřovat, neboť skutečný důvod zná 
jen zhotovitel,“ reagovala na dotaz Večerníku 
Veronika Petrželová Bašná, starostka městyse 

Kralice na Hané. Podle jejích slov se obec sna-
ží se společností dohodnout na dalším postu-
pu směřujícím k dokončení stavby. „Bohužel 
jsme dosud nenašli východisko schůdné pro 
obě strany. Je to však velmi složité, neboť mu-
síme opravovat celou řadu dřívějších nedostat-
ků,“ naznačila pouze starostka. 
Podle informací Večerníku mělo údajně dojít 
k výraznému prodražení stavby, které nebylo pí-

semně odsouhlaseno. Stavební firma následně 
měla vedení městyse předložit dodatek smlou-
vy, který však právník doporučil nepodepsat, 
protože měl být pro městys nevýhodný.
Podaří se tedy opravy zámku dokončit? 
„Vzhledem k tomu, že pokračování prací nezá-
visí pouze na obci, nejsem schopna sdělit kdy 
přesně se stavba opět rozběhne a  kdy bude 
ukončena. Nicméně stále věříme ve zdárný 

a doufejme i brzký konec,“ uzavřela Veronika 
Petrželová Bašná, jež se stala starostkou po 
loňském odstoupení Pavla Koláře. 
Bývalý starosta jako svůj cíl uvedl právě dokonče-
ní rozjetých projektů. To se mu dle jeho slov ne-
dařilo i kvůli sporům s tehdejšími místostarostka-
mi. Jedna z nich ho nakonec v křesle vystřídala.  
Vyjádření stavební firmy se Večerníku získat 
nepodařilo.
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KRALICE NA HANÉ  Kde jen může 
být zakopaný pes? Cyklostezka, která 
už před téměř dvěma lety měla spojit 
Kralice na Hané a Bedihošť, není jedi-
ným rozpracovaným, nicméně stále 
nedokončeným projektem v městy-
si. Dalším je oprava zdejšího zámku, 
kde za více jak 6 milionů korun mělo 
vzniknout pět sociálních bytů. Stavba, 
která byla zahájena v dubnu 2018, by-
la loni zastavena a stále se nerozběhla. 
Stojí za tím přešlapy bývalého či sou-
časného vedení městyse? Nebo něco 
úplně jiného? 

Pøírodopis

Kostelec na Hané (mls) - Vzdělání 
je nejlepší investice. I proto v Kostel-
ci na Hané investovali do moderni-
zace přírodovědné učebny na zdejší 
škole. Za zhruba 736 tisíc korun byl 
pořízen nový nábytek, interaktivní 
tabule, počítač, mikroskop a  další 
pomůcky vhodné pro výuku dané-
ho předmětu. Celkové náklady na 
tuto učebnu byly ve výši cca 736 tisíc 
korun, dotace z MAS Regionu Haná 
činila 95 %.

Pivín postaví nová høištì
Pivín (sob) - Hned dvě nová hřiště 
pro děti by měla vzniknout na přelo-
mu aktuálního a příštího roku v Piví-
ně. Obec požádala o spolufinancová-
ní ze strany Ministerstva pro místní 
rozvoj. A dočkala se. „Jedno vznikne 
v areálu mateřské školy, další u nové 
výstavby. Bude se jednat o herní hřiš-
tě, kde budou skluzavky, houpačka, 
prolézačka nebo třeba lanové cent-
rum,“ upřesnil starosta Pivína Kamil 
Štětař. Celkově by hřiště měla přijít 
750  000  korun. A  podobně jako 
v případě oprav školy by obec ráda 
využila i pomoci místních dobrovol-
níků. „Lidé pak mají k  takto vznik-
lým dílům jiný vztah,“ uvedl.

Ordinace
se zatím neobnoví

Čechy pod Kosířem (sob) - Změ-
nu využití do budoucnosti hlásí 
v Čechách pod Kosířem u místnosti 
na radnici. Donedávna sloužila jako 
ordinace dětského lékaře. Ta však 
k začátku září ukončila svou činnost. 
„Nikdo tam nechodil, nebylo to pro 
lékařku zajímavé. Přišla k nám tedy 
později slečna, že by zde ráda pro-
vozovala kosmetiku,“ uvedl starosta 
obce Milan Kiebel. Obec tak nyní 
vyhlásí záměr. Pokud se nikdo jiný 
nepřihlásí, bude nově osazenstvo 
místnosti pomáhat se zkrášlením 
vzhledu. V  budoucnu by ale podle 
slov starosty obec ráda přilákala dět-
ského lékaře zpět.

V Brodku vznikne pedikúra
Brodek u  Konice (sob) - Obdob-
ně se řešil pronájem volných prostor 
v  Brodku u  Konice. V  uprázdněné 
prostoře ve zdravotním středisku 
by mohlo dojít k podobné výměně. 
Dnes, tj. v pondělí 5. října tak budou 
na zastupitelstvu v  Brodku hlasovat, 
zda v  budově bude nově fungovat 
pedikúra. 

Mostkovice (sob) - Problémům 
s  průjezdem musí čelit už pěkných 
pár týdnů cyklisté, kteří projíždí podél 
Hloučely do Mostkovic nebo naopak. 
Silnice je totiž pod „Ohrozimákem“ 
zapáskovaná. Důvod? Mostkovice se 
tam snaží plnit požadavky policistů na 
vyšší bezpečnost místa. „Má zde být 
zákaz předjíždění, plná čára, omezení 
na padesát kilometrů v hodině. Nej-
větší novinkou bude zábradlí, které 
donutí cyklisty sesednout, ne rovnou 
přejíždět silnici,“ vysvětlil starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška. Kolaři by se 
ale brzy měli dočkat, zábradlí nechala 
obec osadit ve středu a nyní by ráda 
kolaudovala.
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SLUŽÍN Nemilé překvapení čekalo 

majitele domu ve Služíně, kterému 

se na zahradě rozpadla kamenná 

zídka. To ale nebylo ani to pod-

statné, horší byl nález, který pod 

zdivem učinil. Našel totiž zrezivělý 

granát ze druhé světové války! 

Minulý čtvrtek 1. října v  podvečer 
se na linku 158 obrátil majitel domu 
v  obci Služín, který oznámil, že na 
zahradě pod rozpadlou kamennou 
zídkou našel pravděpodobně sta-

rou munici. „Přivolaná hlídka na 
místě prohlédla předmět a  přivola-
la na základě vyhodnocení kolegy 
z  pyrotechnické služby. Specialista 
potvrdil, že se jedná o německý dě-
lostřelecký granát ráže 75 milimetrů 
pocházející z  doby druhé světové 
války,“ uvedla Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. Jak ješ-
tě dodala, nález odvezl pyrotechnik 
k odborné likvidaci. (mik)

Pod rozpadlou zídkou 

našel granát

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Dostanou novou stezku
KLENOVICE NA HANÉ Další 

cyklostezka by měla v  blízké bu-

doucnosti začít růst na Prostě-

jovsku. Tentokrát by měla napojit 

Klenovice na Hané na Obědkovi-

ce. Díky tomu by byla malá obec 

Obědkovice nově propojena 

i s Prostějovem. Na nákladech by 

se pak měly podílet obě vesnice. 

„Jsme ve fázi přípravy, dokonču-
je se projekt pro složené území, 
následně pro provedení stavby,“ 
přiblížil starosta Klenovic na 
Hané Stanislav Cetkovský a dodal 
rovněž, kdy by se mohlo poprvé 
kopnout do země. „Musí se dořešit 
projekt a  stavební povolení a  také 
vlastnictví pozemků – to je alfa 

a omega všeho. Netroufám si úpl-
ně odhadnout, kdy by to mohlo 
být hotové. Pokud však bude vůle, 
tak třeba i do konce roku,“ vyjádřil 
se pro Večerník starosta a  přidal 
zatím předběžný odhad ceny části, 
která se bude nacházet na katastru 
jeho obce, a sice zhruba tři miliony 
korun.  (sob)
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PLUMLOV Pokud máte nějaký jasně 

daný cíl, vydržíte toho opravdu hod-

ně. Jestli tahle věta o někom do puntí-

ku platí, pak je to nepochybně Helena 

Vondráčková (na snímku). Slavná 

zpěvačka se na špici české populár-

ní hudby drží opravdu neuvěřitelně 

dlouho. Zatímco ostatním pomalu 

docházely síly a podléhali sebeuspo-

kojení, vyhoření či prostě únavě spo-

jené s  věkem, ona stále zpívá s  neu-

tuchajícím elánem. Přesto si i  tato 

neobyčejně šarmantní a  zároveň 

odolná žena uvědomuje, že na pódiu 

nebude věčně. „I když nebudu zpívat, 

vždy zažívám pocit vzrušení u krásné 

muziky. Hudba a rodina jsou pro mě 

prostě vším,“ prozradila Večerníku 

„Šíleně smutná princezna“ u  příle-

žitosti jejího nedávného koncertu 

v rámci Prostějovského „babího“ léta. 

v rámci exkluzivního
interview

pro Večerník
se ptal

MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Jak vzpomínáte na své prostě-

jovské vystoupení?  A vybaví se vám 

v  hlavě nějaký moment, který vám 

v paměti alespoň nějaký čas zůstane?

„Na koncert v  Prostějově vzpomínám 
velmi ráda, protože to bylo moc pří-
jemné. Měla jsem trošku obavu, jak to 
v čase koronaviru pořadatelé zvládnou, 
ale organizátoři měli vše výborně zajiš-
těno a nevyskytl se žádný moment, kdy 
by mohlo dojít k problému. Čili vše, co 
bylo domluveno, se splnilo. Bylo o nás 
báječně postaráno, měli jsme skvělý 
servis, jídlo a pití. Fanoušci, kteří mi při-
nášeli dárky, sice nemohli přijít do mé 
blízkosti, ale pořadatelé mi pozornosti 
doručili a za to všem děkuji. I písnička, 
kterou jsem zpívala s Radimem Schwa-
bem, dopadla dobře a lidé na ni krásně 
reagovali. Poté se uskutečnil křest jeho 
kalendáře, kdy lidé rozsvítili na pokyn 
pořadatelů mobily a  udělali světýlka, 
která na fotkách vypadají moc hezky. 
Prostě super atmosféra a  zdařilá akce.“ 

 Je něco, co vás pojí s Prostějovem? 

„Zrovna držím v ruce fotografii od Jany 
Zaorálkové z  Prostějova, kterou mi po 
vystoupení věnovala. Tím mi připo-
mněla televizní pořad, který se jmenoval 
‚Jágr team‘ a vysílal se v roce 2005 z pro-
stějovských tenisových kurtů. Koukám 
na sebe, Ivetu Bartošovou, Věru Marti-
novou, Danielu Šinkorovou a  mnohé 

další. Toto je tedy má vzpomínka na 
Prostějov. Na Hanou jsem jezdila vždy 
ráda, během celé kariéry jsem měla jak 
v kulturním domě, tak v plenéru mnoho 
příjemných vystoupení, na která mám 
krásné vzpomínky.“

 Na základě dohody s pořadatelem 

koncertu jste vystupovala sama bez 

doprovodné kapely na half-playback. 

Jaký je to pocit stát na tak velkém 

pódiu před tolika lidmi úplně sama? 

Nebo už vám to ani nepřijde?

„Vystupovat bez kapely na velkých pó-
diích na half-playback mi nedělá žádný 
problém, je to běžná praxe a  otázka 
domluvy s  pořadateli. Nicméně svoji 
doprovodnou kapelu mám, jmenuje je 
Charlie Band a pravidelně s ní na kon-
certy jezdím. Každopádně je pro mě 
příjemnější mít za sebou živý orchestr 
nebo skupinu, ale vystupovat i bez nich 
mi nedělá problém. Myslím si, že lidé mě 
krásně přijali, aniž by přemýšleli, jestli vy-
stupuji s kapelou, nebo ne.“

 Neuvažovala jste v  případě pros-

tějovského koncertu právě o  komor-

nějším způsobu vystoupení pouze 

s klavíristou či doprovodnou kapelou 

Radima Schwaba? A měla byste hlav-

ně odvahu to risknout?

„Mám svoji vlastní kapelu a vždycky jsem 
kolem sebe měla spoustu muzikantů, se 
kterými jsem spolupracovala. Vystupova-
la jsem jak s malými skupinami, tak s vel-
kými big bandy a orchestry. Nejedná se 
tedy o žádný risk, ale o varianty.“ (úsměv)

 Ve vašem případě je neuvěřitelné, 

jak dlouho jste se dokázala udržet na 

špičce české hudební scény. Většina 

současných hvězd i  hvězdiček to ob-

vykle vydrží zlomek času. Jsou ohro-

žovaní nejčastěji sebeuspokojením, 

alkoholem, drogami a zejména vyho-

řením. Jak je možné, že vám se tohle 

všechno vyhnulo?

„To, že jsem se udržela na špičce české 
hudební scény tak dlouho, je dáno tím, 
že mě práce neustále baví, přináší mi 
pocit štěstí a radosti. Je to zkrátka pro mě 
celý život. Existuje spousta interpretů, 
kteří našli zálibu v  alkoholu nebo dro-
gách a ty je dovedly na scestí... Takový 
člověk potom nemá chuť ani sílu pokra-
čovat v tom, co je krásné, to je pro každé-
ho hudebníka požitek z hudby. Je to o to 
větší škoda, když se to přihodí mladým 
lidem.“

 Měla jste vždy tak silnou touhu 

zpívat, nebo to bylo spíše o tom, že jste 

poměrně brzy nastoupila do expresu 

se značkou Helena Vondráčková a už 

z něj prostě nešlo vystoupit?

„Vždycky jsem měla touhu 
zpívat, a to od mládí, a kromě 
zpěvu jsem dělala všechno 
možné. Hrála na klavír, tan-
čila, recitovala a  vystupovala 
s  ochotnickým divadlem ve 
Slatiňanech, kde jsem vyrůstala. Byla to 
moje životní náplň. Byla jsem šťastná, že 
jsem po maturitě mohla nastoupit do 
divadla malých forem Rokoka na Václav-
ském náměstí, kde jsem získala angažmá 
hned po soutěži Hledáme nové zpěváky 
v roce 1965.“

 Jaká je vlastně aktuálně hudba vaše-

ho srdce? Co třeba posloucháte v autě?

„Můj hudební vkus je velmi pestrý, po-
slouchám ráda jak populární, tak klasic-
kou, ale i jazzovou hudbu, mám ráda také 
americkou country, funky a  latino. Teď 
třeba v  létě poslouchám Gipsy Kings, 
dále Roda Stewarda, Lionela Ritchie-
ho, Celine Dion, Chrise Reu, Kennyho 
Rodgerse, Briana Adamse a mnohé další. 
V  posledních měsících jsem několikrát 
vystupovala v Polsku, kde mám báječnou 
kamarádku, zpěvačku Marylu Rodowicz, 
která mi dala své poslední cédéčko. Mu-
sím říct, že je velmi krásné, takže jsem ho 
dnes poslouchala celý den.“

Pokaždé, když vidím člověka, 

který v čemkoliv vyniká, tak si říkám, 

co vše tomu musel obětovat. Obvyk-

le ty oběti jsou přímo úměrné dosa-

ženému úspěchu v dané oblasti. Jaké 

tedy byly vaše „krásné ztráty“?

„Ano, mé oběti jsou přímo úměrné 
dosaženému úspěchu. Člověk se 
potýká se ztrátou soukromí nebo 
s  útoky bulvárních novin, novinářů 
či fotografů, ale vždycky se dá všech-
no vyřešit. V  mém případě to není 
o tom, že by mě jejich chování odra-
dilo od toho, abych šla dál a pokračo-
vala ve své práci.“

 Způsob vašeho života s  sebou 

nepochybně nese i  velkou míru 

vnitřní disciplíny, zřejmě si nemů-

žete dovolit věci, které si jiní běžně 

dopřávají. Odkud se tato disciplí-

na ve vás bere? Vypěstovala jste si ji, 

nebo vám byla dána?

„Byla jsem rodiči vedena k tomu, abych 
vždycky dodržela to, co slíbím, abych 
byla přesná, abych nikdy nebrala věci na 
lehkou váhu. A můj tatínek mi vždy říkal 
větu, kterou jsem si zakódovala. A ta zní: 
‚Když něco děláš, dělej to pořádně.‘ Toho 
jsem se vždycky držela. Takže jsem již 
v  začátcích měla velkou profesní disci-
plínu. Později, když jsem vystupovala na 
zahraničních pódiích po světě, tak tam se 
má disciplína ještě více vytříbila.“

 Držíte se ve skutečně obdivu-

hodné fyzické i  psychické 

kondici, kterou by vám 99 

procent Čechů mohlo 

jen závidět. Čemu za 

to vděčíte?

„Za to, že se držím 
v dobré fyzické a psy-
chické kondici, vděčím 
výchově rodičů, kteří 
mě vedli nejen k  lásce 
k hudbě, ale i k tan-
ci, sportu a  po-

hybu, odmala jsem ji v  sobě pěstovala. 
Navíc mě k tomu nikdo nemusel ani moc 
nutit, takže z toho těžím dodnes. A v mé 
profesi jsem toto vše zúročila.“

 V muzikálové písni Ivinga Berlina 

There‘s No Business Like Show Busi-

ness se mimo jiné zpívá zhruba toto: 

„Neexistují jinde takoví lidé jako ti 

z naší show, protože u nás se usmíva-

jí, i když jsou úplně na dně.“ Jak těžké 

bylo uchovat si při vystoupení vždy 

úsměv? A  vzpomínáte si na nějaké 

okolnosti, kdy to šlo obzvláště těžce?

„Pravda je ‚no businees like showbusi-
ness‘ a  v  naší branži to platí dvojnásob. 
Jsou lidé, kteří zpívají, i když jsou úplně na 
dně. Někdy je to velmi obtížné, zejména 
když má člověk nějaký problém, trápení. 
Úplně nejhorší je ztráta blízkého člově-
ka. Ale smlouvy a dohody se musí plnit, 
takže nezbývá nic jiného, než se přemoci. 
Když mi umřel tatínek, měla jsem zrovna 
vystoupení v Lounech. I když jsem byla 
na dně a zoufalá, tak jsem koncert musela 
odzpívat tak, aby lidé nic nepoznali a byli 
spokojení. Nakonec jsem to ale zvládla, 
i když s velkou bolestí.“

 Navzdory všemu všichni víme, 

že přání „být stále mlád“ je pro kaž-

dého z nás z dlouhodobého hlediska 

pouhou iluzí. Jak se s tímto faktem 

vyrovnáváte vy osobně?

„Určitě si každý přeje, aby byl stále mlád, 
ale je to jen touha a přání. Všichni se musí 
smířit s  tím, že nic netrvá věčně, každý 
z  nás se jednou bude muset rozloučit 
s tím, co má rád. To je život.“

 Je něco, co vám nyní a třeba i v bu-

doucnu může alespoň do jisté míry 

nahradit radost a pocit vzrušení, které 

zažíváte na pódiu?

„Dobře si uvědomuji, že nebudu zpívat 
věčně a  jednou přijde moment, kdy se 
s  pocitem vzrušení, který zažívám na 
pódiu, budu muset rozloučit. Mým pří-
stavem bude potom má rodina, která je 
pro mě naprostou jistotou. Mám pocit, že 
díky ní nebudu ztracená. Mám báječného 
muže, o kterém vím, že se o mě postará.“

 Když už jsme u toho šansonu. Lidé 

vás mají zařazenou zejména jako zpě-

vačku populárních melodií, z  nichž 

mnohé vynikají mimořádnou energií. 

Nicméně před třemi lety jste vydala 

album „Dávno vím svý“, kde jste zku-

sila trochu jinou „šansonovou“ polo-

hu. Jak jste se v ní cítila? A chtěla byste 

v této linii i nadále pokračovat?

„Jsem zpěvačkou populárních písní, ale 
mám široký repertoár a nezpívám pouze 
pop jako takový. Zpočátku jsem zpívala 
jak country, tak jsem se dotkla i šansonu, 
třeba v písni Růže kvetou dál, Můžeš zů-
stat, můžeš jít nebo v písni Dvě malá kří-
dla tu nejsou… V repertoáru mám ráda 
pestrost a písně si vybírám podle svého 
pocitu. Když se mi líbí, neřeším, jestli je 
popová, šansonová, nebo jazzová. Baví 
mě, že nejsem zaškatulkovaná a  můžu 
zpívat filmové melodie, muzikál, prostě 
všechno možné. Takže mé nové album 
je naprosto jiné, než jsou všechna přede-
šlá. Najdete na něm velmi pestré písně 
všeho druhu. Vyšlo čtvrtého září a po-
jmenovali jsme ho Tvrdohlavá. Myslím, 
že si na něm každý najde něco svého. Už 
se těším na reakce fanoušků.“ 

 S  vaším sebeovládáním souvisí 

i to, že dokážete být příjemná za všech 

okolností, a to i na ty, kteří si to možná 

ani nezaslouží. Co se vám v takových 

situacích honí hlavou?

„Zrovna v případě mé profese je 
sebeovládání velmi důležitá vlastnost. 

Vždy se snažím být vstřícná, nejsem 
nafoukaná a snažím se všem vy-

hovět.“
 Již jste zmínila, že 

v dětství jste byla hod-

ně všestranná. Uvažo-

vala jste někdy o tom, 

co byste ráda dělala, 

pokud by vám váš 

veškerý profesní čas 

nezabralo zpívání 

a vystupování?

„Kdybych nebyla zpě-
vačkou, byla bych třeba 

veterinářkou, protože mám 
ráda zvířátka. Vždy jsem jich 
měla kolem sebe spoustu. 

Teď mám zrovna pejska 

a kočičku a také miluji koně, které sice 
nevlastním, ale vždy je obdivuji ve vísce, 
kdy bydlím.“

 Sama jste opakovaně zmiňovala, 

jak důležitá je rodina a že jste si plá-

novala tři děti. Nebylo vám však dáno 

a  váš život se ubíral jiným směrem. 

Byla jste aspoň pro některé z vašeho 

okolí tou oblíbenou tetou, která do-

káže rozesmát a pobavit, vždy když se 

objeví, a na rozdíl od nudných rodičů 

je s ní spousta legrace?

„Odjakživa jsem měla děti moc ráda. 
Naše spolubydlící ve Slatiňanech měla 
chlapečka, tak jsem jí ho už jako malá 
holka vozila, pomáhala krmit a  pře-
balovat. K  dětem jsem si vytvořila 
krásný vztah a později se stala patron-
kou nadace Naše dítě, kdy jsme i s její 
zakladatelkou Zuzanou Baudyšovou 
děti často navštěvovaly a  pomáhaly 
jim v nouzi a v ohrožení. Velmi často 
také spolupracuji s dalšími organizace-
mi, které dětem pomáhají. Například 
s  Kapkou naděje jak v  Čechách, tak 
na Slovensku. Myslím si, že děti jsem 
nikdy nenudila.“

 Hana Hegerová zpívala píseň 

známou zejména v  podání Franka 

Sinatry nazvanou „Žila som správ-

ně“. Kdy jste vy osobně dosud za-

koušela nejintenzivněji pocit, že 

žijete správně? 

„Celý život.“ 
 Je něco, co vám nyní a  třeba 

i v budoucnu může alespoň do jisté 

míry nahradit radost a pocit vzruše-

ní, které zažíváte na pódiu?

„I když nebudu zpívat, vždy zažívám 
pocit vzrušení u krásné muziky. Hud-
ba a rodina jsou pro mě prostě vším.“

Zpěvačka Helena Vondráčková
 má naše město spojeno

s Jaromírem Jágrem  

vizitka
HELENA VONDRÁČKOVÁ

✓ narodila se 24. června 1947 v Praze
✓ česká zpěvačka a herečka
✓ sestra herce a zpěváka Jiřího Vondráčka, teta zpěvačky a herečky Lucie Vondráčkové
✓ dětství prožila ve východočeských Slatiňanech s bratrem Jiřím a sestrou Zdenou, 
 která pochází z předchozího manželství maminky Blaženy, Nyní bydlí v obci Řitka 
 v okrese Praha-Západ

✓ od mládí hrála na klavír a kytaru, původně chtěla studovat filologii, protože ji bavily jazyky 
✓ přelom v jejím životě nastal 27. dubna 1964, kdy zvítězila v pěvecké soutěži Hledáme nové talenty s písní 
 George Gershwina The Man I Love
✓ hned po maturitě na dvanáctiletce v  Chrudimi v  roce 1965 nastoupila do angažmá v  Divadle Rokoko, 
 kde se seznámila s Martou Kubišovou a Václavem Neckářem, s nimiž v roce 1968 vytvořila popové trio Golden Kids,  
 jež se po zákazu Marty Kubišové z  moci komunistického režimu rozpadlo a  nezdařený pokus o  jeho obnovu 
 po revoluci v roce 1989 provázely soudní spory 
✓ v roce 1967 hrála hlavní roli v pohádce Šíleně smutná princezna, kde ztvárnila postavu princezny Helenky, film měl  
 premiéru na jaře 1968
✓ v 70. letech minulého století se stala nejexportovanější českou zpěvačkou, když točila alba pro zahraniční  
 společnosti (Japonsko, „Západní“ Německo) a pravidelně vystupovala na světových festivalech a pódiích  
 (Kanada, Brazílie, Kuba, Turecko)
✓ s písní Malovaný džbánku získala v roce 1977 Grand Prix v polských Sopotech
✓ v roce 1983 se provdala za německého hudebníka Helmuta Sickela, který pro ni zkomponoval řadu písní včetně hitů  
 Čas je proti nám a Sprint, rozvedli se v roce 2001
✓ od roku 2003 je jejím manželem právník a manažer Martin Michal 
✓ v pátek 4. září vstoupilo na trh její nové v pořadí již čtyřiačtyřicáté album Tvrdohlavá 
zajímavost: léto nejraději tráví se svým manželem Martinem na hausbótu na vodní nádrži Slapy, kde i loví ryby 

Když mi umřel tatínek, měla jsem zrovna vystoupení 

v Lounech. I když jsem byla na dně a zoufalá, 

tak jsem koncert musela odzpívat tak, aby lidé 

nic nepoznali a byli spokojení. Nakonec jsem 

to ale zvládla, i když s velkou bolestí...
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Michal SOBECKÝ
Areál bývalé prostějovské nemocnice 
na konci Lidické ulice nabízí příjem-
né a klidné parkové prostředí. Již řadu 
let ho k procházkám, relaxaci a pose-
zení využívají klienti zdejšího Cen-
tra sociálních služeb, které je v  režii 
Olomouckého kraje. V úterý 29. září 
zde byl za účasti krajského hejtmana, 
prostějovského primátora a  dalších 

zástupců hejtmanství i města otevřen 
nově opravený pavilon pečovatelské 
služby. Rekonstrukce zahrnovala 
opravu dvou objektů tak, aby v nich 
mohlo vzniknout administrativní zá-
zemí, šatny a garáže. 
„Posláním pečovatelské služby je po-
máhat seniorům i  zdravotně posti-
ženým občanům, kteří vzhledem ke 
svému stáří nebo nemoci potřebují 
pomoc druhého člověka, aby mohli 

co nejdéle zůstat ve svém přiroze-
ném prostředí. Pečovatelská služba 
nabízí pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy nebo 
zajištění chodu domácnosti,“ uvedla 
Helena Vránová s tím, že služby jsou 
poskytované mezi 6.00 a  20.00 ho-
din, a to i třeba pro obyvatele Němčic 
nad Hanou. 
„Areál bývalé prostějovské nemoc-
nice se Olomouckému kraji daří 
postupně rekonstruovat tak, aby 
Centrum sociálních služeb, které tu 
vzniklo, nabízelo ucelenou péči – od 
domova pro seniory, přes odlehčo-
vací službu, až po denní stacionář 
a  chráněné bydlení. Pečovatelská 
služba je dalším kamínkem do této 
mozaiky,“ uvedl hejtman Ladislav 
Okleštěk. Práci organizace pak na 
místě při otevření ocenil prostějovský 
primátor František Jura. „Pro město 
jde o zkvalitnění sociálních služeb, za 

což jsem velice rád. Za poslední roky 
Olomoucký kraj investoval do soci-
álních služeb neuvěřitelné množství 
peněz a udělala se spousta práce.“
Během letošního roku se tak zásadně 
proměnily hned dvě zbývající budo-
vy volající po opravě. Práce probíha-
ly více než půl roku. „V rámci stavby 
proběhly práce, které řeší rekonstruk-
ci dvou stávajících objektů Centra 
sociálních služeb Prostějov, opravy 
zpevněných ploch a  inženýrských 
sítí i sadové úpravy,“ řekla pro Večer-
ník mluvčí Olomouckého kraje Eva 
Knajblová. 
Soukromý majitel zrenovoval býva-
lý dům řádových sester, nyní se tedy 
dočkala i někdejší budova nemocni-
ce. Co bude ale s  původním sídlem 
pečovatelské služby? „Budova v Bez-
ručově ulici patří kraji, který zde má 
středisko sociální pomoci. Doteď 
bylo v  jednom patře, nyní by mělo 
převzít celou budovu,“ prozradila ře-
ditelka CSSP Vránová.

PROSTĚJOV Výsadba záhonů ci-

bulovin a  založení nových května-

tých luk. Práce, které budeme moci 

brzy vidět na některých plochách 

města Prostějova. Radní se rozhod-

li ještě teď na podzim vysadit v jed-

né z lokalit cibuloviny a také založit 

novou „sídlištní“ louku. 

„Lidé nám píší, že Prostějov je krásné 
a upravené město. Chtěli bychom, aby 
ke klasické výsadbě květin přibývaly 
také květnaté louky. Už jsme s  tím 
v několika lokalitách začali, lidem se to 
líbí, takže v podzimním čase budeme 
opět pokračovat,“ uvedl primátor měs-
ta František Jura (ANO 2011). 
K realizaci podzimní výsadby dalších 
záhonů cibulovin a  založení květ-
natých luk bude třeba finančních 
prostředků z  fondu zeleně. Vše bylo 

navrženo a  projednáno 
v  Komisi životního prostředí 

Rady města Prostějova, která s  před-
loženým návrhem souhlasila. „Kon-
krétně se jedná se o založení květnaté 
louky v ulici Dolní o rozloze cca 300 
m2, a to mezi bytovými domy číslo 26 
a 28. Zde jsem se záměrem rozšíření 
květnatných luk oslovila předsedy by-
tových družstev, kteří vyjádřili souhlas 
s touto realizací. Dále půjde o založení 
květnaté louky o  rozloze zhruba 85 
m2, do které budou ručně vysáze-
ny cibuloviny. Konkrétně ladoňky 
a drobné botanické tulipány na kruho-
vém objezdu v ulici Určická. Celkové 
náklady na výsadbu jsou vyčísleny na 
54 928 Kč,“ konkretizovala náměstky-
ně primátora Milada Sokolová (ODS 
a  nezávislé osobnosti města Prostě-
jov), která je zodpovědná za životní 
prostředí.  (mik)
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V Prostějově vykvetou

tulipány 
i další louka

„LIDÉ NÁM

NEUSTÁLÉ PÍŠÍ,“ 

POCHLUBIL SE

PRIMÁTOR JURA

Hotovo!Hotovo!
 nový nový
 pavilon
PROSTĚJOV Novotou září další objekty v prostoru Centra so-
ciálních služeb, které sídlí v areálu bývalé nemocnice v Lidické 
ulici. Budova ze začátku 20. století procházela kompletní rekon-
strukcí a stěhovat tam měla pečovatelská služba dosud sídlící 
v Bezručově ulici. A tak se i stalo. Minulé úterý byl dům oprave-
ný za náklady bezmála 15 milionů korun slavnostně otevřen. 
„Byla to poslední postarší budova v areálu. Využili jsme tedy 
možnosti a přesunuli sem naše dosud odloučené pracoviště,“ 
sdělila Helena Vránová, ředitelka Centra sociálních služeb, pod 
které pracoviště spadá. Svoje místo zde nyní má pečovatelská 
služba, kterou mohou využívat obyvatelé Prostějova i okolních 
obcí Držovice, Mostkovice, Žešov a města Němčice nad Hanou.

Pečovatelskou službu přestěhovali ke starému špitáluPečovatelskou službu přestěhovali ke starému špitálu

 Foto: Olomoucký kraj



My Češi jsme prý šikovností pověstní a podle 

mnohých si víme rady v každé situaci… Po-

kud se ale vymykáte a nemáte žádné zkuše-

nosti, je určitě lepší objednat si speciální fir-

mu, která vám se vším pomůže.

Inspirovat se můžete relativně kdekoliv. Internet 
je plný různých vychytávek a z nepřeberné škály 
si určitě vybere každý. Pro inspiraci ale mohou 
posloužit také letáčky, odborné časopisy, ná-
vštěvy různých podniků či zajímavých budov, 
nábytkářských firem, které dbají na detaily. Také 
vás může k zajímavému nápadu přivést návštěva 
u známých, kteří by vám mohli ukázat různé vy-
chytávky a ozdoby zpříjemňující život.

Abyste mohli udělat všechny různé drobné 
domácí opravy a úpravy jako například pověsit 
obrázek, dotahovat doma kohoutky či různé po-
volené šrouby, musíte k tomu mít také správné 
nářadí. V žádném domě by tak neměla chybět 
klasická kladívka, šroubováky různých rozměrů, 
pár šroubků, klíče, metr, vodováha, dlátko, štětec, 
páska a mnoho dalšího. Velmi ceněným pomoc-
níkem je v současnosti aku vrtačka, která se do-

stane i do těžce přístupných míst, navíc funguje 
na baterii, takže nemusíte řešit problém s kabe-
lem. Tyto vrtačky nabízí řada firem a pro domácí 
použití se dá koupit i postačující velmi levná vari-
anta. K tomu pár vrtáků a nástavce s bity a máte 
vše, co je na drobné opravy potřeba. 
Pro úschovu nářadí je také dobré pořídit si box, 
skříňku či organizér k  tomu určené, které mají 
mnoho funkcí, vše můžete mít kdykoliv při ruce. 
Navíc i poskládané. Přece jen mít veškeré nářadí 
v krabici od bot se již dnes moc nenosí a hledat 
poházené věci se nevyplácí...

Chybí vám pěkná polička v kuchyni nebo v kou-
pelně? Stačí pár rovných desek a trochu zručnosti 
a není problém si vyrobit vlastní přesně podle va-
šich představ i rozměrů. Navíc to nemusí stát ani 
žádné velké peníze, základem jsou desky. Poté už 
je postačí naměřit a nařezat, jak se vám to hodí, 
podle velikosti i počtu poliček můžete buďto díry 
navrtat, anebo můžete natlouct hřebíky. Po sesta-
vení police ji již stačí pouze pověsit na zeď. 
Sháníte pohovku do obýváku? Zkuste popřemýš-
let nad vlastní výrobou z  palet. Dřevěné palety 
jsou stále modernějším bytovým doplňkem, kte-
rý potkáte i  v  mnoha restauracích. Cena těchto 
palet není nijak závratná a  mohou klidně splnit 

účel křesla či pohovky. Přitom spojit palety k sobě, 
jak budete zrovna potřebovat, není extra náročný 
úkol. Pak už stačí dát sestavenou pohovku na své 
místo a nakoupit k ní matrace na míru. Takto sesta-
vený gauč může velmi okysličit celý obývák. 
V neposlední řadě můžete váš dům okořenit také 
různými dekoracemi. Ty se dají koupit za pár 
korun v různých obchodech a na vás už je pouze 
jejich umístění v bytě. Na dekorace se dá využít 
také materiál z přírody. Podle ročních období si 
tak vždy můžete podobnými dekoracemi navo-
dit atmosféru daného času.  

V  zahradě se dá vymyslet spousta věcí, které 
mohou zcela změnit tvář vaší zeleně. Většinou se 
jedná o drobnosti, které ale nezaberou příliš času 
a výsledek se dostaví téměř okamžitě a zcela jistě 
může oživit vaši zahradu. Z  plastových lahví si 
můžete například vyrobit velmi zajímavé truhlíky 
na kytky, které můžete klidně i u posezení pověsit 
a určitě budou vypadat velmi dobře. Stačí pouze 
naříznout láhev a máte nachystáno. 
Máte doma žebřík, který už je na vyhození? Můžete 
si z něj klidně vyrobit živý žebřík, který bude osázen 
květinami. Určitě bude vypadat lépe, než když se 
budete dívat na to, jak vám žebřík hnije. Stačí pouze 
správně naaranžovat květiny a máte splněno. 
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Doba se stále zrychluje 

a pozadu nezůstávají ani 

různé stavební materiály, 

přístroje a  vychytávky. 

Mít zlaté ručičky bylo, je 

a  bude nespornou vý-

hodou, díky které nejen 

zkrášlíte dům či zahradu, 

ale také ušetříte spous-

tu peněz, jež by vás jinak 

různé drobné opravy 

a doplňky stály. Stačí tro-

cha zručnosti a dobrý ná-

pad, případně se nechat 

inspirovat na různých 

internetových stránkách, 

které oplývají nespočet-

ným množstvím vychy-

távek. A nebo se podívat 

na dnešní tematickou 

stranu PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku, která se věnuje 

právě kutilství. 

 Texty připravil:

 Jan Frehar
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UZÁVÌRKA INZERCE
JE V PÁTEK
 9. ØÍJNA

 V 10.00 HODIN

Za pouhou desetikorunu

 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v této rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Dne 10. října 2020 
si připomeneme 25. výročí úmrtí 

pana Josefa SOUŠKA 
z Hrubčic. 

Stále vzpomínají manželka, 
syn a dcera s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 5. října 2020
uplyne 30 let od úmrtí 

Marie PROCHÁZKOVÉ, 
učitelky z Plumlova.

Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel, 

dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 5. října 2020
uplyne 40. výročí od úmrtí
pana Augustina VLČKA

z Čech pod Kosířem.
S láskou vzpomínají

dcera Marta s rodinou,
vnuk Marek s rodinou.

Dnes, tj. 5. října 2020
vzpomeneme 2. smutné

výročí úmrtí 
pana Františka KOCOURKA

z Krumsína.
Vzpomínají manželka Helena

a děti s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc, 
než ostatní. O to těžší je 
naučit se žít bez nich!

Dne 7. října 2020
vzpomínáme 13. výročí úmrtí
paní Marie PŘIKRYLOVÉ

z Brodku u Konice.
Stále vzpomínají 

vnučky Natálka a Adélka,
syn Ondřej s manželkou,
maminka Marie Vašků

a sourozenci s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou
kytici Ti na hrob 

můžeme dát, chvíli postát a 
s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 9. října 2020 
vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Alois ŽIDEK

z Hluchova.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka, děti

a celá rodina.

Dne 10. října 2020 
tomu bude rok, 

co nás navždy opustila 
naše milovaná manželka,
maminka, babička a dcera 
paní Iveta MILAROVÁ 

z Prostějova. 
S láskou vzpomíná rodina.

V životě jsou chvíle,
kdy vám někdo tak moc chybí,

že by jste ho chtěli vyjmout
ze svých snů a skutečně obejmout.

Dne 2. října 2020 
jsme si připomenuli

1. smutné výročí úmrtí
naší maminky,

babičky a prababičky
paní Ludmily PETERKOVÉ

ze Ptení.
Vzpomeňte s námi.

Děkuje nejbližší rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy

budeme mít. 

Dne 11. října 2020
vzpomeneme 40. výročí úmrtí 

pana Jana ŠTVERÁKA 
z Vřesovic. 

Stále vzpomíná manželka Jiřina,
 dcera Iveta a syn Miroslav

s rodinami.

Dne 1. října 2020 
jsme vzpomenuli 16 let,
kdy při výkonu služby 

zemřel policista,
pan Ivo KUČERA.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Jaroslava 

a synové Ivo a Daniel s rodinami.

Dne 6. října 2020
to bude 17 let

od tragického úmrtí
pana Robina BLÁHY.

Za vzpomínku
děkuje otec.
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PRODÁ M
NABÍZÍM opravy a servis šicích 
strojů všech značek. RYCHLE
A KVALITNĚ. Tel.: 608 462 346

Proměna STARÉ VANY na NOVOU. 
Během jednoho dne. RENOVACE 
VAN. Tel: 608 462 346

Prodám brambory na uskladnění
11Kč/kg, krmné brambory 2Kč/kg.
Tel.: 607 237 203

Vážení přátelé, prodejna IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, Pv, nabízí pro své 
zákazníky nový sortiment obuvi I NA 
VELMI PROBLÉMOVÉ NOHY. 
Velký výběr domácí obuvi, orto. pan-
tofle, botasky s  paměťovou pěnou 
a novou kolekci zimní obuvi.
POHODLÍ PRO VAŠE NOHY.
Tel.: 603 445 601

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

16
01

14
21

48
2

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Ludmila Páleníková 1933  Prostějov
Zdeněk Snídal 1933  Prostějov
Františka Janková 1935  Prostějov
Danuše Procházková 1932  Prostějov
Vlasta Šátková 1928  Prostějov
Petr Švancara 1961 
 Čelechovice na Hané
Milan Grepl 1959  Ptenský Dvorek
Slavomíra Faitová 1944  Stražisko
Milan Egg 1957  Tvorovice
Marie Faltynková 1935  Prostějov

Stanislav Vysloužil 1935  Prostějov
Josef Hrbáček 1932  Seloutky
Vlasta Jungmannová 1930  Prostějov
Josef Kovář 1947  
 Čelechovice na Hané - Kaple

Eva Coufalová 1943  Prostějov
Margita Veinlichová 1938  Prostějov
Jiří Kučera 1938  Rozstání
Milan Adámek 1944  Prostějov
Vlasta Zedková 1942  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Středa 7. října 2020
Antonín Kubíček 1927 Biskupice 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 9. října 2020
Ing. Ladislav Kratochvíla 1931 Olomouc 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jana Nováková 1941 Ivaň 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Ludmila Hájková 1947  Prostějov

Božena Zaoralová 1925  Prostějov
Miloslava Halouzková 1939  Křenůvky

Josef Majer 1930  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Úterý 6. října 2020
Růžena Ščuková 1952 Prostějov 11.00 kostel Brodek u Prostějova 
úzký rodinný kruh

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 8. října 2020
uplynou 2 roky, co nás navždy

opustila naše milovaná
manželka, maminka,
babička a prababička,

paní Vlasta BĚHALOVÁ. 
S láskou vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.

Jak rádi bychom Ti ruku podali
a k narozeninám popřáli.

Leč můžeme kytičku na hrob
Ti dát a s láskou

v srdcích na Tebe vzpomínat.

Dne 8. října 2020
vzpomeneme nedožité

70. narozeniny
pana Antonína PŘIKRYLA

ze Ptení.
Dne 26. července 2020

jsme vzpomenuli
10. smutné výročí úmrtí.

S láskou vzpomíná
nejbližší rodina.

Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 9. října 2020 
si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 
pana Radoslava JANEČKA 

ze Stražiska. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy

budeme mít.

Dne 8. října 2020
vzpomínáme 5. smutné

výročí úmrtí 
pana Ing. Josefa MÜLLERA, 

který by dne 3. října 2020 
oslavil své 68. narozeniny. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Černá, Doleželova 

a Odstrčilova.

Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc, 
než ostatní. O to těžší je 

naučit se žít bez nich. 

Dne 10. října 2020
vzpomeneme 20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka

paní Eva BEDNÁŘOVÁ,
rozená Valigurová

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují

synové Antonín a Pavel,
dcery Leona a Petra

s rodinami.

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím chatu - chalupu do 30 km od 
PV. Děkuji za nabídku . 
Mobil: 732 116 877

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově.
Nájemné 5000 Kč + inkaso. Ne RK.
Tel.: 732 548 756.

Sháním pro svou rodinu dům/chalupu 
s pozemkem nebo jen pozemek.
Tel.: 737 827 329

Pronajmu byt 1 + 1 ulice Krasická. 
Nájemné včetně  inkasa 7600 Kč. 
Možnost garáže. Tel.: 775 187 623.

Pracuji v PV a sháním byt 2+1 nebo 1+1.
Tel.: 605 011 594

Pronajmu byt 1+1+ balk. 45 m2 .
Ul. Šlikova, PV. Vl. měřidla.
Náj. 5000 Kč + ink. Tel.: 604 820 358



OLOMOUCKÝ KRAJ Máme za 

sebou září, a i přes předpovědi o vel-

kém propouštění, se černé scénáře 

nepotvrdily. Celkový počet ucha-

zečů o zaměstnání v Olomouckém 

kraji se totiž snížil na 15 448 osob, 

počet hlášených volných pracov-

ních míst klesl na 7  876 a  podíl 

nezaměstnaných osob se snížil na 

hodnotu 3,6 %. Vyplývá to z aktu-

álních statistických dat vydaných 

v pátek 2. října Úřadem práce ČR.  

Ke 30.  září evidoval Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Olomouci celkem 
15 448 uchazečů o zaměstnání. Jejich 
počet byl o  158 nižší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku však 
byl vyšší o 4 069 osob. „Z tohoto počtu 
bylo 14  475 dosažitelných uchazečů 
o  zaměstnání ve věku od 15 do 64 
let. Bylo to o 224 méně než na konci 
předchozího měsíce. Ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku byl 
jejich počet vyšší 3 996 osob,“ prozra-

dil Jaroslav Mikšaník, hlavní analytik 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v Olomouci s tím, že v průběhu měsí-
ce bylo nově zaevidováno 3 196 osob. 
To je v srovnání s minulým měsícem 
o  1  057 osob více a  v  porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku 
o  29 méně. „Z  evidence během mě-
síce odešlo celkem 3  354 uchazečů 
o zaměstnání, což bylo o 1 218 osob 
více než v předchozím měsíci a o 151 
osob více než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Do zaměstnání z nich ve 
sledovaném měsíci nastoupilo 2 241, 
to je o  859 více než v  předchozím 
měsíci a o 172 jak ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 436 uchazečů 
o zaměstnání bylo umístěno prostřed-
nictvím úřadu práce, což je o 175 osob 
více než v srpnu a o 131 méně než ve 
stejném období minulého roku, 1 113 
uchazečů bylo vyřazeno bez umístění,“ 
poskytl podrobné údaje Mikšaník. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotli-
vých regionech Olomouckého kraje 

byl podobný, ve všech došlo k  po-
klesu počtu uchazečů o  zaměstnání. 
„K  největšímu poklesu absolutního 
počtu nezaměstnaných došlo v okre-
se Prostějov, a to o 94 osob, naopak na 
Přerovsku se počet nezaměstnaných 
snížil pouze o  3 osoby. Co se týká 
Prostějovska, ke 30. září evidovala 
zdejší pobočka Úřadu práce 1  871 
nezaměstnaných, z  toho 1  059 žen. 
Je zde hlášeno 1 559 volných pracov-
ních míst a  podíl nezaměstnaných 
činí na Prostějovsku 2,5 %,“ prozradil 
hlavní analytik Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočky v Olomouci.
Ke konci září bylo evidováno na 
ÚP ČR, Krajské pobočce v  Olo-
mouci 7  831 žen. „Jejich podíl na 

celkovém počtu uchazečů činil je-
denapadesát procent. V  evidenci 
bylo 2 367 osob se zdravotním po-
stižením, což představovalo patnáct 
procent z  celkového počtu neza-
městnaných. Evidováno dále bylo 
1 060 absolventů škol všech stupňů 
vzdělání a mladistvých, jejich počet 
vzrostl ve srovnání s  předchozím 
měsícem o 397 osob a ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku 
byl vyšší o  239 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli sedmi 
procenty. Podporu pobíralo 4  695 
uchazečů o zaměstnání, což je třicet 
procent všech uchazečů vedených 
v evidenci,“ přidal ještě další aktuál-
ní čísla Jaroslav Mikšaník.  (red)
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Na Prostějovsku jsou pouze 2,5 procenta nezaměstnaných 

PRAHA, PROSTĚJOV Vzhledem 

k  aktuální epidemické situaci upra-

vuje Úřad práce ČR od příštího týdne 

úřední hodiny na všech kontaktních 

pracovištích v  celé republice. Lidé 

mohou i  nadále komunikovat s  ÚP 

ČR elektronicky. Osobní návštěva tak 

není vždy nutná. Úřad práce ČR do-

poručuje všem klientům, aby zasílali 

své dokumenty například prostřed-

nictvím datové schránky. 

Počínaje pondělím 5. 10. 2020 zavádí 
Úřad práce ČR úřední hodiny v  úterý 
a  ve čtvrtek pouze pro objednané kli-
enty. „Cílem opatření je ochránit zdraví 
klientů a zaměstnanců Úřadu práce ČR 
v  souvislosti s  výskytem onemocnění 
COVID-19. Ředitelé všech kontaktních 
pracovišť ÚP ČR zavedli organizační 
a režimová opatření, která zabrání šíření 
nemoci a zároveň zajistí zpracování při-
jatých žádostí o dávky a podpory, stejně 
jako jejich výplatu, v  řádném termínu,“ 
vysvětluje Viktor Najmon, zastupující 
generální ředitel ÚP ČR.
V  rámci vstřícného proklientského pří-
stupu nabízí ÚP ČR možnost vyplnění 
žádostí o některou z nepojistných sociál-
ních dávek, zprostředkování o zaměstnání 
nebo třeba podporu v  nezaměstnanosti 
z pohodlí domova. Formuláře, včetně je-
jich vyplněných vzorů, jsou k dispozici na 
www.mpsv.cz/web/cz/formulare.

Žádosti je možné podávat elektronic-
ky (datovou schránkou nebo emai-
lem se zaručeným elektronickým 
podpisem), prostřednictvím pošty 
(s  vlastnoručním podpisem) nebo je 
odevzdat během úředních hodin, a za 
dodržení bezpečnostních opatření, 
na podatelně příslušného kontaktní-
ho pracoviště ÚP ČR či do viditelně 
označené schránky pro příjem podání.
Aby Úřad práce ČR lidem ještě více 
zjednodušil proces vyplňování žá-
dostí, postupně zveřejňuje na svých 
webových stránkách (www.uradpra-
ce.cz/web/cz/prakticke-rady-infor-
macni-letaky) a Facebooku návodné 
videospoty. V jejich rámci lidem radí 
nejen jak na vyplňování žádostí, ale 
diváci se také dozví, jaké jsou základ-
ní podmínky pro získání nároku na 
konkrétní dávku nebo kde najdou 
potřebné informace. 
Další praktické podrobnosti jsou zá-
jemcům k  dispozici na webových 
stránkách ÚP ČR - www.uradprace.cz. 
Lidé mohou využít i služeb „virtuálního 
asistenta“. 

V případě obecných dotazů 
pak zájemcům poradí operátoři 

Call centra ÚP ČR (tel. 800 779 900
bezplatná linka, 

e-mail: callcentrum@mpsv.cz,
kontaktni.centrum@mpsv.cz). 

ÚP ÈR upravuje
úøední hodiny

Úřední hodiny budou od tohoto data následující:
pondělí:  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hodin
úterý:  8:00 - 11:00 hodin  -  pouze pro objednané klienty
středa: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hodin
čtvrtek: 8:00 - 11:00 hodin  - pouze pro objednané klienty
pátek:  8:00 - 11:00 hodin  - pouze pro evidenci nových uchazečů 
 o zaměstnání a příjem žádostí o nepojistné sociální dávky
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Zaměstnanci jsou to nejcennější, co máme

PRACUJÍ:
U nás

MICHAL ŘEHOŘEK

Jako firmu, která mi dává pocit důvěry, 
otevírá dveře mému profesnímu 
růstu a poskytuje zdroje k neustálému 
zlepšování, jsem si Maier vybral v roce 2017. 
Ve volném čase se rád proběhnu nebo projedu 
na kole, rád si sednu na dobré pivo s dobrými přáteli.

Představení oddělení

Nabízíme práci v  čistém prostředí, vybaveném moderní 
technikou, kde budete obklopeni týmem ochotných spo-
lupracovníků připravených Vám kdykoliv pomoct nebo 
poradit.

Nabízíme Vám být součástí tohoto týmu, který neustále 
hledá možnosti a způsoby, jak práci lidem usnadnit, a při-
tom neztratit tempo na náročném automobilovém trhu.

Zakládáme si na tom, aby nejšikovnější z vás měli příleži-
tost kariérně růst nejen v rámci oddělení, ale napříč celou 
firmou.

Koho hledáte a jaké vlastnosti jsou pro Vás u zaměst-

nance důležité?

Vyrábíme produkt, který můžete kdekoliv na ulici komu-
koliv z Vašich přátel a známých představit jako ten, jehož 
výsledný efekt či kvalita je i  zásluhou Vaší poctivé práce 
a můžete na to být patřičně hrdí. Pokud hledáte práci, je-
jímž výsledkem je reálný výrobek otištěný do tváře inte-
riéru nebo exteriéru automobilů známých značek, je pro 
Vás Maier CZ to pravé místo a budete jistě pro náš výrobní 
závod přínosem.

Moje osobní moto

„Kdo chce, hledá způsob, kdo nechce, hledá důvod.“

Svou kariéru jsem začala v  oblasti 
zlepšování a  optimalizace procesů, 
kde jsem vždy úzce spolupracovala 
s výrobou. Postupně jsem se propracova-
la až na pozici výrobního ředitele. Do Maieru 
jsem přišla v roce 2018, protože mě velmi lákala přátelská 
mezinárodní atmosféra, a  tak jsem se dostala do zajíma-
vého světa automotive. Vždy když zahlídnu auto, které má 
na sobě námi vyhotovený díl, pociťuji hrdost.

Představení oddělení

U  nás na chromovně vyrábíme nablýskané chromované 
díly, které jsou k vidění na různých autech po celém světě.

Vstříknutý bílý plastový díl pošleme do lázní chromovací 
linky, poté ho smontujeme do konečné podoby a zasíláme 
zákazníkovi, který vyrobí zbrusu nový vůz.

Koho hledáte a  jaké vlastnosti jsou pro Vás u zaměst-

nance důležité?

Hledáme spolehlivého člověka, který s  námi bude rád 
chodit do práce a stane se tak součástí našeho týmu, který 
se skládá z mužů i žen různých věkových kategorií a národ-
ností. Bude mít možnost se podílet na výrobě kvalitních 
chromovaných dílů do předních značek automobilů jako 
například BMW, Škoda, Renault a mnoho dalších.

Šikovných a spolehlivých lidí si vážíme a rádi jim pomáhá-
me v kariérním růstu.

Moje osobní moto

„Udělejte ze svého snu cíl, ten si naplánujte a pracujte 
na jeho uskutečnění!“

¨It is time to settle¨ („Je čas se usa-
dit“). Těmito slovy jsem se po 4 letech 
cestování po světě rozloučil se svou 
první prací a věci se daly do pohybu. Na-
stoupil jsem cestu, která mě dovedla až sem, 
do České republiky, do země, která se stala mým domovem. 
A to můžu říct i přes to, že tu žiji pouze 4 roky.  Automotive 
je pro mě tím pravým odvětvím, je to velmi aktivní a  dy-
namický svět, kde se ze dne na den dějí změny. Je v něm 
tvrdá práce, úsilí a iniciativa jsou nutné, ale vždy po zásluze 
odměněné.

Představení oddělení

Na lakovně máme 3 procesy: vstřik, lakování a montáž. Vět-
šina našich dílů prochází dvěma až třemi procesy. Tato jed-
notlivá pracoviště se nacházejí velmi blízko sebe, aby tým 
dokázal rychle a efektivně pracovat.

Lakovací linka se nazývá P22. Byla vystavěna v  roce 2018 
a  pro mě je to umělecké dílo, ve kterém pracují lakovací 
robotická ramena a  vše je z  velké části zautomatizované. 
Je to klenot a pýcha celé skupiny Maier. 

Vyrábíme škálu různých dílů, a to od přední masky pro sé-
rii BMW 7 po menší interiérové díly jako rámečky na rádio, 
které Maier vyrábí pro auta jako BMW X1/X2, Citroen C3, 
Smart, Opel Astra a mnoho dalších.

Koho hledáme?

Do našeho týmu hledáme kolegy, kteří jsou motivovaní, 
iniciativní a zodpovědní a budou s námi rádi spolupracovat.

Moje osobní moto

„Nic není náhoda.“

GABRIELA VRBOVÁ ALBERTO URBANO

prace@maier.es
+420 778 884 202 

za obrovské pracovní nasazení v letošním roce.

Velice si vážíme toho, že jste součástí našeho týmu! Vedení MAIER CZ, s. r. o.

 Foto: www.maier.es

Děkujeme všem zaměstnancům 
společnosti MAIER CZ 
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektrikáři 37 000 Kč nepřetržitý střední odborné Mubea, Prostějov
Operátoři barevny 20 000 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Ošetřovatelé drůbeže 22 000-23 000 Kč nepřetržitý bez vzdělání XAVEROV, farma Přemyslovice
Pracovníci copy centra 17 800 Kč jednosměnný střední odborné MICOS, Prostějov
Stavební dělníci 20 000 Kč jednosměnný základní+praktické STRABAG, Prostějov 
Všeobecná sestra/bratr 30 000 Kč jednosměnný ÚSO  maturitou CZ Clinic, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Uklízeči 90-110 Kč/hod. dělené směny základní+praktické Martina Sikorová, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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PR ÁCI NABÍZÍ
Do prodejny  s  průmyslovým zbožím 
v  Prostějově, přijmeme prodavače/-ku 
možno na HPP, brigádně, důchodce 
i ZPS. Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz

Přijmu společníka do zavedené-
ho nákladního a  osobního servisu 
a pneuservisu v Prostějově. 
Tel.: 777 797 260

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l. Tel.: 605 427 271 
www.studio365.eu

Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného brigádníka, důchodce,možno 
i ZPS na pomocné práce, montáž.
Bližší info tel.: 603 533 508 nebo
technikpv@seznam.cz
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SLUŽBY

„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění a  úklid pozemků, sekání trávy,
kácení stromů. Ivo Kroupa,
tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv. 
Tel.: 606 166 853.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 
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Nabídku práce
najdete také na

www.vecernikpv.cz
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž čtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 8. října 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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OSMISMĚRKA

KÁPO, ROCO, VETO, ŠUNT, OPĚT, KŠÍR, UŠÁK, CÉVA, RELÉ, 
OBEC, OTEC, VADA, PAPÁ, PLATON, ADVOKÁT, SRÁZ, VISA, 
IRÁK, MELA, LODR, ŠATSTVO, VULVA, COMA, ŠTĚP, EBOLA, 
SPÁR, APAČ, ALARMY

 PŘIPRAVTE SE NA ZIMU...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY a gra-

ficky lehce poupravili další z legend tuzemské pop music, 

která dorazila na Prostějovsko, konkrétně do letního kina 

v Mostkovicích...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

                    
 ulice Vodní Tomáš PŘECECHTĚL, Plumlov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáž.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Milada Sokolová Pavel BOHÁČ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby muzea.

OSMISMĚRKA

DOUČÍME Bohumil PÍSAŘ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

SUDOKU

 4, 3, 4, 9 Tereza MARTINCOVÁ, Prostějov
Výherce získává: RODINNÉ VSTUPNÉ na představení v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA

                     
 Přijďte si dát na náměstí kávu a zákusek do Cafe Corso

Věra POŘÍZKOVÁ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ a DÁREK v celkové hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



VOLEJBAL:
neděle 11. října
10.00 a 14.00 VK Prostějov – Boskovi-
ce (5. a 6. kolo 1. ligy kadetek, Národní 
sportovní centrum, ul. Za Velodromem)

FLORBAL
neděle 11. října
14.00 FbC Playmakers Prostějov – FBK 
Horní Suchá (6. kolo 3. ligy juniorů, hala 
Kostelec na Hané)
17.30 FbC Playmakers Prostějov – 
Z.F.K. Petrovice (6. kolo 3. ligy juniorů, 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ:
neděle 11. října
12.30 Centrum Haná – SKKP Handball 
Brno (4. kolo 2. ligy mladšího dorostu 
v házené, hala Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ
středa 7. října
18.00 LHK Jestřábi Prostějov– Draci 
Pars Šumperk (9. kolo Chance ligy, Ví-
ceúčelová hala-zimní stadion Prostějov)
sobota 10. října
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Uher-
ské Hradiště (10. kolo ligy dorosten-
ců, Víceúčelová hala-zimní stadion 
Prostějov)

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 5. října
17:30 BÁBOVKY
český romantický film
20:00 CORPUS CHRISTI
drama Polsko/Francie
úterý 6. října
17:30 ŽALUJI!
historické drama Francie/Itálie
20:00 BÁBOVKY
středa 7. října
17:30 KRAJINA VE STÍNU
historické drama ČR
20:00 LÉTO 85
francouzské romantické drama
čtvrtek 8. října
15:00 HAVEL
české životopisné drama
17:30 SMEČKA
české drama
20:00 BÁBOVKY
pátek 9. října
15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
pohádka ČR
17:30 BE2CAN: PRAVDA
drama Francie  
20:00 BE2CAN: CHLAST
drama Dánsko
22:00 BE2CAN: LUX ÆTERNA
francouzský dokument
sobota 10. října
15:00 PINOCCHIO
rodinný film Francie 
17:30 ŽALUJI!
francouzské drama
17:45 SVĚT PODLE MUCHY
český dokument
20:00 BÁBOVKY 
neděle 11. října
10:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 
15:30 DĚDA, POSTRACH RODINY
komedie USA
17:30 BÁBOVKY
20:00 PRO BALÍK PRACHŮ

Zámek Èechy p.K.
do 11. října
OLOMOUČTÍ
výstava výtvarné skupiny

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 29. listopadu
MASARYK A SVATÁ ZEMĚ
výstava seznamuje s cestou prvního 
československého prezident na území
Izraele, kterou podnikl v roce 1927

Zámek Konice
do 30. října
17.00 MOMENTY Z ŘÍŠE ZVÍŘAT
výstava fotografií Ondřeje Nágla

Zámek Prostìjov
do 30. října
MALUJI PRO RADOST II.
výstava obrazů Vladislavy Netukové

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 5. října
17:00 TÝDEN KNIHOVEN: 
                SKŘÍTKOVÉ V KNIHOVNĚ
ukázky z  besed pro děti v  rámci celo-
státní akce, která je letos zaměřená na 
vzdělání
středa 7. října
17:00 MANŽELSTVÍ A VZTAHY 
               V SÍTI
inspirativní přednáška párové terapeutky 
Marie Ježkové (podkrovní sál) 
17:00 TÝDEN KNIHOVEN: 
                POHÁDKOVÝ MLÝNEK
ukázky z besed pro děti v rámci celostátní 
akce, která je letos zaměřená na vzdělání
akční drama USA 
Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 7. října
17:00 ORGANICKÉ ZAHRADY
vernisáž výstavy děl malíře a  absolventa 
Fakulty umění v Ostravě Lukáše Kováčíka
17:00 ATELIER INTERMEDIA II  
                  AVU: SEBEVĚDOMÍ JE 
                  POLITIKUM
vernisáž výstavy studentů Akademie 
výtvarných umění v Praze
sobota 10. října
15:00 KRTKOVA POHÁDKOVÁ 
               DOBRODRUŽSTVÍ
pásmo pohádek ČR
17:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
česká komedie
20:00 CHLAP NA STŘÍDAČKU

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 10. října
19:00 KLÍČ PRO DVA
rošťácky bláznivá britská konverzační 
komedie o  tom, jak ve svém bytě bez 
úhony přežít setkání svých milenců, je-
jich manželek a dávných přátel
Hrají: Jakub Dohnal, Pavel Drmola, 
Martina Drmolová, Hana Švédová ad.
Režie: Pavel Drmola

Zámek Plumlov
pátek 9. října
18:00 ,,A NA KONCI BYLA SVATBA“
koncert konzervatoře Evangelické aka-
demie Olomouc (sklepní sál)

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

pátek 9. října
19:00 KDYŽ SE ZHASNE 
dva manželské páry a jejich vánoční ve-
čírek vytvořili jednu z nejhranějších di-
vadelních komedií současnosti v podání 
skutečných manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítěslav Lužní a Magdale-
na a Jakub Mojžíš Krejčí.
Režie: Jakub Hyndrich
sobota 10. října
19:00 CHARLEOVA TETA
Klasická komedie v nejnovějším prove-
dení další generace aneb jak vybruslit ze 
situace, kdy je k obědu pozvána brazilská 
teta a zrovna není žádná dáma po ruce? 
Dokáží si s tím poradit tři oxfordští stu-
denti, a pomže jim to k tomu, aby získali 
srdce svých vyvolených? 
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, 
Ondřej Kučera, Vojtěch Kůrka, Martin
Dobeš a další

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 28. října
3V1 – KRÁSA, SÍLA, NĚŽNOST

výstava obrazů a květin

 Muzeum a galerie
 v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
středa 5. října až do 6. prosince
CESTY DO PRAVĚKU aneb 
ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
– Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, 
Petra Modlitby, Jiřího Svobody a  Jiřího 
Teichmanna
do 31. října
EXPOZICE P. BEZRUČE 
V KOSTELCI NA HANÉ
prohlídka Červeného domku P. Bezruče
do 6. prosince
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 5. října od 14:30 hodin se 
uskuteční MEZIGENERAČNÍ KLUB,
setkání seniorů při kávě a čaji - na progra-
mu je výroba domečků pro hmyz
* v  pondělí 5. října od 16:00 hodin se 
koná tvořivá dílna KERAMIKA
* ve středu 7. října se je na programu vy-
cházka PROSTĚJOVSKÝ HŘBITOV 
120LETÝ, sraz v  10:00 hodin u  hlavní 
vstupní brány na hřbitov
* v  sobotu 10. října od 9:00 hodin se 
koná DEN STROMŮ
v Kolářových sadech

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý 6. října od 17.00 do 19.00 
hodin se koná kurz o výchově dětí RO-
DIČEM VE 21. STOLETÍ, na progra-
mu je 3. lekce: Rozvoj emoční inteligence 
dětí – přednáší P. Mečkovský
* ve středu 7. října od 8.30 do 11.30 
hodin proběhne ŠKOLIČKA V MO-
ZAICE - v  kurzu se bude simulovat 
režim v  mateřské škole (výtvarné, 
hudební, pohybové a  další aktivity) 
včetně pohybu na zahradě
* v  pátek 9. října od 9.00 do 11.45 
hodin se koná KURZ CVIČE-
NÍ RODIČŮ S  BATOLATY plus 
VOLNÁ HERNA

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v sobotu 10. října od 9.00 do 13.00 
hodin se koná seminář CO DĚLAT, 
ABY NÁS DĚTI POSLOUCHALY? 
ZÁKLADY EFEKTIVNÍHO RODI-
ČOVSTVÍ – přednáší Markéta Sklá-
dalová, zkušená lektorka programů pro 
děti a dospělé

RÙZNÉ
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s., Svatoplukova 15, Prostějov, 
tel. 775 549 777

Oznamujeme všem klientům, že po-
radenské pracoviště v  Prostějo-
vě má změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17 pořádá 
v  úterý 6. října 2020 ve 14:00 hodin 
v  Národním domě ČLENSKOU 
SCHŮZI.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17 pořádá v úterý 6. 
října 2020 ve 14:00 hodin v Národním 

domě ČLENSKOU SCHŮZI.
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 

Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Okresní organizace Českého svazu 
chovatelů Prostějov zve na TRADIČNÍ 
HANÁCKOU VÝSTAVU drobného 
zvířectva, která se koná o tomto víken-
du 10. a 11. října v chovatelském areálu 
OO ČSCH Prostějov, Plumlovská 50. 
Občerstvení zajištěno, soutěže pro děti 
v průběhu akce.

Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci 

dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 

v rámci výhod a dávek sociální péče. 

Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30, čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

KDE SE CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 

BRUSLENÍ 

Bruslení není - krizové opatřeníBruslení není - krizové opatření

TTIPIP

Oslavy města Prostějova se ani na 
druhý pokus neuskuteční. Některé 
akce, které se měly konat jako jejich 
součást, však ano. Například na-
dále je v  plánu koncert kytarového 
souboru Non mesure při ZUŠ Vl. 
Ambrose. Soubor se zaměřuje na 
interpretaci barokní hudby, což se 
skvěle bude hodit do kaple, jedné 
z  nejstarších zachovalých památek 
Prostějova.
Diváci se mohou těšit nejen kytarovou, 
ale i na historickou hudbu. „Jsme sice 
kytarový soubor, ale trochu zvláštní, 
především hrajeme na kytary, ale dají 

se najít u nás i dechové nástroje nebo 
taky nástroje bicí,“ potvrdil Tomáš 
Růžička a představil žákovský soubor, 
který vyráží na koncerty i do zahrani-
čí: „Hrajeme převážně hudbu z období 
baroka a renesance.“
Non mesure se chlubí ještě jednou 
zvláštností. A  sice kytarami speciální-
mi. „Hrajeme na kytary sopránové, to 
jsou kytary hrající o oktávu níže a veli-
kosti asi jako ukulele,“ informoval Rů-
žička. Právě tyto kytary budou prezen-
továny v kapli Nejsvětější Trojice, která 
dodá historické hudbě tu správnou at-
mosféru.

Pro žáky to nepochybně bude zajímavá 
zkušenost. „Určitě jsme rádi za vystou-
pení při každé slavnostní příležitosti. 
V  kapli už jsme hráli, víme tedy, že je 
tam krásná prostora a na velikost míst-
nost tak akorát. A když máme možnost 
oslavit naše město takto kulturou, tak 
je to pro nás čest,“ dodal Růžička, který 
věří, že koncert proběhne i přes zpřís-
ňující se koronavirová opatření. 
Koncert se uskuteční za podpory 
města Prostějova, diváci se mohou 
tedy již tuto středu 7. října od 18.00 
hodin mohou těšit na mimořádný 
zážitek. 

KDY: STØEDA 7. ØÍJNA, 18:00 HODIN  
KDE: KOSTEL NEJSVÌTÌJŠÍ TROJICE, FILIPCOVO NÁMÌSTÍ 4, PROSTÌJOV 

ku

www.vecernikpv.cz

KONCERT K 630. VÝROČÍ MĚSTA PROSTĚJOVA

608 960 042

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

www.vecernikpv.cz24 zveme vás... Pondělí 5.října 2020

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Mozartova svatba na zámku
„A na konci byla svatba“. Tento název nese koncert konzervatoře evangelické 
akademie v Olomouci, který se bude konat tento pátek 9. října od 18:00 hodin 
ve sklepním sále plumlovského zámku. K vidění bude příběh lásky romantické, 
žárlivé více či méně naplněné doprovázený hudbou W. A. Mozarta. 

akce v regionu...
V Dobromilicích bude přednášek profesor Bartošek o Jižní Americe

V úterý 13. února od 18.00 hodin se můžete v regionálním 
muzeu v Dobromilicích těšit na přednášku o Jižní Americe 

z úst cestovatele a profesora z Univerzity Palackého v Olomouci Ivo Bartečka. 
„Přednáška nebude pouze o všeobecných věcech, ale hlavně o osobních zku-
šenostech pana profesora, který Jižní Ameriku procestoval a určitě bude mít 
spoustu zajímavých příběhů, na které se mohou všichni návštěvníci těšit,“ pro-
zradila vedoucí regionálního muzea Denisa Zatloukalová.

UŽ BRZY! 
Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz?Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz?

Nejčtěnější regionální periodikum
chystá inovaci svého webu



Květinkový den byl letos sice trochu 

omezený, ale přesto se i v Prostějově vy-

bíralo na pomoc v boji s rakovinou
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Naleznete
uvnitř

SRDÍČKA VE MĚSTĚ

SLADKÝ MATOUŠEK

TRPKÁ PACHUŤ

Host z olomoucké Sigmy vystře-

lil v Jihlavě prostějovskému eskáčku 

první výhru v nové sezóně F:NL!
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Uplynulou sobotu nečekaně 

padly jak prostějovské volejbalistky, 

tak i tým BK Olomoucko. Co se děje?

strany 44-45 a 46

 Někdejší prostějovský hokejový kapi-
tán Matouš Venkrbec se raduje z prvního 
bodu v základní části extraligy, připsal si ho 
za asistenci v zápase s Plzní.

 Ve čtvrtek 1. října pár minut po 
půlnoci chytili prostějovští policisté 
z  oddělení hlídkové služby v  Západní 
ulici osobní motorové vozidlo BMW, 
které řídil sedmadvacetiletý muž bez 
řidičského průkazu. Soudem vysloven 
zákaz řízení motorových vozidel má až 
do ledna roku 2022. 

 Oba prostějovští zástupci TK Agro-
fert Prostějov Vít Kopřiva a Jiří Lehečka 
prohráli ve čtvrtfinále antukového turnaje 
ITF v Pardubicích.

 Chráněná dílna SENZA družstvo získá 
od magistrátu devět kancelářských stolů 
a šest konferenčních židlí. Pořizovací cena je 
v součtu 40 111 korun.

 Basketbalové kadetky „U17“ K2 Pro-
stějov prohrály ve 4. kole celostátní extrali-
gy s legendárním týmem Žabiny Brno „B“ 
těsně 54:57.

 Předminulý čtvrtek 24. září o půl jed-
né v  noci zastavili prostějovští policisté 
řidiče vozidla Škoda Superb v Říční ulici. 
U dvacetiletého muže provedli orientační 
dechovou zkoušku na alkohol s negativ-
ním výsledkem i orientační test na přítom-
nost jiných návykových látek a ten byl po-
zitivní na amfetaminy a metamfetaminy.I.A TØÍDA, SK. „A“ – 10. KOLO

SOKOL KONICE
SK HAŇOVICE

NEDĚLE 11. 10. 15:00 HODIN
fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 10. KOLO
SOKOL PLUMLOV

FC BEŇOV
SOBOTA 10. 10. 15:00 HODIN-

fotbalový areál v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 10. KOLO
SOKOL OTASLAVICE

SOKOL KLENOVICE N.H.
SOBOTA 10. 10. 15.00 HODIN 

fotbalový areál v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 10. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
NEDĚLE 11. 10. 15.00 HODIN

fotbalový areál v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 10. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV
SOKOL KOŽUŠANY

SOBOTA 10. 10. 15.00 HODIN
fotbalový areál SCM Za Místním nádražím

PØEBOR OFS PV -II. TØÍDA – 10. KOLO
FK VÝŠOVICE/SKALKA

FC KRALICE N.H. „B“
NEDĚLE 11. 10. 15.00 HODIN 

fotbalový areál ve Výšovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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MASARYKA MASARYKA 

PROSTĚJOV Již řadu let existuje v Kostelci na Hané golfové hřiště, ale oprav-
du špičkového hráče či hráčku tohoto sportovního odvětví prostějovský re-
gion dosud neměl. Teď už má. Dvanáctiletá Prostějovanka Veronika Černá 
vyhrála mistrovství republiky mladších žákyň 2020 a ve své věkové kategorii 
je jasně nejlepší golfistkou ČR!

PROSTĚJOV Už se to blíží! Nadcházející 
pátek 9. října vyvrcholí letošní ročník Miss 
OK. Do soutěže se probojovaly dívky 
z celé ČR, nechybí v ní ani zástupkyně 
Prostějova. Sympatickou studentku 
„reálky“ Terezu Žákovou svým hlasem 
můžete podpořit už nyní. Osmnáctiletá 
dívka půjde do finále se 
soutěžním číslem 3. 
„Nejraději vzpomínám na 
moji první soutěž krásy, kdy 
mi bylo deset let, “ usmívá 
se regionální zástupkyně 
ve finále MISS OK.

Terezu z „reálky“
èeká
v Miss OK
finále

30

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 5. října 2020

Číslo 40 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

18
04

27
10

44
4

Foto: www.missok.cz

PROSTĚJOV Jako na hou-
pačce si musí zatím připadat 
prostějovští Jestřábi, kteří se 
potýkají s poněkud nestálými 
výsledky úvodu Chance ligy. 
Přesto jsou nyní v nekomplet-
ní tabulce na solidním šestém místě. A toto umístění mohou navíc již brzy 
ještě vylepšit. Vždyť v nejbližším domácím zápase je čeká jeden z nejslabších 
soupeřů a nováček druhé nejvyšší soutěže. 
Na Hanou totiž dorazí Šumperk. Draci se na půdu Chance ligy vrátili 
po čtyřech letech. A pauza je znát, za tu dobu se mužstvo hodně změ-
nilo a pro v minulé sezóně suverénní tým nastaly o úroveň výše těžké 
časy. Soubor ze severu Moravy zatím odehrál sedm zápasů a  zapsal  
v nich pouze čtyři body. Vyloženě debakl schytal ale jen na úvod sezóny 
se Vsetínem, naopak třeba s Havířovem, Litoměřicemi nebo Jihlavou 
sehrál vyrovnanou partii. Podcenit tento tým by tak mohlo být pro Jes-
třáby fatální.
Nejproduktivnějšími hráči Draků je aktuálně Tadeáš Jaroš, který loni 
dotáhl Šumperk 51 body do 1. Ligy, a dále Petr Gewiese, který je rov-
něž nejproduktivnějším obráncem, velmi známým jménem je pak Jan 
Milfait. V bráně kraluje Marek Peksa, který se před sezónou vrátil z an-
gažmá ve Francii. Dále se pak ukazuje, že Šumperk není od Prostějova 
daleko, v obou týmech jsou hráči, kteří někdy působili u konkurence. 
Na soupisce Šumperka tak najdeme Vojtěcha Krejčiříka, zatímco na té 
prostějovské Tomáše Drtila, Lukáše Žálčíka a Daniela Vachutku.
Utkání se odehraje ve středu 7. října od 18.00 hodin. A i když nebude 
divákům kvůli vládním opatřením proti koronavirové pandemii pří-
stupné, mají možnost ho sledovat například na Hokejka TV nebo v tex-
tovém přenosu na www.onlajny.com.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍK HOKEJ

vs.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

DCERA „BENZINA“DCERA „BENZINA“

VÍCE O CYKLISTICE NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE!VÍCE O CYKLISTICE NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE!



KOOPERATIVA NBL 
6. kolo:
Ostrava - Olomoucko

88:74
 více v hlavním kupónu
Další výsledky 6.kola: Opava - Brno 93:71 

 Zbránek 23, 

, 

BASKETBAL
CHANCE LIGA

7. kolo:
8:1

více v hlavním kupónu
Další výsledky 7.kola:

Haví-

3:4 (0:0, 1:1, 2:3). Branky: 

Branky: 

1:0). Branky: 

0:0, 1:1). Branky: 

0:1, 1:0 - 0:0). Branky:

8. kolo:

5:2 (1:1, 1:1, 3:0)
Branky:

V oslabení:

na góly, ne na šance."
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4. kolo:
1:3

 více v hlavním kupónu 
Další výsledky 4. kola:

VK 

VOLEJBAL
6:0

více v hlavním kupónu

NOHEJBAL

TENIS

3. kolo:

4. kolo:

Další výsledky 8.kola:

0:2 - 0:0). Branky: 

ci:
1:0, 1:0). Branky: 

3:0 (2:0, 1:0, 0:0). Branky: 

, 

DIVIZE skupina E
4. kolo:

5:7 (2:3 - 1:2 - 2:2)

Oslabení:

Další výsledky 4. kola:

FLORBAL

66 00

“

”
 STRANA 47

Branky: 

V oslabení: 88

11
(1:0, 4:1, 3:0)

26:28 (14:15)
více v hlavním kupónu.

STRANA 47

41:30 (24:17)
více v hlavním kupónu

Další výsledky 3. kola:

n.H. (11. 10., 10:30)

HÁZENÁ

11 33

Foto: Marek Sonnevend

KOOPERATIVA NBL - 6. KOLO

8888 7474
(28:22 49:39 69:56)

2B.: Trojky:  TH: Doskoky: 

 
Foto: NH Ostrava

2626 2828 Brankový sled:
(14:15)

 

Foto: Marek Sonnevend

4141 3030 Brankový sled:
(24:17)

 
Foto: Marek Sonnevend

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Ve hře o celkové 
vítězství na French Open po prvním 
týdnu grandslamového turnaje v Paříži 
zůstala pouze Petra Kvitová. Ostatní zá-
stupci českého tenisu jsou ze hry.
Výkony českých hráčů přinesly hned ně-
kolik překvapivých výsledků. Nečekalo se 
brzké vyřazení nasazené Barbory Strýcové, 
která ve 2. kole prohrála vyrovnaný souboj 
s krajankou Barborou Krejčíkovou. Ještě 
větší senzací byl konec druhé nasazené Ka-
rolíny Plíškové ve stejné fázi turnaje. „Ne-

můžu vzít soupeřce to, že hrála dobře. Ale 
není důležité se bavit o ní. Ode mě to vůbec 
nebylo ani blízko k tomu, co bych chtěla a 
měla hrát,“ pronesla česká jednička po po-
rážce s Lotyškou Jelenou Ostapenkovou.
Ostré singlové duely se týkají již pouze Kvi-
tové. Poslední česká hráčka zatím během zá-
pasů řeší pouze dílčí potíže, které ji zocelují. 
Osmnáctiletou kanadskou tenistku Leylah 
Fernandezovou například zdolala přes slabší 
začátek. Prohrávala 1:5 a čelila dvěma setbo-
lům, pak však vyhrála devět her v řadě a zajis-

tila si postup do osmifinále. „Takové okamži-
ky každému dodají sebevědomí. Díky nim 
vím, že můžu hrát dobře i na antuce. Snad to 
ještě několik zápasů vydrží,“ přeje si Kvitová.
Ve druhém kole skončil také poslední čes-
ký tenista Jiří Veselý. S Rusem Karenem 
Chačanovem ovšem odehrál vyrovnaný 
souboj a hned ve třech případech určila 
vítěze sady až zkrácená hra. „Škoda těch 
koncovek. Třeba čtvrtý set jsem měl za sta-
vu 5:2 dohrát,“ litoval Veselý.
Celý článek najdete na www.vecernikpv.cz

Do druhého týdne Roland
Garros prošla jen Kvitová



FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

6. kolo:
1:2

 více v hlavním kupónu 
 2:2 (1:2)

Branky:
36. Silný. 

Diváci:
433.

1:0 (1:0) 
Branky: 2. Málek.  Lerch – Vlas-

Diváci: 1120.

2:0 (2:0) 
Branky:

88. Lehoczki. Diváci: 350

1:3 (1:1) 
Branky:

Diváci: 120.

2:2 (1:0) 
Branky:

Diváci: 385
Dohrávka 1. kola:

1:1 (1:0) 
Branky:

Diváci:

– Vyšehrad

9. kolo:

3:4 (2:1) 
Branky: 

90. Palla – 

Zehnálek. Diváci: 49

 Pavel 
 strana 36

1:5 (1:2) 
Branky: 

Diváci: 68.

 strana 36

, 
, 

8. kolo:
3:1 (0:0) 

Branky

Molík. 
Diváci: 48.

 strana 36
9. kolo , Mauler 

9.kolo , 2x 

, 

, 

, 

9. kolo , 

9. kolo , 2x 
, 

9. kolo:

3:1 (2:1) 
Branky:

 0.
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6. kolo

Jan, 

, 

6. kol

, 

9. kolo , 3x 

, 3x 

, 2x Savi 

, 2x 

9. kolo , 2x 

, 

, 

7. kolo

, 2x 

11 22 Branky:

Diváci: 831.
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6.kolo

, 

Dohrávka , 

6. kolo

, 

Jana, , 

FOTBAL

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

O MISTROVSKÝ TITUL SE V PŘÍMÉ BITVĚ
UTKAJÍ RIVALOVÉ DOBROCHOV A CHALOUPKA

3. KOLO - hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – 1.FC Laškov 0:5, Vrbátky – TJ Orli 
Otinoves 6:1, Laškov – FK Bohuslavice 2:1, Bohuslavice – Otinoves 2:2. Hřiště 
Kobeřice: SK Kobra Kobeřice – SK Chaloupka Prostějov 3:7, Chaloupka PV – 
FC Daniels Prostějov 5:0 kontumačně, Kobeřice – SK Tomek 99 Dobrochov 2:5, 
Daniels PV – Dobrochov 0:5 kontumačně.

PROSTĚJOV Maximálně drama-
tické i kvalitní vyvrcholení bude mít 
1. okresní liga v malé kopané mužů 
ČUS Prostějovska 2019/20. O mis-
trovském primátu v koronavirem 
prodloužené sezóně totiž rozhodne 
přímý souboj dvou vedoucích týmů 
tabulky!
V předposledním kole na hřišti Kobeřic 
první SK Tomek 99 Dobrochov i druhá 
SK Chaloupka Prostějov připsali dvě 
hladké výhry: jednu kontumační nad 
nepřítomným FC Daniels Prostějov 
(shodně 5:0), druhou přesvědčivou nad 
domácí Kobrou (5:2, respektive 7:3). 

Tím pádem oba sokové zůstali na stejném 
bodovém zisku, a kdo získá zlato, to určí 
vzájemný duel 17. října od 9.00 hodin 
ve Vrbátkách! Dobrochovskému obhájci 
titulu stačí i remíza, Chaloupka musí zví-
tězit.
Na bronzové příčce už skončí bez 
ohledu na závěrečné výsledky 1.FC 
Laškov, neboť má o tři body méně než 
vládnoucí duo a s oběma soupeři horší 
vzájemnou bilanci. Čtvrtou pozici již 
nikdo nesebere Danielsům PV, na páté 
místo se posunuly FK Vrbátky smete-
ním TJ Orli Otinoves 6:1.   

(kopa, son)
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Babor bronzový 

MČR v silničním závodě bylo letos 
netradičně vypsáno také zvlášť pro 
kategorii mužů U23. A stejně jako 
elitní šampionát se konalo společně 
pro Českou i Slovenskou republiku, 
přičemž jeho pořádání se zhostili naši 
východní sousedé. Prostějovský tým 
ve složení Karel Tyrpekl, Filip Řeha, 
Tomáš Bárta, Daniel Babor, Bruno 
Stoček, Maxim Müller, Jakub Hník, 
Marek Dolníček a René Smékal šel 
do závodu s jasným cílem obhájit 
mistrovský titul. Lídrem sestavy byl 
vzhledem k profilu tratě Babor, ostatní 
měli za úkol udržet peloton kompakt-
ní, aby Dan mohl v závěru ukázat své 
přednosti při hromadném dojezdu. 
Taktiku se však nepodařilo splnit, když 
vývojem zásadně zamíchal únik již na 
dvacátém kilometru pětičlenné, poz-

ději čtyřčlenné skupinky, která byla 
složena napůl z českých a napůl ze slo-
venských jezdců.
„Naši kluci jeli na čele pelotonu tem-
po a snažili se skupinku dostihnout, 
což je stálo hodně sil a ostatní celky 
se k této aktivitě nepřidaly. Přestože 
neuhlídali únik, předvedli naši zá-
vodníci dobrý týmový výkon a uká-
zali, že umí táhnout za jeden provaz,“ 
okomentoval sportovní ředitel Tufo 
Pardus Tomáš Konečný.
V balíku se tak bojovalo o bronzovou 
medaili, kterou získal právě Daniel 
Babor, když za přispění svých kolegů 
vyhrál sprint hlavního pole. Mistrem 
ČR se stal Vojtěch Řepa (Topforex-
-Lapierre), stříbro bral Tomáš Jakou-
bek (CK Příbram Fany Gastro).

Svůj silniční vrchol sezóny měla na 
programu také mládež. V Plzni bojo-
valy cyklistické talenty na národním 

šampionátu v časovce jednotlivců i v 
závodě s hromadným startem. A Pro-
stějované přivezli z tohoto MČR dvě 
medaile – stříbro z časovky získala 
kadetka Eliška Grulichová a taktéž v 
časovce vybojoval bronz kadet Pavel 
Novák. Ten pak v klasickém závodu 
přidal ještě velmi dobrou pátou pozici.
„Musím přiznat, že jsme doufali ve 
víc medailí, přesto naši zástupci před-
váděli skvělé výkony. Například mezi 
juniory překvapil šestým místem 
Honza Vondráček, který je na silnici 
stále nováčkem. Kadeti měli velké 
naděje, ale nevyšel jim závěr. Naopak 
velmi dobře si poradili naši žáčci, pro 

které to byl první šampionát a hned se 
umístili v popředí,“ shrnul trenér mlá-
deže Tufo Pardus Martin Cetkovský.

Silniční MČR elitní dospělé a ju-
niorské kategorie hostila na vý-
borně připravených tratích Mladá 
Boleslav. Do Prostějova zásluhou 
juniorek Gabriely Bártová a Anety 
Lochmanové putují dvě třetí příčky, 
zatímco mezi muži byl nejúspěšněj-
ší čtrnáctý Karel Tyrpekl.
Program zahájily individuální ča-

sovky, do kterých odstartovaly za 
Tufo Pardus obě výše zmíněné ju-
niorky, dále žena Naďa Voráčová 
a v mužích U23 debutovali Bruno 
Stoček s Filipem Řehou. Na bron-
zovou medaili v boji proti chrono-
metru dosáhla Bártová, která uka-
zuje stabilní výkonnost po celou 
sezónu. Od stříbra ji přitom dělily 
pouhé čtyři vteřiny.
„Gabča podala velice dobrý výkon 
a musíme také přihlédnout k tomu, 
že je mezi juniorkami teprve prv-
ním rokem. Špatně si nevedli ani 
jedenáctý Filip a dvanáctý Bruno, 
jako prvoročáci mezi mužskou eli-
tou zajeli svůj standard,“ zhodno-
til sportovní ředitel hanácké stáje 
Michal Mráček. V ženské kategorii 
byla Voráčová klasifikována jako 
patnáctá a druhá juniorka Lochma-
nová skončila desátá.
Do závodů s hromadným startem, 
jež byly profilově poměrně nároč-
né, šel prostějovský tým rovněž s 
očekáváním zisku cenného kovu, 
opět zejména v juniorkách. To se 
vyplnilo, nicméně trochu překvapi-
vě dosáhla na bednu Lochmanová.
„Aneta jela ve skupině, kde se bo-

jovalo o bronz, a zvládla to velmi 
dobře i přesto, že její soupeřka z 
Dukly tam měla k ruce svou par-
ťačku. Gabča měla tentokrát vel-
kou smůlu: nejprve ji postihnul 
defekt, potom pád a nakonec se 
pro ni stalo osudným porouchané 
řazení. Nicméně medaile se počítá 
a Aneta si tím spravila chuť po ča-
sovce,“ řekl Mráček.
Spokojen však příliš nebyl s výko-
nem mužů. „Musím přiznat, že z 
jejich závodu tak pozitivní dojem 
nemám. Myslím si, že kluci letos 
zejména v zahraničí udělali něko-
lik pěkných výsledků, díky kterým 
mohli sebevědoměji vstoupit i do 
českého šampionátu. Očekával jsem, 
že na sebe víc upozorní, zkrátka že 
favority výrazněji potrápí. Byli jsme 
ale téměř nejmladším kolektivem na 
startu, takže si z toho snad vezmou 
ponaučení i cenné zkušenosti.“
Nejvýše postaveným jezdcem v elit-
ní kategorii se stal Karel Tyrpekl na 
čtrnácté pozici. Zatímco Filip Řeha 
a Bruno Stoček, pro které šlo o vů-
bec první start po boku kompletní 
tuzemské špičky, obsadili solidní 25., 
respektive 26. post.  (jl, son)
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PROSTĚJOV  Večerník se obšírněji vrací hned ke třem mis-
trovstvím republiky na silnici, při nichž sbírali cenné kovy 
cyklisté i cyklistky Tufo Pardus Prostějov.

Marek SONNEVEND

Tomáš Bárta ani Daniel Babor 
silniční ME U23 nedokončili,
ale jejich parťák Řepa získal bronz
PLOUAY, PROSTĚJOV Start cyklistů 

Tufo Pardus Prostějov Tomáše Bárty a Da-

niela Babora v dresu reprezentace České 

republiky na silničním Mistrovství Evropy 

ve francouzském Plouay nedopadl z indi-

viduálního hlediska dobře, naopak týmo-

vě skončil senzačním úspěchem.

Jak si tohle dlouhé úvodní souvětí vyložit? 
Tak, že Tom i Dan nedokončili při ME závod 
s hromadným startem kategorie mužů do 23 
let, neboť na profilově náročné trati o délce 
136,5 kilometru ještě před cílem vzdali. A v 
konečném pořadí tudíž nebyli klasifikováni.
Jejich osobní zklamání však bohatě vynahra-
dil obrovský úspěch parťáka z nároďáku ČR 
Vojtěcha Řepy, který vybojoval bronzový kov 
za vynikající třetí místo. Ve věkové kategorii 
U23 se stal prvním českým medailistou od 
roku 2013, kdy dosáhl na stříbro Petr Vakoč.
„Já si myslím, že kluci zajeli dobře a Vojta 
Řepa fenomenálně. Takový výkon jsem dlou-
ho neviděl. Měli jsme v plánu, že on a Kuba 
Otruba na to mají a půjdou do úniku. Pět kol 

byl Řepa ve třech a v posledním okruhu je do-
jelo pět lidí, ale zatímco ostatní členové úniku 
se propadli za peloton, on naopak vydržel. V 
předposledním stoupání se moc nespolupra-
covalo, a tak nastoupil, tři kilometry jel sám 
a pět kilometrům před cílem ho doskočila 
dvojice. Před Vojtou smekám, tak má vypadat 
závodění,“ byl nadšen reprezentační trenér 
Tomáš Konečný, současně sportovní ředitel 
Tufo Pardus Prostějov.  (son)

ME v silnièní cyklistice 2020 

1. Hvideberg (Norsko) 3:11.17 hod, 
2. Charming (Dánsko) stejný čas, 3. 
Řepa (Česko) +2 sec, 4. Pajur (Es-
tonsko), 5. Kooij (Nizozemsko), 6. 
Tesson (Francie), ... 26. Otruba, 28. 
Kelemen všichni +4, 62. Klabouch 
+30, Bárta a Babor (všichni Česko)
nedokončili. 

  Foto: Jan Brychta/svetcyklistiky.cz

Elitní cyklisté Tufo Pardus bojovali v Polsku,
mládežníci sbírali silniční medaile v Lovosicích

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Šestice prostějovských jezdců elit-
ního týmu se postavila na start 
čtyřdenního etapového závodu 
Wyscig Solidarnosci v Polsku. 
Závod Solidarity, který psal již 
svůj 31. ročník, začínal v pod-
karpatském městě Nisko a finále 
proběhlo v Lodži. Celkově museli 
účastníci zdolat přes 700 kilome-
trů. Tomáš Bárta, Daniel Babor, 
Karel Tyrpekl, Jakub Hník, Filip 
Řeha a Bruno Stoček nastupovali 
s nesvázanou taktikou i možností 

seberealizace pro každého. V prv-
ních třech etapách se velmi dobře 
držel Tyrpekl a před posledním 
dílem ho od Top Ten dělily pouhé 
tři sekundy. Bohužel dojezd čtvrté 
etapy se odehrával v ulicích města 
Lodž a byl technicky velmi nároč-
ný. „Byli jsme sportovním ředite-
lem upozorněni na tento technicky 
náročný závěr. I když jsem se držel 
v pelotonu na předních pozicích, 
chyba jednoho ze soupeřů v tram-
vajových kolejích způsobila pád, 
který mne zdržel natolik, že jsem 
přišel o možnost zabojovat o první 
desítku,“ vysvětlil Tyrpekl smolný 
okamžik.
Nejlepšího dílčího výsledku 
tak dosáhl Babor, který obsadil 
sedmou příčku ve třetí etapě. 

„Jsem hlavně spokojený s tím, že 
jsem velmi slušně přejel náročný 
profil a měl tak možnost spurtovat 
o výsledek,“ zhodnotil Babor. Ve 
čtvrté části byl nejrychleji v cíli To-
máš Bárta na 27. pozici. Celkově 
se pak nejlépe umístil Filip Řeha 
na 56. místě, zatímco Tyrpekl po 
smolném finále klesl až na 58. post. 
„Máme mladý tým, proto nehod-

notím výsledek jako prohru. Na 
druhou stranu bych i od mladých 
jezdců uvítal trochu víc dravosti a 
touhy být v závodě vidět,“ uzavřel 
týmový sportovní ředitel Michal 
Mráček.
Cyklistická mládež si dala dosta-
veníčko v Lovosicích jak při kri-
tériu započítávaném do Českého 
poháru na silnici 2020, tak při 

letos posledních silničních bo-
jích o tuzemské medaile v rámci 
mistrovství republiky v časovce 
družstev i dvojic. Na obou závo-
dech byly modrožluté barvy Tufo 
Pardus hodně vidět. V kritériu na 
severu Čech nenašel mezi kadety 
přemožitele Pavel Novák a dobré-
ho výsledku dosáhl ještě Radovan 
Štec, který obsadil devátou příčku. 
V kategorii juniorek si kvalitně 
vedla Gabriela Bártová, jež obsaze-
ním stříbrného stupínku potvrdila 
skvělou formu z uplynulých týd-
nů. Aneta Lochmanová pak brala 
nepopulární bramboru za čtvrté 
místo, podobně jako mezi juniory 
Petr Kovařčík.
O den později bylo na programu 
výše zmíněné MČR v časovce druž-
stev a dvojic. A mladí Hanáci vytěžili 
poměrně slušnou stříbrnou sbírku, 
neboť na druhém místě skončilo 
nejen družstvo kadetů ve složení 
Pavel Novák, Radovan Štec, Ondřej 
Pokorný, Vojtěch Koblížek, ale i dvo-

jice kadetek Gabriela Bártová, Eliška 
Grulichová a rovněž duo juniorek 
Gabriela Bártová, Aneta Lochma-
nová! „Naši závodníci si vedli výbor-
ně. Vzhledem k tomu, že jako tým 
kombinujeme dráhu i silnici, mají v 
této zvláštní sezóně hodně náročný 
a zhuštěný program. Přesto se stá-
le držíme v absolutní české špičce 
obou disciplín,“ spokojeně kon-
statoval trenér Martin Cetkovský. 

PROSTĚJOV Zatímco na jaře se kvůli koronaviru vůbec ne-
závodilo, momentálně je cyklistický kalendář i během září 
extrémně našlapaný. A oddíl SKC Tufo Pardus Prostějov má 
za sebou další důležité akce. Pojďme se za nimi na této straně 
ohlédnout.

 Foto: archiv TUFO PARDUS

 Foto: archiv TUFO PARDUS

BRNO, PROSTĚJOV Jak večerník informo-

val v  minulém vydání, brněnský velodrom 

hostil ve dnech 24. až 26. září třídenní klání 

dráhových cyklistů. Program odstartoval ve 

čtvrtek UCI závodem 1. kategorie GP Favorit 

Brno, pokračoval páteční Přilbou Moravy v 

novém formátu a také jako součást kalendáře 

UCI. Třídenní dráhové klání vrcholilo v so-

botu závodem MČR v madisonu pro všech-

ny kategorie. Pro kategorii mužů Elite byl v 

programu ještě mistrovský závod ve scratchi. 

Modro-žluté barvy TUFO PARDUS Prostě-

jov samozřejmě nemohly chybět. A jak už je 

dobrým zvykem, i tentokrát si odvezli prostě-

jovští závodníci nejeden cenný kov. 

První přišel už ve čtvrtečním závodě GP Favorit 
Brno. „Nejlépe si v silné mezinárodní konkurenci 
vedl Daniel Babor, který se svým reprezentačním 
kolegou Petrem Kelemenem předvedli skvělou 
formu a před blížícím se ME v italské Fiorenzu-
ole obsadili ve tvrdé konkurenci druhé místo. V 
juniorském madisonu obsadila prostějovská dvo-
jice Petr Kovařčík, Radek Vlček příčku sedmou,“ 
uvedl za TUFO PARDUS Michal Mráček. Další 
den byl také ve znamení solidních výsledků Pros-
tějovanů. Gabriela Bártová v juniorkách 2. místo. 
Dan Babor mezi muži skončil jedenáctý, další 

Prostějované René Smékal a Tomáš Bárta obsadi-
li 22., respektive 25. pozici. Matyáš Koblížek pak 
vyhrál mezi kadety, dále v nich byli Pavel Novák 
na pátém místě a Vojta Koblížek na sedmém. Ve 
smíšené kategorii žaček a kadetek obsadila velmi 
solidní pátou příčku Patricie Müllerová.
V programu posledního letošního OpenAir drá-
hového šampionátu byl madison pro všechny 
kategorie a elitní muži si ještě rozdělili medaile ve 
scratchi. Zde se Prostějovu podařil husarský kou-
sek, jeho závodníci brali takzvaný double! „Zlato a 
mistrovský titul bral Tomáš Bárta, stříbro si vzal s 
přehledem Daniel Babor. V kadetech navíc dvo-

jice Radovan Štec, Matyáš Koblížek vybojovala 
mistrovský titul, a to je ještě na bronzovém stupín-
ku jistila dvojice Pavel Novák, Vojtěch Koblížek. 
V kombinované kategorii žaček a kadetek brala 
stříbro Patricie Müllerová, jejíž partnerkou byla 
Adéla Marková z pražské Dukly. Mezi juniory si 
po solidním výkonu pověsili bronzové medaile 
Radek Vlček s Petrem Kovařčíkem. Mezi žáky se 
museli spokojit s nepopulární bramborou Samuel 
Jurica se svým parťákem Filipem Novákem,“ uve-
dl Michal Mráček. I sám závěr byl v režii TUFO 
PARDUS Prostějov, když Madison elitních mužů 
ovládli Daniel Babor a René Smékal.     (sob)

 Foto: archiv TUFO PARDUS

Prostějované přivezli z jihu Moravy medaile!



V JIH
1. SK PV

(0:0)1:2
PROSTĚJOV První vítězství a zrov-

na na horké vysočinské půdě! Jen ti 

největší optimisté doufali, že po jas-

ném vítězství Jihlavy na půdě Třince 

v minulém kole bude bývalý účastník 

první ligy k poražení v domácím pro-

středí. Ale opět se ukázalo, že každý 

zápas je úplně jiný. Vše podstatné 

proběhlo ve druhém poločase, v jehož 

úvodu kopali penaltu domácí. Vyso-

čina šla do vedení, jenže i o vyrovnání 

se postarala střela z pokutového kopu. 

Rychlá akce eskáčka pak domácí sra-

zila na kolena, takže do konce zápasu 

už vyrovnat nestačili. Prostějov se po 

prvním vítězství posunul na desátou 

příčku druholigové tabulky.

Jako první to zkoušel hlavou Zapletal, 
jihlavský gólman s  jeho pokusem příliš 
starostí neměl. Domácí se dostali do slib-
né šance až v polovině prvního dějství. 
Na levé straně se elegantně uvolnil přes 

obránce Vedral, nahrál Červovi, který 
z hranice šestnáctky mířil k tyči, Mucha se 
ale přesunul včas. Červ nebyl s další stře-
lou proti Muchovi úspěšný ani na podru-
hé. První půle přinesla hodně nepřesných 
pokusů, ale z mírné převahy Vysočina nic 
nezískala.
Věci se začaly dít až po změně stran. 
Po dvou minutách využil Smejkal lax-
ní přihrávky hostů, důrazem se dostal 
až do velkého vápna, kde byl zastaven 
Schusterem. Smejkal sám sice kopl 
nařízenou penaltu mizerně, jenže 
Muchou vyražený míč doběhl nejdřív 
Červ a přece jen otevřel skóre zápasu 
– 1:0. Trenér Šustr reagoval na situace 
dvojím střídáním, když poslal na hřiště 
krajní záložníky Juráska a  Matouška 
místo Langera a Zapletala. Hned vzá-
pětí mělo eskáčko ideální příležitost 
k vyrovnání, oblouček zprava osamo-
cený Zikl před brankářem Čížem ne-
zužitkoval, byl už příliš blízko. Zvýšit 
naopak mohl opět Červ, s jeho střelou 
k tyči si Mucha poradil. Jenže pak po 
centru zleva fauloval ve velkém vápně 

poměrně zbytečně Horák a  druhou 
nařízenou penaltu bezpečně proměnil 
Kopřiva –  1:1. Vysočinu toto srov-
nání viditelně zaskočilo a  využil toho 
Jurásek. Ten si vlevo poradil se dvěma 
obránci, odcentroval po zemi do dru-
hé vlny a  nabíhající Matoušek poslal 
míč přesně ke vzdálenější tyči Čížovy 
branky – 1:2. Tentokrát použil dvojité 

střídání domácí trenér Křeček, jenže 
na pozorně bránící Hanáky nevymys-
lela nic ani dvojice Jihoameričanů. 
Ani v Jihlavě se vypjatý zápas neobešel 
naštěstí jen o  náznak šarvátky po od-
pískání, žlutou kartu vyfasoval domácí 
Araujo-Wilson.  (tok)

Statistiky z utkání a výsledkový servis 

F:NL najdete na straně 27

Tomáš KA LÁB
Na straně prostějovského eskáčka 
bylo před zápasem jasné, že do utkání 
nemůže zasáhnout dvojice hříšníků 
Šmehyl a  Spáčil, kteří dostali distanc 
na dvě, respektive jedno soutěžní utká-
ní. V obraně tak udělal trenér Šustr dvě 
změny, kdy na post pravého beka na-
stoupil Machynek a na stopera se vrátil 
kapitán Schuster. Spáčilovo místo v zá-
loze pak obsadil Nigerijec Omale. To 
tedy byly tři změny oproti domácímu 
utkání s Táborskem. Naproti tomu tre-
nér domácích Aleš Křeček dal důvěru 
naprosto stejné sestavě, která v minu-
lém kole „rozstřílela“ Třinec.
Jenže každý zápas není stejný a Vysoči-
na doma vyšla přes aktivní hru v první 
půli střelecky naprázdno. Naděje na 
úspěšný výsledek se tedy pro Hanáky 
přesunula do poločasu druhého, kde 
to moment vypadalo na štěstí v neštěs-
tí při chycené penaltě. Hrubá chyba 

při dobíhání odraženého míče přesto 
přinesla jednobrankovou výhodu do-
mácím.
Zajímavostí tohoto utkání byl fakt, že 
na sebe narazily velmi podobné týmy 
s podobným vývojem v nedávné době. 
Oba prošly v létě výraznou obměnou, 
oba výrazně omladily, oba vyznávají 
rychlý, agresivní, kombinační fotbal.
Na určitou nezkušenost žehral po 
utkání jihlavský trenér Křeček. „Vyrov-
návací brance předcházela situace, kdy 
byl presující Vedral blízko tomu, aby 
gólem ztrestal nedůslednou rozehráv-
ku hostí. Místo toho Prostějov dostal 

míč nahoru a zrodila se hodně zbyteč-
ná penalta. Zkušenosti nám samozřej-
mě chybí a  sbíráme je každým zápa-
sem. Věřím, že se i z dnešního utkání 
poučíme a do dalšího zápasu budeme 
zase zkušenější,“ uvedl po zápase.
Byl to právě fakt, že domácí chtějí hrát 
fotbal za každých okolností, který 
pomohl eskáčku k  obratu. Hrát „do 
plných“ je vždycky problém, který 
tentokrát Prostějovští řešit nemuseli. 
Navíc se ukázala síla rychlých centrů 
do šestnáctky a přihrávky nabíhajícím 

spoluhráčům ve druhé vlně, což byl 
přesný obrázek vítězné branky.
Eskáčko má nyní stejně jako další 

týmy druhé ligy delší reprezentač-

ní pauzu. Do utkání sedmého kola 

F:NL 17. října doma s Vyšehradem 

se ale nudit nebude. Už v  úterý na-
stoupí (konečně) ve třetím kole MOL 
Cupu na hřišti Slovácka, stihnout by se 
zřejmě měla i dohrávka čtvrtého kola ve 
Vlašimi. Dost příležitostí na to uplatnit 
a případně ještě posílit v Jihlavě nabyté 
sebevědomí.

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Málokdo věřil, že první vítězství 

v sezóně se zrodí zrovna v Jihlavě. Co 

bylo podle vás příčinou úspěchu?

„Na utkání jsme se připravovali celý 
týden po utkání s  Táborskem, které 
jsme už měli zvládnout. Jeli jsme tam 
s  předsevzetím, že vyhrajeme, chtěli 
jsme hrát fotbal. Trenér nás nabádal, 
abychom se nebáli hrát, protože nám 
jako mužstvu věří. Penalta odpískaná 
proti nám nás ještě více nakopla ve sna-
ze být úspěšní, trochu víc jsme otevřeli 

hru a  chodili do brejkových situací. 
Nakonec se to vyplatilo.“

Střídal jste ve dvojici s  Davidem 

Juráskem za nepříznivého stavu právě 

krátce po oné penaltě, s čím jste šli na 

hřiště? 

„Na hřiště jsme šli s pokynem trenéra, 
abychom utkání zvrátili. Měli jsme vy-
užívat brejkových situací, chodit jeden 
na jednoho a  dostávat se k  centrům 
a do zakončení. To se povedlo. Nepo-
levili jsme, naopak mužstvo obdržená 
branka ještě víc nakopla a dotáhli jsme 
to až k vítězné tečce.“

Nějak tak, jak jste měli v pokynech 

od trenéra, se zrodila i vítězná branka?

„Důležité bylo, že Martin Zikl stáhl 
obránce na přední tyč a já měl tak mož-
nost změnit směr a dostat se tak do správ-

ného prostoru. Soustředil jsem se hlavně 
na to, abych míč trefil tak, jak jsem chtěl, 
a naštěstí z toho byl gól.“

Situace při vítězné brance ale neby-

la jediná, kde se osvědčila spolupráce 

s Davidem Juráskem?

„Je to tak, našel mě už pár minut před-
tím ve vápně, obránce mě fauloval 
a byla z toho penalta, která znamenala 
vyrovnání.“

Můžete v  krátkosti shrnout svoji 

dosavadní fotbalovou kariéru?

„Jsem rodák ze Šumperka, kde jsem 
také začínal s fotbalem. Zhruba v třinácti 
letech jsem přišel do Sigmy Olomouc, 
kde jsem byl do juniorky. Vyhráli jsme 
se Sigmou celostátní ligu a  juniorskou 
celostátní ligu. Následně jsem šel na rok 
do Vítkovic, kde jsem okusil druhou ligu, 
a teď jsem v létě přišel do Prostějova.“

S jakými osobními předsevzetími 

jste přišel do Prostějova, co od zdejší-

ho působení očekáváte?

„Rád bych se s  týmem umístil na ně-
jakém pěkném místě, to je hlavní cíl. 
V  osobní rovině bych samozřejmě rád 
co nejvíce hrál a měl tak dost příležitostí 

pomoci týmu. S tím samozřejmě souvisí 
sbírání zkušeností a další zdokonalování.“

Nastupujete jako záložník, hrával 

jste na více postech?

„Nejlépe se cítím na kraji zálohy, ale hrá-
val jsem i středního útočníka nebo pravé-
ho obránce, když bylo potřeba. V tomto 
smyslu jsem hodně variabilní.“

Míval jste ve fotbalových začátcích 

nějaký vzor?

„Jestli myslíte fotbalový, tak ten jsem ni-
kdy neměl. Mým vzorem je každý, kdo 
neleží na gauči a maká.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Na co čekali fanoušci 1.SK Prostějov v domácích zá-
pasech s nováčky Fortuna:Národní ligy Blanskem, resp. Táborskem 
marně, přišlo nečekaně na Vysočině. Dlouhý počáteční půst 
v sezóně 2020/21 skončil v zápase, v němž se to nečekalo. O to 
více je zisk tří bodů ceněn. Obzvlášť, když s Jihlavou mají Hanáci už 
delší dobu nevyřízené účty, smůly s tímto soupeřem bylo docela 
dost. Ani tentokrát to na Vysočině nevypadalo nijak růžově rozeh-
rané, jenže stačily dvě minuty a všechno bylo jinak. Efekt z tohoto 
výsledku může pro další boje ještě znásobit vydařené vystoupení 
v úterý v poháru na půdě prvoligového Slovácka...

Aleš KØEÈEK - FC Vysoèina Jihlava:
„Zápas jsme si dobře rozehráli, vedli jsme a myslím, že jsme pak zápas i herně kon-
trolovali. Hráli jsme dobře, za stavu 1:0 jsme měli jednu nebo dvě velké šance, aby-
chom zápas posunuli ještě o  krůček dál. Šance jsme dnes bohužel neproměnili. 
Soupeř čekal na svoji šanci a ta přišla penaltou. Pak nás z jednoho brejku potrestal 
a my už na tento vývoj nedokázali adekvátně reagovat, abychom zápas dovedli aspoň 
do remízy. Moc jsme chtěli vyhrát kvůli fanouškům a samozřejmě kvůli sobě...“

Pavel ŠUSTR - 1. SK Prostìjov:
„Věděli jsme, že Jihlava má nový, ale kvalitní tým. Chce se prezentovat hrou s dobrým 
držením míče, snaží se o  podobný fotbal jako my. V  prvním poločase byl soupeř ne 
vyloženě lepší, ale na míči jistější. Nevznikla ale žádná velká šance. Ve druhém poločase 
jsme se snažili zlepšit hru dopředu, ale naopak jsme zaváhali v rozehrávce a byla z toho pen-
alta. Prohrávali jsme 0:1 a proto jsme se rozhodli reagovat vystřídáním krajních útočníků 
a postupně všech útočících hráčů. Musím říct, že střídající hráči přinesli do hry kvalitu 
i lepší pohyb. Byla z toho penalta, potom jsme další brankou otočili a zbytek utkání už jsme 
si dokázali pohlídat a odbránit. Pro nás je to rozhodně cenné vítězství, zvlášť proto, že Ji-
hlava se bude pohybovat v horních patrech tabulky.“

Pozápasové hodnocení trenérù

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021
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V zápase, kde se kopají dva pokutové kopy, navíc 
s rozdílným výsledkem, nelze porovnat oba exekuto-

první branku ve vyrovnaném zápase a vyrovnat je 
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Ocenění si v zápase s Jihlavou zaslouží oba střídající 
krajní záložníci. Zatímco Jurásek zleva nešetřil cen-
try do šestnáctky, Matoušek si dokázal v  pravém 
okamžiku najít to jedině správné místo pro poho-
tovou střelu. Pokud hráč v  takovém případě vystřelí 
„z první“, dostatečně přesně a ještě přes obránce, 
je úspěch většinou zaručen.

JAKUB MATOUŠEK

Vystøídali 

Prostějov (tok) – Řeč není 
v tomto případě o brankářích, kde 
se to spíše nabízí, nýbrž o kapitá-
nech. V  aktuální sezóně je zatím 
jasnou jedničkou Mucha, Brédu 
do branky zatím nepustil. Zato 
kapitánská páska už putovala 
po všech třech rukávech. Vzhle-
dem k  rotacím v  týmu to zřejmě 
bude běžným jevem, Schuster už 
své místo na stoperu jisté nemá, 
vždycky v  základu není ani první 
asistent Machynek. Došlo už tedy 
i na druhého asistenta Stříže.

RYCHLÝTOMÁŠ KALÁB
Po pátečním zápase se zdá, že je 
jihlavské prokletí definitivně minu-
lostí. Všechny branky v nastaveném 
čase, nešťastné branky po indi-
viduálních chybách se zdají být za-
pomenuty. I  když zpočátku tomu 
úplně vše nenasvědčovalo. Domácí 
byli přece jen o  něco více na míči 
a  penalta proti eskáčku počátkem 
druhé půle rezultovala z nedůrazu 
na vlastní polovině hřiště. Navíc se 
stalo to, co by se stávat žádnému 
týmu nemělo, totiž že po brankářem 
efektně lapené penaltě je u míče dřív 
soupeř a dopraví z dorážky míč do 
sítě. Nejvíc to pochopitelně zasáhne 
brankáře. Střídání se tentokrát 
vyplatila a  centrované míče hrály 
v prostějovském obratu hlavní roli. 
Po jednom centru do šestnáctky 
domácí faulovali a  byla z  toho 
penalta, další centr si perfektně 
našel Matoušek a  před bránícím 
soupeřem napálil míč přesně k tyči. 
Takový obrat navíc na soupeřově 
půdě se samozřejmě velmi cení.

GLOSA 

„V Jihlavě jsme absolvovali hodně těžký zápas, i když soupeř také hodně obměnil a om-
ladil kádr, zůstala tam snad jen dvě jména z posledního měření sil. Vyhráli jsme podle 
mého názoru zaslouženě, protože jsme hráli to, co jsme chtěli. Hráli jsme stále naši hru, 
i když jsme prohrávali. Bylo hodně důležité, že jsme se z toho nepoložili a odměna na 
konci zápasu přišla. Před jihlavskou penaltou nás postihl menší výpadek. Brankář Mu-
cha to výborně chytil a určitě bychom měli následné doběhnutí zvládnout a být u míče 
dříve. Takhle jsme Muchovu pomoc týmu degradovali, což je samozřejmě škoda. Řekl 
bych, že nám vyšlo střídání, Jurásek a Matoušek byli u obou gólů, při vítězné brance Ju-
rásek dobře nacentroval a Matoušek byl tam, kde měl být. Trefil a dal gól. A to měl ještě 
chvíli předtím za stavu 0:1 výbornou šanci Zikl, sice to špatně trefil, ale my se nepoložili, 
hráli jsme až do konce. Výhra nám pomohla i před pohárovým utkáním se Slováckem. 
Navíc jsme si už v přátelských utkáních vyzkoušeli, že s ligovými mužstvy můžeme hrát 
vyrovnanou partii. Slovácko naposled prohrálo s Pardubicemi, takže lze předpokládat, 
že na tom psychicky úplně dobře nebudou. Můžeme tam jen překvapit, ale pojedeme 
tam s tím, že šance vždycky nějaká je a chceme se porvat o postup.“ Aleš Schuster,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem aleše schustera

TÝDNE PODLE

ZÁPASU

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOVŠumperský rodák má většinu své dosavadní kariéry 
spojenou s olomouckou Sigmou, poslední sezóny nabírá zkuše-
nosti v mužském fotbale ve Vítkovicích a Prostějově. Bude-li dva-
cetiletý záložník Jakub Matoušek (na snímku) uplatňovat v životě 
své krédo, může toho nejen ve fotbale hodně dosáhnout. O místo 
v základní sestavě musí v konkurenci, která v eskáčku je, tvrdě bo-
jovat, ale svým výkonem v Jihlavě si o něj výrazně řekl. 
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KLENOVICE NA HANÉ To byla ale 
divočina. Utkání Klenovic s Pivínem 
se místy zvrhávalo v  nekonečný tok 
tvrdých zákroků a  nadávek ať už od 
diváků či samotných hráčů a realizač-
ního týmu. Bylo ale k vidění i pár pěk-
ných momentů. Zatímco na straně 
hostí se o ně staral zejména Jan Ježek 
nebo Radim Večeřa, u  domácích to 
byl zejména Martin Pytela (na sním-
ku). Ten měl v prvním poločase ob-
rovské šance a nakonec se mu jednu 
podařilo proměnit. Gól to sice nebyl 
vítězný, ale „pojistkový“, poslal Kle-
novice do trháku a uklidnil je. 

Trenér Horák tvrdil po utkání, že 

zejména druhý poločas nebyl o fotba-

le, ale spíše o nervech. Souhlasíte?

„Naprosto. A já bych rovnou řekl, že už 
od první minuty. Dva góly jsme sice dali 
ještě ve chvíli, kdy se hrálo jedenáct na je-
denáct. Oni už od začátku nastoupili spí-
še přehecovaní. Neviděl bych v tom nic 
zákeřného, to ne. Ale byli přemotivovaní 
a myslím, že na to dost doplatili.“

Vy jste si s kluky neříkali, že to je 

Pivín, že ho musíte rozbít nebo něco 

takového?

„My jsme si to samozřejmě říkali, ale ještě 
jsme k tomu, zřejmě na rozdíl od soupeře, 
dodali důležitou informaci nenechat se 
vyhecovat, nemluvit moc, nemluvit s roz-
hodčími. A taky nekecat a všímat si hry.“

Vy jste tam měl obrovskou šanci 

a pak gól. Mohl byste ho zrekapitulovat?

„Jsem rád, že nemluvíme o  té šanci. 
(úsměv) Viděl jsem prostě, že tam ten 
míč dost skáče a ve vápně se nikdo moc 
nedokáže zorientovat. Všichni se tam 
nějak zvláštně motali. Tak jsem se do 
toho snažil prásknout a zároveň to tlačit 
do země, abych nepřestřelil. A  ono to 
dopadlo poměrně dost pěkně, takže spo-
kojenost.“ 

Šancí jste tam měl víc. Litujete, že 

to tam ještě nepadlo?

„Lituji hlavně té první. U mě to tak je, že 
když se ocitnu ve stoprocentní šanci, kdy 
si můžu vybrat, co udělám, tak se myš-
lenky střetnou, a dopadne to tak, jak to 
dopadlo. Prostě katastrofa.“ (smích)

Příště vás čekají Otaslavice. 

Jak na ně?

„Tým znám dobře i některé hráče. A vím, 
že jsou individuálně moc šikovní. Mu-
síme si tedy dát pozor na jejich nejlepší 
hráče a snažit se je vymazat ze hry. A taky 
se musíme snažit o lepší výkon, než jsme 
podali dneska. Protože si nejsem jistý, zda 
by na ně stačil. Otaslavice šlapou, očeká-
vám v nich kvalitního soupeře.“

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Zápas měl být vyrovnanou záležitostí. 
Oba týmy se nachází zhruba ve středu 
tabulky druhé nejvyšší krajské soutěže, 
i když se jim v posledních kláních dařilo 
odlišně. Zatímco Klenovice zapsaly dvě 
porážky, Pivín si z posledních dvou utká-
ní odvezl čtyři body. Přesto však nenapl-
ňuje očekávání a  ani Klenovice dosud 
nejsou v tabulce tak vysoko, na co herně 
mají. Bylo tak jasné, že se budou oba 
týmy chtít vytáhnout.

Úvod byl v režii Klenovic na Hané, kte-
ré brzy vedly 2:0, a to i díky standardce, 
kterou později rozporoval pivínský tre-
nér. Pivín dlouho nemohl najít recept 
na obranu soupeře a  zprvu přibývaly 
jeho střely spíše poskrovnu. Nakonec ale 
do konce poločasu dokázal pravidelně 
ohrožovat branku Klenovic na Hané. 
Ty zhruba po 25 minutách hry načas 
vypnuly a nechaly soupeře hrát. Pivín si 
posléze vypracoval šance, ale nevyužil je.
Druhý poločas se nesl ve znamení spíše 
méně záživné podívané. Šancí už tolik 
nebylo, brzy se navíc hosté dostali do pou-
hých devíti lidí v poli. Zatímco pak v deseti 
nejednou soupeře potrápili, v devíti už se 
do zakončení prakticky nedostali. A jelikož 
se ani Klenovice dopředu už moc nehnaly, 
z utkání se stala ťukaná mezi šestnáctkami. 
Přesto je nutné přiznat, že si Pivín v kolonce 
skóre nulu po průběhu utkání nezasloužil.

Utkání začalo zostra. Už ve 2. minutě na-
skakoval na hlavičku Dreksler, ale minul. 
Následně se poněkud neočekávaně roz-
houkala siréna, ale hráče na rozdíl od někte-
rých diváků z koncentrace nevyvedla. A tak 
Dadák poslal dlouhý balon na Zapletala, 
kterého ale předběhl brankář. Hned poté 
se navíc před bránou dostal k  odražené-
mu míči Pytela, balon doslova napral do 
brankáře. V osmé minutě se pak Večeřa na 
druhé straně marně natahoval po průniko-
vé nahrávce. V 10. minutě už se ale skóre 
měnilo, z  přímého kopu se trefil Martin 
Dostál do levého růžku – 1:0. Klenovice 
zatlačily, a zatímco po nebezpečném poku-
su Dostála z úhlu obrana situaci zachránila, 
následně už to bylo 2:0. Martin Pytela se 
totiž po další střele Dostála dobře zorien-
toval před bránou a poslal míč mimo do-
sah brankáře. Snížit mohl Ježek, ale trefil 
vyjetého brankáře. Poté se šance střídaly. 
Zajímavou střelou z  voleje se po kopu 
Svozila prezentoval Valtr, na druhé straně 
po rohu Drekslera mířil tentokrát Pytela 
vedle. Hlavně se však na hřišti i v hlediš-
ti přiostřovalo. Oba týmy zkoušely, co 
rozhodčí ještě pustí. A nemusely zkoušet 
dlouho, v  16. minutě tak viděl hostující 
Svozil nejprve žlutou a  před poločasem 
i  červenou kartu, po níž se stihl sprostě 
pohádat s půlkou publika. To ale mohlo 
oceňovat hlavně útočnou hru. Blýskl se 
třeba Všianský patičkou na Rozehnala, ve 
33. minutě Bartoník dobrou ranou k tyči 
prověřil Horáka, z  dálky to pak zkoušel 
Martin Svozil. Před přestávkou se ještě 
jednou připomněl Ježek, který utekl obra-
ně, ve 42. minutě pak Pivín zazdil velkou 
šanci, kdy Večeřa neproměnil Bartoníko-
vu nabídku před poloprázdnou bránu. 
S  poločasem se pak rozloučil Všianský 
ránou z dálky do brankáře.
Druhá půle už tolik zajímavých momentů 
nepřinesla, alespoň ne těch herních. I když 

zprvu to tak nevypadalo. Trajer mohl vyu-
žít špatnou rozehrávku soupeře, ale netre-
fil. Hodně aktivní byl posléze Večeřa. Ten 
nejprve ve 49. minutě obešel Césara, ale 
neproměnil, aby následně v  58. minutě 
trestuhodně minul z dobré pozice. Kleno-
vice se naopak do šancí dostávaly pomálu. 
Situaci s udržením skóre jim ale poněkud 
usnadnilo vyloučení Trajera. Ten se začal 
dohadovat s  rozhodčím, načež ho sudí 
poslal do sprch. Znamenalo to, že šance 
Pivína na srovnání nebo aspoň na snížení 
padly prakticky na nulu. Od té doby byly 
Klenovice všude dříve, častěji na míči 
a dostávaly se znovu do šancí, i když mís-
ty je přehrávaly. V 60. minutě tak diváci 
viděli ťukanou domácích zakončenou 
pěknou, leč nepřesnou střelou Drekslera. 
V 74. minutě naopak Bartoník těsně ne-
stihl průnikovou nahrávku. K vidění byla 
ještě snaha o kombinaci mezi Konupkou 
a Svozilem, ale navrch měli pochopitelně 
domácí. A tak po centru na Drekslera při-
šla jeho hlavička k tyči a bylo definitivně 
rozhodnuto. Přesto hosté mohli ještě ke 
konci korigovat, Grepl musel na poslední 
chvíli míč vykopávat z brankové čáry. Ani 
kosmetické úpravy se však nakonec Pivín 
nedočkal.

Nenápadný ale velmi důležitý člen 
týmu, to je Tomáš Rozehnal. Typický 
hráč směrem dozadu, spolehlivý, dobrý 
v rozehrávce. V utkání byl hodně vidět, 
zejména jeho klid přispíval k  tomu, že 
Klenovice dokázaly založit řadu útoků 
a samy nakonec neinkasovaly.

Smutnou skutečností bylo, že na zápas 
mohlo jen 50 lidí, a to z důvodu epi-

demických opatření. Přitom na tohle 
utkání by nepochybně přišlo mno-
hem více lidí, pokud by mohli. Nepří-
jemným „vylepšením“ byl taky prud-
ký vítr. Ten hodně vychyloval balóny 
a poslal na hřiště taky spršku listí. Roz-
hodčí sílu větru poznal ostatně taky na 
vlastní kůži. V 76. minutě mu uletěla 
žlutá karta. Naštěstí ne moc daleko.

Třaskavá. Chvílemi to vypadalo, že se 
do sebe fanoušci pustí. Nebo do Jaro-
slava Svozila mladšího, který se sprostě 
dohádal s některými fanoušky a jedno-
mu sliboval ránu. Zajímavá podívaná 
byla, když se o poločase příznivci Pivína 
dožadovali rozhodčích, aby vysvětlili 
své pískání. Druhý poločas zklidnění 
nepřinesl, až snad vyloučení Trajera, 
kterému se výrok rozhodčího pranic 
nelíbil. Utkání bylo celkově hodně vy-
hrocené a je malý zázrak, že ho všichni 
přečkali jakž takž ve zdraví.

3 : 0
( 2 :0)

KLENOVICE

Žluté karty: 16. J. Svozil, 17. a 63. Trajer, 25. Bartoník Červené karty: 35. J. Svozil, 63. Trajer

Střídání: 22. Bartoník za Martince, 46. Pospíšil za Sedláka, 66. Konupka za Večeřu

Rozhodčí: Milek – Chládek, Spurný Diváků: 50

Branky: 10. M. Dostál, 13. Pytela, 80. Dreksler

Horák
Trajer

Ježek

J. Svozil

Petržela
M. Svozil

Sedlák

Fürst

Valtr

Večeřa
Martinec

Vrba

Frys

Rozehnal

Cesar

M. Dostál

Zapletal

Dadák

Dreksler

O. Dostál

Pytela

Všianský

Střely mimo branku: 3 Rohové kopy:  5

Žluté karty: 50. Dreksler Střídání: 70. T. Zbořil za Zapletala, 70. Grepl za Fryse,

 75. Pokorný za M. Dostála, 83. Holub za O. Dostála

Střely na branku:  9

Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 5

Branky: -PIVÍN

Jaroslav
SVOZIL st.

Vladimír
HORÁK

Sokol v Pivíně

9. kolo I.B třídy Olomouckého KFS, skupina A 

Sokol Klenovice

PROSTĚJOV Sobotní souboj 9. kola skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS 2020/2021 hraný v Klenovicích na Hané sli-
boval parádní podívanou. Do sebe se měli pustit odvěcí rivalové 
v podobě domácích a soka z nedalekého Pivína. A jako většinou 
to bylo opět derby jako řemen, které však přineslo více emocí, 
nadávek a vyhrožování, než-li kvalitního fotbalu. Kvůli vládním 
opatřením a epidemiologickým opatřením se na zdejším stánku 
mohl tento třaskavý souboj odehrát jen s padesáti diváky. 

Rohové kopy:  7

  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty

 zpravodajství

 pozápasové ohlasy

„Jsem rád, že to mám za sebou. Já tyhle zápasy nemám rád. 
Nijak zvlášť jsem s kluky nerozebíral, že je to Pivín, protože by 
z toho byli zbytečně nervózní. Rozhodly rychlé dva góly. Dali 
jsme je, vedli dva nula a z naší strany to bylo všechno. Kdyby 
Pivín do poločasu vedl 3:2, nemohli bychom říct ani půl slova. 
Ježek šel třikrát sám na gólmana, to jsme zaspali. Myslím si taky, 
že utkání hodně ovlivnil vítr. V podstatě bych řekl, že ani hrát 
s větrem nebyla výhoda. Druhá půlka už nebyla o fotbale. Byla 
tam vyloučení, která nemůžu komentovat – nic jsem neviděl. 
Ale co jsem viděl, bylo to druhé, kdy stojí metr a půl od rozhod-
čího a nadává mu, tak se pak nemůže divit. Samozřejmě si může 
říct něco k metru rozhodčího, k tomu, co odpíská, ale nemůže 
stát metr od něj a nadávat mu. Po druhém vyloučení Pivín totál-
ně rezignoval a chtěl to už jen nějak odkopat.“

„Domácí vyhráli zaslouženě, celý zápas byli lepší. Já bych ale chtěl, aby to tam bylo 
celé, jak to říkám, jo? Dařila se jim ve čtrnácti kombinace celkem, ve čtrnácti nás 
trochu přehrávali. Hráč Klenovic, nevím teď ani kdo, nás poslal do devíti. Nevím 
za co. Když tady tak čtu, tak to je tak na trestné oznámení proti rozhodčímu! Ale 
nebudu si stěžovat, napište, že si Klenovice zasloužily vyhrát, protože v devíti proti 
čtrnácti se hrát nedá... Kdo to viděl a byl soudný, tak to uzná. První branka byla 
z vymyšleného trestného kopu. A trestání přestupků za žluté karty. Svozil se hádá 
s Dadákem před tribunou. Svozil dostane žlutou a Dadák nic, přitom on útočí na 
rozhodčího. Taxativní karty za držení bez žlutých karet, byl to tendenčně řízený 
zápas. Ale přesto domácí zaslouženě vyhráli. Počkali si na nás, vyloučili nejlepšího 
hráče. A i v deseti se třepali, tak radši ještě vyloučili Trajera. Tady je video, budeme 
tedy žádat svaz o přešetření. Tohle je podruhé, co se to tu stalo. Před dvěma lety 
nám udělali tři vyloučené, teď dva. Já už se tomu směju. Nemá to cenu. To je tak na 
skončení s fotbalem tohle!“
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Klenovický Martin Pytela:DERBY JAKO ŘEMEN I PŘED HRSTKOU DIVÁKŮDERBY JAKO ŘEMEN I PŘED HRSTKOU DIVÁKŮ
Klenovice rozhodly už v úvodu, Klenovice rozhodly už v úvodu, 

Svozila rozlítily červenéSvozila rozlítily červené

Foto: Michal Sobecký

Michal SOBECKÝ



Při pohledu na tabulku nejnižší grupy
krajských soutěží bylo jasné, že mírným 
favoritem duelu budou hosté z Jesence, 
kterým se na startu sezóny dařilo pravi-
delně sbírat body, zatímco domácí ztrá-
celi většinu zápasů těsným výsledkem. 
Při pohledu na hřiště ale bylo vidět, že 
Jesenec nepřijel zcela v  kompletním 
počtu, takže se dalo očekávat, že se role 
favorita otočí.

Hned začátek zápasu ukazoval, že Smrži-
ce nepomýšlejí na nic jiného než na vý-
hru. Od začátku hýřily aktivitou směrem 
dopředu a  snažily se i  za pomoci boč-
ního větru, který jim hrál více do karet, 
dostávat do vážných příležitostí. Drtivá 
většina hry i  šancí se tak odehrávala na 
polovině hostí, ale na poločasovém vý-
sledku to vidět nebylo. Hosté ukázali 
svou produktivitu, když se ze své první 
návštěvy domácího vápna dostali do ve-
dení. Domácími to sice na chvíli otřáslo, 
ale za chvíli se vrátili ke své kombinační 
hře, kdy hostům míč moc nepůjčovali. 
Dlouho ovšem bez kýžené branky, kte-
ré se ale přece jen v  první půli dočkali. 
Remíza tak byla především pro hosty po 
poločase hodně uspokojivá. Ve druhé 
půli bylo jasné, že mírnou výhodu pově-
trnostních podmínek budou mít hosté. 
Aktivita ale zůstala na straně domácích 
a  pokračovali ve velkém držení míče 
i  v  půli druhé. Jak čas plynul, bylo čím 
dál více jasné, že zřejmě rozhodne druhá 
branka. Ta se podařila vstřelit domácím 
a  nedlouho poté vedení také navýšit. 

A i když se hostům ještě podařilo snížit, 
domácí místo zatažené obrany přidali 
další dvě branky a zápas dohráli v relativ-
ním poklidu.

První dvě velké šance měla domácí 
družina, ale obě dokázala zblokovat 
hostující obrana. Hosté hned z  první 
šance ukázali, jak by se mělo zakon-
čovat. Chybu v  obraně dokázal využít 
Poles, který si potáhl míč a  uklidil ho 
k  zadní tyči Adamíkovi branky – 0:1. 
I  dál měli ale více ze hry muži okolo 
trenéra Zbožínka. Jenže dvě obrovské 
Vernerovy šance dokázal zlikvidovat 
brankář Hensl. Navíc moc nechybělo 
a  Jesenec utekl na rozdíl dvou branek, 
střílený centr Dominika Lišky skončil 
po teči jednoho z  bránících hráčů jen 
těsně za levou tyčí. Vyrovnávacího gólu 
se dočkali domácí hráči po půlhodině 
hry. Centrovaný míč zastavil vítr přímo 
u  Kotlára, který prvním pokusem na 
brankáře nevyzrál, ale dorážka už byla 
pouhá formalita – 1:1. Za minutu mohl 
skóre tentýž hráč i  otočit, jenže jeho 
technickou střelu zase vytáhl brankář 
Hensl. Důležitý moment přišel také 
vinou zranění, kdy musel hostující sto-
per Burian opustit hřiště po nešťastném 
došlapu. Na konci poločasu vyzkoušel 
pozornost domácího brankáře Poles 
z trestného kopu, ten byl však připraven 
zasáhnout.
Druhý poločas začal poměrně hekticky 
a  na obou stranách se střídaly chybné 
rozehrávky. První vážnější šanci měli 
hosté. Po rohovém kopu měl brankář 
velké štěstí, že míč skončil přímo pod 
ním. Další šanci měli domácí, i když se 
míče ani nedotkli. Riskantní malá domů 
na slepo málem skončila až v  brance 
Hensla. Hluchou pasáž ukončila pěta-
šedesátá minuta. Martin Liška se pro-
dral až do vápna, ale z  úhlu už pouze 
trefil domácího brankáře. Ten nelenil 
a hned vyslal své útočníky do protiakce. 
Kalandřík se ocitl sám na levé straně 

a bombou na přední tyč hodně zaměst-
nal brankáře hostů, který si připsal další 
brilantní zákrok. Po rohovém kopu už 
byl ale i on bezmocný. Obrana Jesence 
nedokázala míč odkopnout pryč a  na 
konci krásné kombinace stál Štěpán 
Verner, který neměl složitou úlohu do-
pravit míč do sítě – 2:1. O chvíli později 
bylo v  domácím táboře ještě veseleji. 
Centrovaný míč Kratochvíla si skvěle 
našel Kotlár a levou nohou přidal svou 
druhou branku v zápase – 3:1. 
Už to vypadalo, že je zápas rozhodnut. 
Domácí drželi svého soupeře daleko od 
branky. Jenže čtvrthodiny před koncem 
si postavil míč k přímému kopu ze zhruba 
pětatřiceti metrů hostující kapitán Poles 
a lépe už vypálit nemohl. Prudký projektil 
dopadl až pod víko domácího brankáře 
a bylo zaděláno na drama – 3:2. Drama 
ale velmi brzy utnul domácí kapitán Klus. 
Do otevřené obrany se dostali domácí 
v  hojném počtu a  Klus dokončil práci 
útočníků z dorážky – 4:2. Šanci na drama 
poté spálil Burget, jehož hlavička z těžké 
pozice branku nenašla. Tečku za zápasem 
tak udělal svým třetím gólem Kotlán, 
když mu míč znovu perfektně nachystal 
střídající Kratochvíl – 5:2. Poslední mi-
nutky už tak byly pouhou formalitou.

Na straně domácích nemůže být pochyb 
o  autoru hattricku Robinu Kotlárovi. 
Ten dělal velké problémy už v  první 
půlhodině na pravé straně zálohy a  po 
přesunu na hrot začal být nebezpečný 
i pro hostující branku. Z hostujících hrá-
čů zahrál velmi dobře Poles, ale nejvíce 
vynikal i  přes pět inkasovaných branek 
brankář Hensl. Ten dlouhou dobu držel 
naděje Jesence na bodový zisk fantastic-

kými zákroky. A ani jedna z pěti branek 
určitě nejde na jeho vrub. 

Největším problémem zápasu byl jistě
nepříjemný vítr, který si s  míčem často 
pohrával, a chvílemi nikdo nevěděl, kam 
doopravdy spadne. K  vidění tak byla 
spousta nepřesných autů a  rohových 
kopů, které ale byly někdy paradoxně 
nebezpečnější než bez větru. Velmi zají-
mavě řídil zápas také sudí, který hodně 
nechával hru plynout a hraniční zákroky 
povětšinou pouštěl. Pro průběh hry však 
jen dobře, celkově utkání opravdu zvládl.  

Velice poklidná. V  krásném areálu ve 
Smržicích byla na lavičkách spousta 
místa a  diváci dílem pandemie i  nepří-
jemného větru dodrželi také předepsané 
maximum padesáti osob. Na hřišti se 
také nic převratného nedělo. Oba celky 
hrály poměrně v klidu a přílišné emoce 
mezi oběma tábory se nekonaly.

SMRŽICE Osm kol bez branky, v de-
vátém ale rovnou hattrick. To se poda-
řilo v regionálním derby smržickému 
Robinu Kotlárovi (na snímku) proti 
Jesenci. Na velmi důležitém tříbodo-
vém zisku má tak tento ofenzivní hráč 
lví podíl. Kromě tří branek ještě také 
větral obranu a další dvě mu dokázal 
vytáhnout hostující brankář Hensl. 
I přes výhru ale nebyl hrdina zápasu 
zcela spokojen.

Jan FREHAR
Dokázal jste vstřelit hattrick a i mimo 

to jste byl hodně vidět. Jak jste viděl svoje 
branky?
„První branku se mi podařilo dobře odhad-
nout, když se míč zastavil ve větru, vyplul 
jsem tam sám před brankářem, tam už nebyl 
problém napodruhé míč dostat do branky. 
U  druhé jsem dostal výborný míč z  levé 
strany a podařilo se mi ho levačkou uklidit 
do branky, zaplaťpánbůh. (smích) Třetí gól 
jsem po přihrávce na malé vápno musel dát. 
Taková loženka se proměňovat musí.“

Pro vás to jsou velmi důležité body, 
věříte, že se touto výhrou odrazíte ke 
zlepšeným výkonům?
„My jsme paradoxně prvních šest zápasů 
odehráli daleko lépe než poslední čtyři, ale ty 
body jsme zkrátka nezískávali. Teď je u nás 
taková lehká deka a snažíme se to dohánět 
bojovností. Z  prvních kol jsme měli mít 
patnáct bodů, teď jsme nemuseli řešit takové 
starosti a mohli jsme hrát daleko více v klidu. 
I když jsme vyhráli, myslím si, že nervozita 
musela být vidět.“

V první půli, když jste měli boční 
vítr spíše na své straně, jste ho nedoká-
zali využít, a i přes své šance jste vstře-
lili jediný gól, co v koncovce chybělo?
„V první řadě musím pochválit hostujícího 
brankáře. Chytal opravdu výborně a mys-

lím si, že minimálně čtyři jasné góly doká-
zal chytit. Hrozně moc nám chybí Martin 
Luža, který je zraněný. On je pro nás klíčo-
vý útočník, na kterém to vepředu stavíme. 
Naštěstí už se nám z karantény vrátili bratři 
Vernerové, kteří nám hodně pomohli. Klid 
v tom zakončení nám ale moc chybí, a to 
všem.“

Jak moc zápas ovlivňoval ten boční 
vítr, který si kolikrát s  míčem hodně 
pohrál?
„Vítr si při nárazech dělal, co chtěl. Bylo to 
ale pro obě mužstva stejné. Nám pomohl 
u první branky, kdy mi náraz zastavil míč 
přímo pod nohama. Bylo to ale znát hod-
ně, každý míč vzduchem neletěl zcela při-
rozeně a obě obrany si musely dávat velký 
pozor.“

Na začátku jste hrál na pravé straně, 
po půlhodině jste se přesunul na hrot. 
Bylo to předem domluvené nebo šlo 
o změnu taktiky během zápasu?
„Na to se musíte zeptat trenéra, ale bylo to 
spíše kvůli vývoji utkání. Na pravé straně 
jsem byl hlavně nevyužitý a kouč se snažil 
něco změnit. Na lajnu tak šel mladší klučina, 
který toho odběhá víc než já, už přece jen 
nejsem nejmladší. (smích) A  taky nám ta 
změna pomohla.“

5 : 2
( 1 :1)

SMRŽICE

Žluté karty: 20. M. Liška

Střídání: 38. Laštůvka za Buriana, 81. Hradil za Laštůvku

Rozhodčí: Rosskohl  — Břečka, Švancara Diváků: 47

Branky: 32., 66. a 86. Kotlár, 67. Verner Š., 82. Klus

Adamík

  M. Liška

  D. Liška

  Tichý

   Burget
   Trnka

  Žouželka

  Hensl

   Drešer

  Poles

Horák

  Burian

Vařeka

Gott wald

Augustin

Studený

Kotlár

M. Verner

Klus

Kalandřík

Pleva

Š. Verner

Střely mimo branku: 7 Rohové kopy:  8

Žluté karty: - Střídání: 46. Obručník za Studeného, 66. Vyroubal za Plevu, 

                           74. Kratochvíl za Vernera, 87. Tomiga za Kotlára

Střely na branku:          12

Střely mimo branku: 6

Střely na branku: 5

Branky: 10. a 76. PolesJESENEC-DZBEL

Petr
ULLMANN

Ivo
ZBOŽÍNEK

Jesenec-Dzbel

9. kolo Lion sport I.B třídy Olomouckého KFS, skupiny B

TJ Smržice

Rohové kopy:  5

Foto: Jan Frehar
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty

 zpravodajství

 pozápasové ohlasy

„Utkání ovlivnil velmi silný vítr, který hrál v první půli spíše pro 
nás, ale nedokázali jsme toho pořádně využít. S celkovou hrou 
jsem v první půli spokojený nebyl. I když jsme šance měli, vý-
kon nebyl dost dobrý, měli jsme se dostat do vedení. Ve druhé 
půli se náš výkon zvedl. Rozhodují samozřejmě branky, které 
když naše mužstvo dá a potřebuje je jako sůl, dokáže se uklid-
nit a hraje se mu o hodně líp. Spokojený jsem se třemi body, ale 
podle mě jsme měli vést už po první půli, zápas by pro nás byl 
klidnější.“

„Teď jsem ve špatné situaci, kdy se nám zranili někteří hráči. Já jsem mimo, 
kapitán Čížek, Tichý a další hráči chybí. Ještě včera jsme nevěděli, zda to 
vůbec dneska poskládáme. Včera se navíc naštval trenér Tichý, který řekl, 
že končí. Je otázkou, co bude dál. Já byl vybrán, že mám mužstvo vést dnes 
a příští týden, ale nemůžu sedět na dvou židlích, když trénuji v Konici. To 
bude muset také výbor vyřešit. Nemám klukům co vytknout. Makali, dřeli, 
domácím to nedali úplně zadarmo. Prohráli jsme se soupeřem, který byl 
efektivnější i lepší a zaslouženě vyhrál. I přes porážku ale můžeme odjet 
domů se vztyčenou hlavou.“

„Byla na nás znát nervozita,“„Byla na nás znát nervozita,“

Robin KotlárRobin KotlárSMRŽICE Deváté kolo skupiny „B“ Lion sport I.B třídy Olomouckého 
KFS svedlo ve Smržicích souboj dvou celků z Prostějovska, když se 
proti domácím postavilo mužstvo z Jesence-Dzbelu. Teplota byla 
venku sice ideální, ale nárazový boční vítr signalizoval, že bude dělat 
po celý zápas komplikace. Smržice potřebovaly akutně získat tři bo-
dy a od začátku duelu si za nimi šly. Jejich převaha ale střelecky neby-
la dlouho využita. Diváci tak byli v napětí více než hodinu zápasu. Pak 
se ale podařilo svěřencům trenéra Zbožínka dostat do zaslouženého 
vedení, a to už do konce zápasu nepustili.

 Foto: J. Frehar

klikni na
www.vecernikpv.cz
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan FREHAR

DŮLEŽITÉ BODY ZŮSTALY VE SMRŽICÍCHDŮLEŽITÉ BODY ZŮSTALY VE SMRŽICÍCH
Jesenec-Dzbel dlouho vzdoroval, domácí rozhodli v poslední půlhodiněJesenec-Dzbel dlouho vzdoroval, domácí rozhodli v poslední půlhodině
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EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Soupeři na sebe vletěli hned od první minuty. Nej-
větší snaha byla o ovládnutí středu hřiště, ve kterém 
se sváděly od prvního hvizdu líté boje. První váž-
nější šance byla na straně domácích. Petržela dostal 
míč mezi obránci a jeho tvrdému pokusu na zadní 
tyč scházelo pár decimetrů. Hosté se do první šan-
ce dostali z trestného kopu. Hlavička Michalce se 
ale mezi tři tyče nevešla. Další šanci měl Vitásek, 
ale brankář Miler ukázal své kvality. Po čtvrthodině 
se do druhé šance dostal přes Prucka Zdeněk Pe-
tržela, a tentokrát už si věděl rady, míč si navedl až 
do vápna a Krčovi v bráně nedal šanci zasáhnout 
– 1:0. Za minutu bylo srovnáno, jenže míč dostaly 
Vrahovice do branky až po odpískaném útočném 
faulu. Ve dvacáté minutě přišla tříminutovka hostů, 
kde si vypracovali zajímavé šance, ale srovnat nedo-
kázali. Nejprve se ocitl zcela osamocen Michalec 
na velkém vápně, jenže mu na poslední chvíli ve 
skluzu dokázal obránce střelu zblokovat na roh. Po 
něm přišel další závar u branky Milera, ale Dvořá-
kovo zakončení bylo také zablokováno. Další dvě 
gólové hlavičky měl Studený. Tu první dokázal na 
poslední chvíli vykopnout z branky Haluza, u dru-
hé se naopak vytáhl domácí brankář. 
Po těchto šancích přišla na řadu první desetiminu-
tovka, která s fotbalem moc společného neměla. 

Obě strany se spíše dohadovaly a okopávaly, než 
chtěly hrát fotbal, rozkouskovaná hra očividně 
neseděla ani jednomu mužstvu. Hluchou pasáž 
ukončil svou šancí Zapletal, ale jeho lob skončil 
nad brankou. O  chvíli později moc nechybělo 
Havlíčkovi, když dlouhý aut prodloužil Zdeněk 
Petržela na zadní tyč, ale jeho pokus o doražení 
míče skončil mimo. Dlouhé auty ale hostující obra-
ně dělaly starosti. Po dalším takovém se míč snažil 
zpracovat Prucek, k jeho smůle však tak nešikovně, 
že se mu míč svezl po ruce a sudí nemohl jinak než 
zapískat pokutový kop. Penaltu si vzal na starost 
Zdeněk Petržela a střelou na opačnou stranu, než 
šel brankář Krč, přidal svou druhou branku – 2:0. 
Poločas už vypadal, že se bude spíše dohrávat, když 
letěl dlouhý míč na Studeného, ten byl přitažen za 
dres a v nastavení první půle měly výhodu penalty 
i Vrahovice. Míč si vzal Vitásek a proměnil střelou 
k levé tyči ze svého pohledu – 2:1. Tím také první 
poločas ukončil.
Začátek druhé půle byl daleko opatrnější a do še-
desáté minuty se nic závažného nedělo. Za zmínku 
stála pouze střela Havlíčka, která ale proletěla nad 
břevnem. Vrahovice sice měly míč na kopačkách, 
ale šance si vytvářeli hlavně domácí. Po hodině hry 
vypálil hodně jedovatě Kawij z velké vzdálenosti 
a Krč měl co dělat, aby míč vytáhl. Po rohovém 
kopu mohl zkompletovat hattrick domácí Petrže-
la, ale jeho hlavička orazítkovala břevno. Další závar 
byl po střele Ondřeje Petržely, kdy míč tečoval Za-
pletal, ale brankář Krč zase předvedl dobrý reflex. 
V sedmdesáté minutě přišel rozhodující moment. 
Zdeněk Petržela si dělal ve vápně prostor a byl ne-
dovoleně zastaven. Sudí neváhal a nařídil už třetí 
pokutový kop v zápase. Míč si vzal sám faulovaný 
a znovu s přehledem proměnil. Kromě dvoubran-

kového náskoku tak mohl slavit i hattrick – 3:1. 
Další minuty přinesly více než fotbal zbytečné 
debaty a zákroky, které hru kouskovaly. To však do-
mácímu mužstvu vyhovovalo a v nastalém trendu 
drželi zápas až do závěrečného hvizdu. Hosté se 
sice snažili dostat do tlaku, ale kromě jedné šance 
Studeného, který těsně přestřelil, neměli prakticky 
vůbec nic. 
Rezerva Kralic tak má z  pěti domácích zápasů 

plný počet patnácti bodů, díky výhře se také vrátila 
zpátky do čela tabulky, kde ji v sobotu vystřídaly 
Dobromilice. Soupeř z Vrahovic zůstal na patnácti 
bodech a na čelo nyní ztrácí osm bodů. Poděko-
vání by si zasloužili také oba fanouškovské tábory, 
které dokázaly své oblíbence podporovat. K po-
vzbuzování totiž nechyběla ani mládež Kralic, ani 
ta z Vrahovic. Příští týden už to budou mít mužstva 
bez fanoušků těžší.

1. Bross Petr (Sokol Držovice)
 14 branek

2. Vodák Petr (Sokol Určice „B“)
 11 branek

3. Petržela Zdeněk (Kralice „B“)
 9 branek

4. Burget Aleš (Brodek u Konice)
 8 branek

Neděla Tomáš (Dobromilice)
 8 branek

Řehulka Martin (Držovice)
 8 branek

7. Přikryl Martin (Nezamyslice)
 7 branek

Frgál Jakub (Nezamyslice)
 7 branek

Dospiva Oldřich (Ptení)
 7 branek

Giovanni Janura (Brodek u PV)
 7 branek

Sokol Vrahovice              TJ Tištín
Ve Vrahovicích se dá očekávat zápas kočky s myší. Domácí budou 
v tomto utkání jasným favoritem proti hostům, kterým celý ročník 
zatím příliš nevychází. Půjde zřejmě pouze o rozdíl skóre. 

Nezamyslice stále pokračují ve velmi povedených výkonech na 
nováčka. Držovice patří ale mezi špici letošního ročníku nejvyšší 
okresní soutěže a domácím nepomohou ani místní fanoušci, kteří 
budou mít vstup do areálu zakázaný. 

TJ Sokol Urèice „B“            Sokol Plumlov „B“
Určická rezerva je jistě mírným favoritem utkání. Záložní celek 
Plumlova ale bude moci využít stejně jako domácí někoho z „A“ 
mužstva. Celková kvalita ale bude přece jen spíše na straně Určic. 

TJ Sokol Brodek u PV              FK Nìmèice n/H.
Prostějovský Brodek dokáže trápit nejlepší celky, pak ale klopýtá 
s těmi níže postavenými. Hosté mají zase problém se střílením bra-
nek, bodík si ale z horké půdy odvezou. 

Před sezónou se dal očekávat souboj dvou elitních celků. Po první 
třetině soutěže je ale jasné, že favoritem bude „béčko“ Kralic. Svou 
roli potvrdí, bude to však těsné.

Nováček ze Ptení zatím všechny pozitivně překvapuje. Jeho do-
mácí půda ale bude vyhovovat i hostujícímu celku z Brodku u Ko-
nice. Dá se čekat vyrovnaný průběh s penaltovým rozuzlením. 

Dobromilice vstoupily do sezóny velmi dobře a atakují nejvyšší 
příčky. Proti Vícovu je sice nečeká nic úplně snadného, ale tři body 
zůstanou na domácí půdě. 
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VS.
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VS.

VS.
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3:1
(2:0)

Jiskra Brodek u Konice

Sokol Vícov

Branky: 5. Koudelka J., 23. a 64. Burget – 71. 
Vávra. Rozhodčí: Mašek. Žluté karty: 69. 
Burget H., 84. Burget A. – 39. Ježek, 72. Šobr, 
77. Humpolíček, 84. Mrňka D. Diváků: 50. 
Sestava Brodku u K.: Grepl K. – Franc, Bur-
get H., Možný, Svoboda – Grepl M., Kou-
delka J., Koudelka Z., Hauer, Kolář – Burget 
A. Střídali: Koudelka M., Hanák, Konečný, 
Zatloukal, Ošlejšek. Trenér: Patrik Müller.
Sestava Vícova: Dokoupil – Ježek, Humpolí-
ček, D. Mrňka, Chytil – Šobr, Tesařík, Vávra, P. 
Mrňka – Studený, Baránek. Střídali: Trnečka, 
Pliska, Krutovský. 

Trenér: Miroslav Krutovský
Pohledem trenérů

Radovan Vičar: „Zápas byl o  bojovnosti. 
Trenér zvolil pro nás neobvyklé rozestavení 
4-5-1. Nakonec se ukázalo, že to byl dobrý 
tah. První poločas jsme měli silný vítr v  zá-
dech a myslím, že jsme byli i  lepší a zaslou-
ženě vedli o dvě branky. Do druhé půle jsme 
kluky varovali, že se výhoda otočí, a skutečně 
to tak bylo. Soupeř na nás vletěl a hned během 
prvních minut měl šance na snížení skóre. 
Naštěstí jsme ten tlak dokázali ustát bez in-
kasované branky. Když se nám podařilo dát 
třetí branku, bylo prakticky hotovo. Soupeř se 
ještě zmohl na korekci skóre, ale větší drama 
už se nekonalo, ba naopak jsme ještě mohli 
přidat nějakou branku do otevřené obrany, 
ale scházela nám finální fáze.“ 
Miroslav Krutovský: „Zase ta stejná písnička 
jako v předcházejícím kole... V páté minutě po 
naší hrubce dostaneme branku a protrápíme se 
celým poločasem. Dostali jsme pak ještě dru-
hou, přitom jsme se před zápasem o tom startu 
utkání bavili. Na začátku druhé půle jsme měli 
dvě tutové šance, které jsme ale neproměnili, 
a místo toho dostali třetí. Brodek už si pak výsle-
dek zkušeně hlídal a kouskoval hru, takže o jeho 
vítězství nebylo pochyb. Teď nás čekají Dobro-
milice, tak snad se odrazíme z toho dna, kde se 
teď nacházíme.“

8:3
(3:1)

FC Sokol Držovice

FC Ptení

Branky: 30. a 62. Dokoupil, 42. a 48. Řehul-
ka, 80. a 82. Bross,  15. Koutný, 52. Hodulák 
– 38. Holinka, 73. Procházka, 87. Novák z pe-
nalty. Rozhodčí: Milar – Weiser. Žluté kar-
ty: 74. Procházka – 80. Kohout, 80. Doležel. 
Diváků: 45.
Sestava Držovic: Lošťák – Kučera, Srbený, 
M. Valenta, Hradečný – Dokoupil, Hodulák, 
Procházka, Koutný – Řehulka, Bross. Střída-
li: Budaj, S. Valenta, Kolkop.

Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Ptení: Grulich – Procházka, Ko-
hout, Hrabal, Chlup – Novák, Šmída, Nevrla, 
Koudelka – Látal, Holinka. Střídali: Lang, 
Jergl, Vyroubal, Doležel, Vlach. 

Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů:
Viktor Šťastný: „Zápas jsme začali dobře 
a první půlhodinu na tom byli určitě lépe. Po-
dařilo se nám zase vstřelit dvě branky a znovu 
jsme začali hrát stylem – každý si dělá, co 
chce. Naštěstí nás soupeř během chvíle po-
trestal, takže jsme se rychle probudili a vrátili 
se k naší hře. Dokázali jsme v první půli výsle-
dek ještě navýšit. Druhá už byla dominantní 
z naší strany a zaslouženě jsme si připsali další 
tři body do tabulky.“
František Vlach: „Dneska jsme se nedo-
kázali dostat do hry, jak jsme si představo-
vali. Od začátku jsme tahali za kratší konec, 
a i když jsme dvakrát snížili, domácí byli lepší. 
Nám se ještě zranil předstoper a chyběl nám 
i útočník. Máme sice široký kádr, ale dvě ta-
kové ztráty těžko nahrazujeme. Nicméně do-
mácí nás zcela zaslouženě přehráli a výsledek 
odpovídá dění na hřišti. Teď už o porážce nic 
slyšet nechci a musíme se soustředit na další 
zápas proti Brodku u  Konice, to je pro nás 
důležitý zápas. 

2:1
(1:1)

Sokol Plumlov "B"

FK Výšovice

Branky: 15. Petr Kiška, 88. V. Kotlán – 2. 
Koukal Rozhodčí: Milar. Žluté karty: 79. 
Bárta, 82. Petr Kiška – 20. Hýbl, 52. Koukal, 
62. Hýžďál, 75. Fildán. Diváků: 45.
Sestava Plumlova: Kolomazník – Surma, 
R. Bureš, V. Kotlán, Bontempo – Aujezdský, 
Křupka, Bárta, Petr Kiška, – F. Kotlán, Kola-
řík. Střídali: Pur, Pavel Kiška, Stoklasa, Hul-
ka, M. Bureš. Trenér: Radek Bureš.
Sestava Výšovic: Glouzar – J. Škop, Slame-
nec, Křivinka, Bartoník – Zavadil, Hýžďál, 
Pelikán, Ryšánek – Koukal, Hýbl. Střídali:
Fildán, M. Škop, Spisar, Svozil, Škultéty.

Trenér: Michal Dudík.
Pohledem trenérů:

Radek Bureš: „Dostali jsme hned na za-
čátku zápasu branku po špatném odkopu. 
Naštěstí se nám podařilo brzy srovnat 
a celkově byla remíza po první půli zaslou-
žená. Hrál se vyrovnaný zápas. Ve druhé 
půli jsme byli o  něco lepší. Byli jsme více 
na míči a měli jsme i nějaké šance. Pak se 
ale zápas zbytečně vyhrotil a  byly k  vidě-
ní ostré souboje, které s  fotbalem neměly 
moc společného. Zápas byl vyhrocený ještě 
po odpískání konce, zase úplně zbytečné. 
Rozhodčí si měl udělat na tom hřišti větší 
pořádek a  obešlo by se to bez zbytečných 
zákroků, hrajeme to všichni pro zábavu. Mít 
pak měsíc neschopenku asi nechce nikdo. 
Na konci zápasu se nám podařilo vstřelit 
rozhodující branku, která pro nás za druhou 
půli byla zasloužená. Za body jsem rád, ale 
takto vyhrocené zápasy už zažívat nechci.“
Michal Dudík: „Podaří se nám hned na star-
tu zápasu vstřelit branku. Jenže místo toho, 
abychom se tedy snažili hru ovládat a pokra-
čovat ve výkonu, se zase začneme nervovat 
a  kazit lehké míče. Soupeř po zásluze brzy 
vyrovnal. Zbytek první půle byl poměrně 

vyrovnaný, ale větší šance měli domácí. Ve 
druhé půli nás soupeř začal přehrávat a  my 
jim k tomu našimi banálními chybami pomá-
hali. Leží na nás deka, kterou se nám nedaří 
setřást. Soupeř dal branku sice až ke konci 
utkání, ale zcela zaslouženou a  tři body si 
zasloužil.“

1:3
(0:0)

TJ Tištín

Sokol Brodek u PV

Branky: 53. Strýček – 49., 87. a 89. Janura. 
Rozhodčí: Protivánek – Minx. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 40.
Sestava Tištína: Pokorný – Rehák, Hanák, 
Hulek, Varga – Bosák, Návrat, Kyselák, Bo-
sák – Hodáň, Čoupek. Střídali: Koutský, 
Špička, Slavík. Trenér: Zdeněk Oulehla.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Matoušek 
P., Šířila, Bureš, Zatloukal – Šenkyřík, Ma-
toušek J., Frys, Dvořák – Kordzik, Janura. 
Střídali: Hladík, Crhonek, Mudrla, Grulich.

Trenér: Vít Hochman.
Pohledem trenérů:

Zdeněk Oulehla: „Na prvním poločase 
se podepsal lehce podmáčený terén a  ostrý 
vítr, který byl pro oba celky nepříjemný, moc 
fotbalové to nebylo. Ve druhé půli se alespoň 
ten vítr uklidnil a vypadalo to na jednoznačně 
remízový zápas. Bohužel se na konci zápasu 
přiklonilo štěstí na stranu hostů, v  poslední 
minutě nám dali rozhodující branku. V  na-
stavení navíc přidali i třetí, když jsme to zcela 
otevřeli. Těžko se to zase hodnotí, když jsme 
znovu bez bodu.“
Vít Hochman: „Zápas se asi kromě dva-
cetiminutové pasáže hrál vesměs na jednu 
branku. V  první čtvrthodině jsme měli jít 
do tříbrankového vedení, ale v  koncovce 
jsme selhali. Do druhé půle jsme vstoupili 
podobně a podařilo se dostat do vedení. Pak 
jsme ale ztráceli spoustu míčů zcela zbytečně 
a soupeř hrozil z brejkových situací, které do-
plňovali v hojném počtu. To se jim nakonec 
také vymstilo, když se nám to podařilo včas 
utnout a  dát rozhodující úder. Utkání jsme 
mohli hrát daleko více v klidu, než to nako-
nec probíhalo. Výhru bereme, ale musíme 
o tom rozhodnout daleko dříve.“

2:6
(2:4)

Sokol Určice „B“

FC Dobromilice

Branky: 13. a 37. Vodák –17., 19. a 43. Neděla, 
2. Selucký, 57. Richter, 68. Rochla K. Rozhod-
čí: Majer. Žluté karty: 44. Vodák – 29. a 36. 
Blumenstein, 71. Václavík. Červená karta:
36. Blumenstein. Diváků: 45.
Sestava Určic: Hýbl – Grulich, Nakládal, Po-
spíšil, Hudský – Antoníček, P. Mlčoch, Handl, 
M. Mlčoch – Vodák, Kouřil. Střídali: Sosík, 
Mikulka, Ježek, Štěpánek, Pavlů. 

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Dobromilic: Nosek L. – Šoc, M. 
Rochla, Špaček, Kubíček – Z. Nosek, Fialka, 
Václavík, Selucký – Neděla, Kratochvíl. Stří-

dali: K. Rochla, Bako, Richter, Abeles, Klusal, 
Blumenstein. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Leží na nás deka. Řešíme stá-
le, že musíme zlepšit obranu a během dvaceti 
minut dostaneme tři branky. Naše obrana 
je poslední dobou tristní. Za první půli do-
staneme zase čtyři góly, to už se pak špatně 
otáčí. První půli jsme navíc hráli s  větrem. 
Dneska to byl zase ostudný výkon. Směrem 
dozadu i  dopředu. Děkuji těm padesáti li-
dem, kteří se přišli podívat a vydrželi to až do 
konce. Myslím si, že bychom jim měli vrátit 
vstupné.“
Michal Rochla: „Viděli jsme, že první půli 
budeme hrát proti větru, takže jsme se snaži-
li hrát v klidu po zemi a šance si vytvářet bez 
dlouhých nákopů. Podařilo se nám uspět hned 
z první akce. Soupeř sice dokázal srovnat, ale 
za chvíli jsme zase vedli a vedení ještě navýši-
li. Celkem brzy jsme obdrželi červenou kartu 
a celou druhou půli hráli v deseti. Soupeři se 
ale vůbec nedařilo dostat se do hry proti vět-
ru. Takže se výhoda jednoho muže v podstatě 
vytratila. Vedení jsme si tak v klidu pohlídali. 
Děkuju klukům za výkon i bojovnost, kterou 
předvedli.“

1:0
(1:0) 

FK Němčice nad Hanou

Haná Nezamyslice

Rozhodčí: 4. Kolečkář. Rozhodčí: Vodák 
– Knoll, Grulich. Žluté karty: 23. Buriánek, 
39. M. Tomek – 23. Přikryl, 35. Hájek, 68. 
Pavelka, 75. Návrat, 79. Oulehla. Červená 
karta: 68. Pavelka (Nez) Diváků: 40.
Sestava Němčic: Chmelař – Řezář, M. To-
mek, Spiler, Chalánek – Pěnčík, Studený, O. 
Tomek, Jordán – Kolečkář, Buriánek. Střída-
li: Kopřiva, Buček, Vrána, Frýda. 

Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, 
J. Frgál, M. Frgál, Dostálík – Návrat, Ouleh-
la, Špička, Hájek, Flajzar – Přikryl. Střídali:
Vévoda, Pavelka, Stejkora.

Trenér: Marek Pavelka.
Pohledem trenérů:

Pavel Voráč: „Zaskočili jsme i sami sebe ne-
čekaně rychlým gólem, kdy se nám podařilo 
dobře vyřešit brejkovou situaci. Po zbytek 
první půle byla hra velmi vyrovnaná. Šance 
byly k  vidění na obou stranách. Do druhé 
půle jsem klukům připomínal, aby se nikam 
nehonili, když vedeme, relativně se nám da-
řilo držet soupeře dál od naší branky. Ničím 
nás dnes nepřekvapili, naštěstí. Jsem rád za 
třetí nulu, obzvláště když je naše koncovka 
zatím velmi tristní a  na každou branku se 
hrozně nadřeme.“
Marek Pavelka: „Omlouvám se, ale raději 
bych se k tomu nechtěl vyjadřovat, aby se to 
nemuselo celé pouze vytečkovat. To, co tam 
s námi dělal rozhodčí, mi hlava nebere, vidě-
li jsme ho poprvé v životě a doufám, že náš 
zápas už ani nepovede. Víc radši vážně říkat 
nebudu.“

připravila sportovní redakce Večerníku

KRALICE NA HANÉ V devátém kole nejvyšší okresní soutěže na sebe 
narazily dva celky s ambicemi hrát na špici tabulky. V Kralicích podle to-
ho také zápas vypadal. Ani jeden z celků nedal soupeři nic zadarmo a na 
mokrém hřišti nebyla nouze o spoustu zajímavých fotbalových akcí, ale 
ani o různé dohady a vyhrocené souboje. I když byly po celý zápas na 
míči více Vrahovice, domácí enkláva měla na šance převahu, a především 
díky tomu po zásluze slaví další tříbodový zisk. V domácím prostředí tak 
pokračují svěřenci trenéra Navrátila ve stoprocentní bilanci.

Po porážce v Dobromilicích dosáhli Držovičtí na perfektní výkony. Kromě 
bodů je ale potřeba zmínit také skvělou koncovku. Jednadvacet branek za 
tři zápasy je impozantní číslo. Nyní to schytalo Ptení, které odjelo s osmi-
brankovým přídělem. Vynikající fazóna.  

ŠAMPI   N
KOLA

Na svěřence trenéra Karla Vlacha dolehla velká deka. Především na 
zadní řady. Ve třetím zápase za sebou obdrželi více jak pět branek. Navíc 
prohrát doma dva šest, když hraje soupeř prakticky hodinu o deseti, je 
opravdu ostuda.

SM   LÍK
KOLA

9. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 10. KOLO

Diváci viděli hned tři penalty, hatt rick si připsal Zdeněk Petržela 
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME
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KRALICE SI DOMA PORADILY I S VRAHOVICEMIKRALICE SI DOMA PORADILY I S VRAHOVICEMI

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

V devátém kole se zadařilo hned 
třem mužům vstřelit v zápase tři 
branky. V sobotu se to podařilo To-
máši Nedělovi z Dobromilic, v neděli 
na něj navázal Zdeněk Petržela z 
Kralic a Giovanni Janura z Brodku 
u Prostějova. 

„Zaskočili jsme i sami sebe neče-
kaně rychlým gólem, kdy se nám 
podařilo dobře vyřešit brejkovou 

situaci“   
Dobře naladěný trenér Němčic Pavel 
Voráč, který neopomněl vtipně glo-
sovat rozhodující branku a připome-
nout, že se jeho svěřenci na branky 
nyní hodně nadřou.

S VRH
(2:1)3:1

 Foto: Jan Frehar
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„Na krásu ten fotbal moc nebyl. Bylo to spíše o bojovnosti a o tom, kdo ten zápas do-
káže ukopat. Jsem nesmírně rád, že to kluci zvládli. Je to pro nás takové malé derby 
dvou celků nedaleko Prostějova. Za ty tři body jsme nesmírně rádi, pořád se díky tomu 
držíme v čele tabulky, což nás také těší a žene dopředu. Musím ale uznat i sílu soupeře, 
který ukázal své kvality, nedal nám nic zadarmo, o to nás ty tři body těší více.“

 – Sokol Vrahovice 
„Bohužel odjíždíme bez bodu. Na začátku jsme si řekli, že na soupeře vletíme, což se 
nám, myslím, i dařilo. Opticky jsme ze hry měli více, na šance to bylo zhruba vyrov-
nané v první půli, jenže jsme soupeři obě branky darovali. Když se nám podařilo do 
přestávky snížit, věřil jsem, že nás to do druhé půle povzbudí a domácí naopak srazí. 
Nám ale ta druhá půle nevyšla podle představ a domácí si to vítězství zkušeně hlídali. 
Navíc nám přidali ještě třetí branku. I když jsme byli více na míči, za druhou půli jsme 
vlastně neměli z čeho srovnat. Ale je to jen sport, hlavy nevěšíme a jedeme dál.“

Tip
Veèerníku: 

2:0 



Jak již bylo zmíněno, před zápasem byl jas-
ným favoritem celek z Brodku u Prostějova, 
který se po nemastném startu soutěže zvedá 
a v nejvyšší okresní soutěži pravidelně sbírá 
body. Na druhou stranu se brodeckému 
mužstvu v posledních letech pravidelně ne-
daří proti papírově slabším celkům. Bylo tak 
tedy jasné, že ani celek z Kladek hrající třetí 
třídu nebude bez šance. 

Finálový duel příliš opatrně nezačal. Ještě 
během první minuty se po akci na levé stra-
ně dostal k  slibnému zakončení Janura, ale 
jeho pokus mu příliš nesedl a brankář Kladek 
neměl problém míč chytit. Odpověď sou-
peře na sebe nenechala dlouho čekat a hned 
z následného odkopu od branky se míč do-
stal až k Miloši Navrátilovi. Ten si i díky své 
rychlosti dokázal udělat prostor a kroutil míč 
k  zadní tyči. Jeho střelu ale mladý brankář 
Marek Mudrla dokázal zlikvidovat hezkým 
zákrokem. Uběhla chvíle a po dvou šancích 
přišla také první branka, a to do sítě Kladek. 
Dle zápisu byli domácí po brance trochu 
otřesení a  „prostějovský“ Brodek cítil šan-
ce na rozhodnutí duelu. O  chvilku později 
také přidal druhý gól a vypadalo to, že bude 
mít zápas pod kontrolou. Pak se ale favorit 
nepochopitelně zatáhl a  začal hrát údržbu, 
kdy povětšinou jen nakopával míče. To byla 
voda na mlýn pro Kladky, které začaly být čím 
dál aktivnější. Hodně jim také pomohlo, že 
hned z první vážnější situace dokázaly snížit. 
Kladky najednou převzaly iniciativu, jenže po 
zbytek půle se jim nedařilo dalekonosnými 

střelami trefit branku, často je zastavil ofsajd 
a centrované míče sbíral Mudrla. 
Druhá půle začala daleko opatrněji než v pří-
padě poločasu prvního. Kladky hrozily pře-
devším po trase Havlíček, Navrátil, jenže je-
jich pokusy pravidelně nenacházely prostor 
mezi třemi tyčemi. Brodek byl hodně zata-
žený a chtěl využívat především brejkové si-
tuace, jenže proti větru se jim nedařilo míče 
dostávat až za obranu. Kladky byly daleko 
více na míči a snažily se rozbít blok obránců. 
Šancí ale moc ve druhé půli nepřicházelo. 
Čtvrthodiny před koncem se však Kladky 
k vyrovnání přec jen dostaly. A na konci zá-
pasu byly určitě blíže k rozhodující brance. 

Ve 4. minutě se poprvé měnilo skóre. Zby-
tečný faul na Vaňka těsně za vápnem se 
Brodku u Prostějova podařilo potrestat. Míč 
si postavil sám faulovaný, jeho střela sice byla 
razantní, ale letěla po zemi ke středu branky, 
brankář ji však neudržel v náručí a Bureš na-
dvakrát míč dotlačil do branky – 0:1. Brodek 
po brance byl aktivnější a  pokračoval dále 
v  dobrém výkonu. Nejprve byl vyslán Ja-
nura sám na brankáře Krče, ale jeho zbrklou 
střelu dokázal gólman vyrazit. Po čtvrtho-
dině si stoper Žouželka zpracovával centr 
a Dvořák se dokázal před něj dostat, takže 
obránci nezbývalo nic než ho kopnout. 
Penaltu si vzal na starost Frys, který nedal 
brankáři šanci střelou pod víko – 0:2. Dal-
ších pět minut to tak ještě také vypadalo, Ale 
Matouškovi z trestného kopu chyběl kousek 
a Vaněk netrefil bránu o pár decimetrů.  Po 
půlhodině se dočkaly také Kladky, když si 
centr našel Slavíček a hlavou dokázal zamířit 
dostatečně přesně – 1:2. To jim vlilo krev do 
žil a pokračovaly v aktivitě i během druhé 
půle. Z  brejku však mohl Brodek rozhod-
nout. Třetí branku měl na kopačce Janura, 
kdy mu míč skvěle nachystal Zatloukal, ale 
Janura svou slabší pravou nohou zamířil 
nad. Místo navýšení se tak čtvrthodiny před 
koncem zrodilo vyrovnání. Havlíček si našel 
dlouhý míč, skvěle si ho navedl, ještě si do-
kázal krásně obhodit Bureše a zamířil kolem 

brankáře Mudrly přesně na zadní tyč – 2:2. 
Závěr byl hodně hektický. Nejprve se do 
šance prodral kladecký Navrátil, když si udě-
lal prostor ve vápně, ale na střelu už asi nezů-
staly síly a míč letěl bez razance mimo. Pak 
se mohl ještě radovat také Brodek, kdy měl 
míč proti noze Matoušek. Střela mu sedla 
parádně, ale v poslední chvíli ji obětavě zblo-
koval stoper Žouželka. Na konci vytáhl pa-
rádní zákrok Mudrla zhruba pět minut před 
koncem, kdy si Havlíček vyskočil na centr 
a  razantní hlavičku bravurně vytáhl mladý 
brankář Brodku. V  penaltovém rozstřelu 
se ukázal jako hrdina kapitán Brodeckých 
Jaromír Matoušek, který nejprve sám nedal, 
poté ale dokázal své zaváhání napravit, když 
si stoupl do branky a chytil!

Na straně vítězů by se dala vyzdvihnout pře-
devším trojice Matoušek, Bureš, Zatloukal, 
kde první dva vyhráli spoustu vzdušných 
soubojů, a navíc hodně pomáhali dorosten-
cům, kterým se snažili po celý zápas pomoci. 
Zatloukal zase hodně větral po křídle všechny 
hráče, co na něj nastoupili. Na druhém pólu 
barikády se dá mluvit především o  Miloši 
Navrátilovi, který lítal po hřišti jako motorová 
myš a obranu soupeře nenechal v klidu roze-
hrát.  

Kdo by čekal opatrný souboj o pohárové ví-
tězství, spletl by se. Oba celky si po šanci vy-
měnily hned na začátku a pokračovaly v tom 
i nadále. První půle diváky musela opravdu 
bavit, taktizovat se začalo až v  půli druhé, 
a to také na úkor fotbalu, kde už to tak veselá 
podívaná nebyla. Nejzajímavější situaci ale 
nabídly penalty, kdy si na poslední dvě stoupl 
do branky hráč a dokázal dotáhnout mužstvo 
k vítězství.

Na finálový zápas nebyla zcela hektická. Jistě 
to ovlivnilo vícero faktorů. Jedním z hlavních 
byla určitě pandemie, která odlákala spoustu 

fanoušků. Také tomu nepomohl středeční 
odpolední termín, navíc ani počasí příliš ne-
přálo. I když nepršelo a občas se ukázalo také 
slunce, panovalo nepříjemné sychravé počasí. 
Dalším neblahým faktorem byla vzdálenost 
pro oba celky. Větší základna ale přijela z Kla-
dek, kde fanoušci obsadili tribunu, kromě ha-
lasného povzbuzování svých miláčků nechy-
běl ani buben, který se mohl během zápasu 
několikrát rozeznít. Atmosféra na hřišti byla 
po většinu utkání poklidná. Na finále možná 
až příliš, a když se do sebe jednou hráči troš-
ku pustili, sudí za pomoci žlutých karet vášně 
uklidnil.   

VÍCOV Celý zápas dřel na středu 
hřiště, hodně pomáhal především hře 
dozadu, kde podstoupil řadu vzduš-
ných i osobních soubojů. Byl také 
hlavním myšlenkovým pochodem 
brodeckého celku. Sám si postavil 
první penaltu v  rozstřelu, ale nepro-
měnil. Vše ale napravil, když si po 
třetí sérii stoupnul do branky a čtvrtý 
pokus Kladek zneškodnil a v páté roz-
hodil střelce. Ze smolíka duelu se tak 
Jaromír Matoušek (na snímku) stal 
hlavním hrdinou. 

Jan FREHAR
Byli jste papírovým favoritem, ale 

soupeř určitě nebyl slabší, překvapil 

vás něčím?
„Nám vyhovuje situace, kdy favority 
nejsme. Nevím, čím to je, ale tam kde 
bychom měli být lepší a v zápase do-
minovat, tak v nich pravidelně hoříme. 
Na domácí půdě dokážeme odehrát 
krásné zápasy proti papírově silnějším 
mužstvům a brát jim body. Proti těm na 
první pohled slabším jsme spíše slabším 
celkem vždycky my. Musíme na tom za-
pracovat a taková utkání zvládat lépe.“

Po poločase jste vedli 2:1. Nebyl 
tam až přílišný strach o výsledek? 
„Nebylo to ani od poločasu, ale už zhru-
ba od pětadvacáté minuty, kdy jsme do-
stali na 2:1. Už tam jsme si na tom hřišti, 
my starší hráči, kteří bychom týmu měli 
pomáhat, řekli, aby to od nás nebyla až 
přílišná čekaná, a pak nezjistili, že už 
ten průběh nepůjde vrátit na naši stra-
nu. Konec už byl hodně hektický, ale na 
penalty jsme si věřili, jelikož v nich jsme 
letos zatím nekompromisní.“

Když jsme u těch penalt. První si 
sám neproměnil, po třetí sérii jste si 
stoupnul do branky a soupeř už zby-

lé dvě neproměnil. Kde se ten nápad 
zrodil?
„Pohár jsme naposledy vyhráli před dva-
ceti lety, tak jsme ho chtěli urvat. Já si 
na penaltu věřil, tak jsem se nominoval 
hned na tu první a neproměnil jsem jí, 
kdy mi brankář vystihl směr. Snažil jsem 
se to tedy nějak zachránit a jiná varianta, 
než ji jít chytnout už nebyla. Skákat teda 
umím jen na jednu stranu a pro mé štěstí 
šli obě na ni.“ (smích)

Vítězství v poháru je po dvaceti le-
tech přesně. Je to ještě o to sladší?
„Ano, bavili jsme se o tom právě před 
fotbalem, kdy nám to sdělil sekretář klu-
bu. O to větší jsme měli mít motivaci ten 
zápas urvat, i když to tak po celý zápas 
moc nevypadalo. Ale na to už se za měsíc 
nikdo ptát nebude.“

Je sice středa, ale proběhne nějaká 
oslava vítězství?
„Určitě nějaká bude, ale taky půjdeme 
zítra do práce, takže to nebude tak ná-
ročné. Doufáme, že nás nebudou zítra 
dopoledne stavět policisté, byli bychom 
jim opravdu vděční.“ (smích)

2 : 2
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KLADKY

Žluté karty: 61. Šířila, 77. Janura

Střídání: Viktora, Grulich, P. Matoušek, Nehera, Martin Mudrla

Rozhodčí: Řezníček – Mašek, Holinka Diváků: 50

Branky: 31. Slavíček, 75. Havlíček

Krč

Vaněk

Dvořák

Frys

J. Matoušek
Šířila

Zatloukal

Marek Mudrla 

Kordzik

Janura

Crhonek

Bureš

Vrba

J. Žouželka 

Jan Šertler st.

Ma. Navrátil

D. Křeček

Fiala

Továrek

K. Slavíček

Mi. Navrátil

Hovorka

Střely mimo branku: 9 Rohové kopy:  4

Žluté karty: 67. Továrek, 77. Navrátil, 86. Havlíček

Střídání: Jan Šertler ml., J. Křeček, Kosík, Marek, Havlíček

Střely na branku:           6

Střely mimo branku: 8

Střely na branku: 8

Branky: 4. Bureš, 15. Frys z penaltyBRODEK U PV

Vít
HOCHMAN

Petr
FIALA

Sokol Brodek u Prostějova

Finále Poháru OFS Prostějov

Sokol Kladky

„Cítíme velké zklamání, abych řekl pravdu. Upřímně jsme 
čekali, že soupeř ukáže své kvality, proč se řadí mezi nejlepší 
celky v okrese, ale vůbec nás kromě prvních dvaceti minut ne-
přehrával. Ba naopak pouze nakopával a čekal na brejky. Oba 
góly jsme mu navíc připravili naší nedisciplinovaností. Kdyby 
nás soupeř přejel čtyři nula, tak bychom to brali asi lépe než 
takto. Troufám si říct, že sedmdesát minut jsme byli lepším 
mužstvem, jen jsme to bohužel nedokázali vyjádřit gólově 
a rozhodly penalty, které jsme zkrátka nezvládli. Porážka nás 
hodně mrzí, ale jdeme dál. Hrajeme hlavně pro radost.“

Rohové kopy:  4

Foto: Jan Frehar
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty

 zpravodajství

 pozápasové ohlasy

„S vítězstvím v poháru po dvaceti letech samozřejmě panuje spokojenost. Horší už je to 
s naším výkonem. Po zápase jsme se bavili s předsedou klubu, že kdybychom prohráli, 
necháme se přejmenovat na FC Jánošík. Proti papírově slabším zkrátka neumíme hrát 
tak, jako když jsme outsiderem. Dvacet minut bylo dobrých, byli jsme lepší, pak se po 
druhé brance přizpůsobíme hře soupeře a už je problém. Velký vítr nám dělal vepředu 
Navrátil, který byl snad všude. Stále nám chybí někteří zranění hráči, i tak ale musíme 
předvést lepší výkon. Musím pochválit Tomáše Bureše a Jaru Matouška za to, jak celý 
zápas odmakali a odskákali všechny vzdušné souboje. Matoušek pak rozhodl i penalty, 
napravil své zaváhání, když neproměnil a penaltu chytil. Tak se má chovat kapitán. Vý-
kony ale musíme zkonsolidovat, tentokrát s ním opravdu nepanuje spokojenost.“

3 : 4 p k

 ja

VÍCOV Comeback okresního poháru to má za sebou. Ve finálovém 
duelu se na neutrální půdě ve Vícově střetlo mužstvo Kladek ze třetí 
třídy OFS Prostějov proti ostřílenému účastníkovi Okresního přebo-
ru z Brodku u Prostějova. Ten byl také jednoznačně papírovým favo-
ritem, ale zápas i samotný výsledek ukázaly, že o žádnou jednoznač-
nou záležitost nešlo. Středeční odpolední duel v sychravém počasí 
musel rozhodnout až penaltový přídavek. V něm měly zprvu navrch 
Kladky, poslední dvě penalty ale neproměnily a Brodek tak může 
po dvaceti letech znovu slavit pohárové vítězství. Pohár si od před-
sedy OFS Milana Elfmarka převzal kapitán a hrdina duelu Jaromír 
Matoušek, načež oslavy mohly propuknout naplno.

   
 Foto: Jan Frehar
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan FREHAR

FINÁLOVÉ DRAMA MUSELY ROZHODNOUT PENALTYFINÁLOVÉ DRAMA MUSELY ROZHODNOUT PENALTY
Šťastnější byl „prostějovský“ Brodek, zazářil „brankář“ MatoušekŠťastnější byl „prostějovský“ Brodek, zazářil „brankář“ Matoušek

Pondělí 5. října 2020 39fotbalwww.vecernikpv.cz

pk



PROSTĚJOV Je žijící legendou kla-

sického sportovního parašutismu, 

za celou kariéru vybojoval desítky 

medailí včetně mnoha zlatých na vr-

cholných mezinárodních závodech 

typu mistrovství světa, evropských 

šampionátů či Světového poháru. 

Jiří Gečnuk (na snímku) přitom ne-

pochází odsud, narodil se v Morav-

ské Třebové. Ještě jako teenager se 

však stal členem Armádního spor-

tovního oddílu Dukla Prostějov 

a  většinu ze svého padesátiletého 

života tak strávil na Hané. Nyní se 

za své ohromné úspěchy dočkal vý-

znamného ocenění v podobě Ceny 

města Prostějova 2019.

Rozhovory s laureáty vám Večerník 

přinášel od srpna v každém sudém 

vydání. Parašutista Gečnuka se stal 

po zástupci Divadla point, T. Krej-

sové, M. Srostlíkovi a  J. Hornovi 

pátým respondentem v řadě a také 

posledním. Dvojice Květoslava 

Šťastná a  Hana Adámková žádost 

o interview odmítla, Milan začal ob-

držel ocenění im memoriam.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Letošnímu roku bohužel vládne 

koronavirus. Vy s klubovými parťáky 

jste museli už dvakrát do karantény...

„Nebyla to vyloženě klasická karan-
téna, spíš jen takový několikadenní 
pobyt doma do doby, než nám udě-
lali testy a byly hotové jejich výsledky. 
Poprvé k tomu došlo hned někdy na 
konci března, když jsme se při trénin-
ku v aerodynamickém tunelu u Prahy 
setkali s  jednou nakaženou holkou. 
A ve druhém případě měl COVID-19 
údajně Peťa Chládek od nás, i když se 
u  něho plně nepotvrdil, pokud vím. 
Každopádně jsme v  obou případech 
šli na testy, které vyšly negativně, a tím 
pádem jsme pak mohli pokračovat 
normálně v přípravě. U toho Petra šlo 
o nepříjemnou věc tím, že jeho man-
želka měla zrovna před porodem, ale 
všechno dobře dopadlo.“

 Jak snášíte nemilý fakt, že vám 

kvůli epidemii odpadly všechny 

závody 2020 kromě mistrovství re-

publiky?

„Vedle národního šampionátu ve Stra-
konicích jsme měli ještě závody v Plzni 
a  taky jedny kontrolní mezi sebou. 
Každý sport je o vzájemném poměřo-
vání výkonnosti, vždycky někdo nasa-
dí laťku jako ten nejlepší a ostatní se ho 
snaží dohnat, vyrovnat se mu. Letos 
tahle konfrontace v  mezinárodním 
měřítku vůbec neproběhla, což je urči-
tě špatně, ale my s tím nic nenaděláme. 
Museli jsme situaci vzít takovou, jaká 
je. A hlavně najít dostatečnou vnitřní 
motivaci kvalitně trénovat i při vědo-
mí, že makáme vlastně až na příští rok. 
Správně si všechno nastavit v hlavě, ne-
nechat se psychicky rozhodit ztrátou 

dlouhodobé kontinuity přípravné i zá-
vodní. Což s sebou může nést taky čás-
tečnou ztrátu nabytého sebevědomí.“

 Chyběly vám hodně oba zruše-

né světové šampionáty i celý seriál 

Světového poháru?

„Mě rozhodně mrzí, že jsme v podsta-
tě celý rok nemohli až na ty domácí 
výjimky vůbec závodit. Člověk je 
zvyklý pravidelně soutěžit, najed-
nou nic není a  podání důkazu 
o vlastní výkonnosti v porovnání 
s ostatními z mezinárodní špičky 
prostě chybí. Já jsem měl původně 
v plánu letos startovat na mistrovství 
světa naposledy a  kvůli situaci, která 
nastala, jsem se rozhodl konec své 
vrcholové kariéry odložit o rok. Oba 
šampionáty – armádní i civilní – pře-
sunuli na příští sezónu 2021, snad už 
normálně proběhnou. A  já se budu 
moct rozloučit na vrcholné akci.“ 
(úsměv)

 Nakolik opatření proti korona-

viru ovlivnila celou přípravu bě-

hem roku?

„U nás parašutistů je zásadním fakto-
rem počet absolvovaných seskoků, 
jež musí každoročně být na určité 
úrovni pro splnění výkonnostních 
cílů stanovených oddílem, tedy vlast-
ně naším zaměstnavatelem. Na konci 
normální sezóny míváme okolo tří 
stovek seskoků na přesnost přistání 
a nějakých sedmdesát seskoků indivi-
duální akrobacie. Letos je to bohužel 
mnohem méně, za dané situace má 
jeden kolega například jen sto dvacet 

přesností a  dvaatřicet akrobacií. Což 
znamená, že se tréninkově nedostal 
ani na polovinu toho, co by měl. A to 
se pak logicky promítá do výkonnosti, 
která jde s  menším počtem seskoků 
dolů. Pocítili jsme to všichni. V březnu 
i dubnu byla hygienická nařízení nato-
lik přísná, že skákání bylo úplně zaká-
zané, tím pádem jsme trénovali doma 
individuálně. Každý dělal, co mohl, já 
chodil ráno běhat, potom cvičil a posi-
loval. Hlavní náplň přípravy však skoro 
dva měsíce scházela, takovou ztrátu 
jsme následně už nemohli dohnat. Po-
zitivní naopak je, že coby zaměstnanci 
Armády ČR dostáváme bez ohledu na 
situaci celou dobu tabulkový plat. Mít 
ekonomickou jistotu je v dnešní nejis-
té době velká výhoda.“

 Za celý život už jste dostal spous-

tu různých ocenění. Berete Cenu 

města Prostějova jen jako další 

v řadě?

„Na slavnostní předání se moc těším, 
pokud za zpřísňujících se opatření 
proběhne. (rozhovor vznikl ještě před 
ceremoniálem – pozn. red.) Chtěl jsem 

vzít s  sebou i  rodiče, aby u  toho 
mohli být a měli také radost. A kaž-
dopádně si této ceny opravdu moc 
vážím, protože když se podívám na 
jména dalších oceněných z letoška 
i minulých let, tak jsou to všechno 

lidé, kteří se významným způso-
bem zasloužili o  fungování města, 
proslavili jej i  daleko za jeho hra-
nicemi. A dostat se do společnosti 
takových osobností je pro mě velká 
pocta.“

Kvůli koronavirové situaci jsem se rozhodl 

konec své vrcholové kariéry odložit o rok. 

Oba světové šampionáty - armádní i civilní -

snad už normálně proběhnou a já se budu 

moct důstojně rozloučit na vrcholné akci...

Medaile, poháry a parašutista
Jiří Gečnuk patří nedílně k sobě 
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vizitka
JIŘÍ GEČNUK

✓ narodil se 31. března 1968 v Moravské Třebové
✓ parašutista ASO Dukla Prostějov v klasických
 disciplínách
✓ v Prostějově žije od roku 1988

✓ v dětství a mládí se věnoval plavání, lyžování i gymnastice
✓ první seskok padákem absolvoval v roce 1983, když mu bylo patnáct let
✓ následně prošel Střediskem talentované mládeže v Příbrami
✓ do Dukly Prostějov nastoupil v roce 1988 a působí v ní dodnes, to
 znamená nepřetržitě více než třicet let
✓ dohromady získal na mistrovstvích světa i Evropy 29 individuálních
 medailí včetně 10 zlatých a řadu dalších cenných kovů v družstvech
✓ je mnohonásobným šampionem České republiky a jejím dlouholetým
 reprezentantem
✓ má středoškolské vzdělání, je ženatý a má dvě děti
zajímavost: celkem třikrát za život se mu při seskoku neotevřel padák, což 
znamená přímé ohrožení života, ale duchapřítomností včetně rychlého 
otevření záložního padáku pokaždé kritickou situaci zvládl bez úhony
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PROSTĚJOV Veronika Černá 

je členkou Golf klubu Kořenec, 

kde s tímto sportem v roce 2014 

začínala a  kam jezdí trénovat. 

Připravuje se i v nedalekém Kos-

telci, během zimy v Golf Indoor 

Olomouc. A sbírá již první velké 

úspěchy.

„Je velice svědomitá, s  výbornou tré-
ninkovou morálkou a přitom i ambici-
ózní, psychicky silná. Proto se při svém 
nesporném talentu tak rychle zlepšuje,“ 
řekl o  své dceři Michal Černý, býva-
lý prostějovský hokejista přezdívaný 
„Benzin“.
Letošní tuzemský šampionát dívek 
U12 ovládla Černá ve Slavkově u Brna, 
navíc dokázala triumfovat rovněž ve 

čtyřdílném seriálu Národní golfové 
túry. „Golf mě moc baví. Hraju ho pro 
radost a přitom v něm chci být nejlepší 
jak teď, tak do budoucna. Trénuje mě 
Tomáš Daul, mám i kondičního kouče 
Martina Finkese a manažera Františka 
Ingra. Hodně se mi věnuje tatínek, který 
mě ke golfu přivedl, a velkou podporu 
mám od celé rodiny,“ svěřila se exkluziv-
ně Večerníku sama Veronika. (son)

➢ ze strany 3

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Popelkovi koně jsou 

tradičně velmi úspěšní i v rámcových 

dostizích. Ve druhém nejprestižněj-

ším závodě nedělního odpoledne 

Ceně Labe se představí další dva vý-

borní koně. Velké naděje se vkládají 

zejména do devítiletého Lombargi-

niho, který splnil kvalifikaci i do Vel-

ké pardubické, nicméně do tohoto 

dostihu se pro něj nepodařilo sehnat 

dostatečně kvalitního jezdce. 

V  Ceně Labe tak naopak bude mít 
toho asi nejlepšího, jakého si mohl 
přát. „Bude jím pětinásobný vítěz Vel-
ké pardubické Jan Faltejsek,“ prozradil 
Popelka o koni, který v tomtéž dostihu 
před rokem skončil druhý, když do zá-
vodu vstupoval v roli největšího favori-
ta. Jinak tomu zřejmě nebude ani letos. 
Dalším zástupcem Srdéčka v  Ceně 

Labe bude Imphal, který má nepo-
chybně solidní předpoklady, nicméně 
před rokem mu závod příliš nevyšel. 

  Nikdo není
bez šancí

Celkem se v Pardubicích představí hned 
devět koní z Popelkovy stáje, zmínit určitě 
ještě musíme Marca Aurelia, který rovněž 
splnil požadavky pro start ve Velké pardu-
bické. Nakonec se představí v Ceně Vltavy. 
„Jsem přesvědčen, že to pro něj je ideální 
distance,“ vysvětlil tento krok kormidelník. 
Celkově se dá říci, že žádný z Popel-
kových svěřenců není zcela bez šan-
cí, dlouhodobě úspěšný trenér sice 
nemá ve stáji zdaleka tolik koní jako 
například slavný Josef Váňa, pro kaž-
dého z  nich však vždy dokáže najít 
optimální dostih tak, aby mohl bojo-
vat o přední umístění. (mls)

Lombargini v roli favorita

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Sám prostějovský letec 

Tomáš Michálek byl pochopitelně 

po zisku „bedny“ spokojený, i když. 

„Bylo to takové divné mistrovství,“ 

řekl v srpnu, krátce po návratu. 

„Pořadatelé požadovali vysoké star-
tovné, takže účastníků bylo málo, 
ale všichni s  medailovými ambice-
mi. Navíc foukal silný nárazový vítr, 
takže někdo měl štěstí, jiný smůlu. 

Ale to je sport,“ konstatoval Tomáš 
Michálek. Z intonace jeho hlasu bylo 
pochopitelné, že se i přes zisk bron-
zové medaile spíše počítá k těm dru-
hým. „Ale hlavně že jsem byl opět „na 
bedně“ a mohu tak svým umístěním 
aspoň trochu poděkovat městu Pros-
tějov za dotaci, již jsem letos obdržel. 
I  díky ní jsem se mohl tohoto mis-
trovství republiky zúčastnit,“ dodal. 
Jak už jsme zmínili, nejde o ojedině-
lý úspěch, ale o další ze série podob-

ně kvalitních počinů. „Jen pro zají-
mavost a přes Tomášovu skromnost 
si na závěr dovolíme připomenout, 
že na zatím všech závodech, kterých 
se od svých osmnácti let v  letecké 
bezmotorové akrobacii zúčastnil, 
vždy na již zmiňované „bedně“ stál. 
A to je úspěch, kterým se může jen 
málokterý sportovec pochlubit,“ 
vzkazuje mu místopředseda prostě-
jovského aeroklubu Libor Šebestík.

(sob)

Letce trápil vítr,
Prostìjovan uspìlProstìjovan uspìl

NK VSE
SO PRO 6:1

VSETÍN, PROSTĚJOV Odvážná 

anabáze nohejbalistů TJ Sokol I Pro-

stějov Ligovým pohárem družstev 

mužů ČR 2020 včera skončila stejně, 

jako na sklonku jara začala, tedy vy-

sokou prohrou 0:6. Přesto je Hanáky 

potřeba ocenit za to, že do elitní Divi-

ze 1 mimořádně vzniknuvší soutěže 

vůbec šli a  proti samým extraligo-

vým soupeřům pokaždé bojovali 

o co nejpřijatelnější porážku. Platilo 

to i pro duel posledního 10. kola zá-

kladní části ve Vsetíně.

„Opět jsme nastoupili oslabeni o zraně-
né hráče základní sestavy, a navíc chyběl 
i Petr Deutsch, který chce v našem oddí-

lu skončit, což je škoda. Proti nesmírně 
silnému a navíc kompletnímu Vsetínu 
bylo jen otázkou, zda se nám podaří 
urvat alespoň čestný bodík za jedno 
vyhrané utkání. Přes velkou snahu se 
to tentokrát nepovedlo, i jindy většinou 
úspěšný Tomáš Roba podlehl v singlu 
juniorskému reprezentantovi České 
republiky Bílému,“ informoval trenér 
Sokola I Richard Beneš.
Nedělní souboj provázela značná nepří-
zeň počasí. „Kvůli silnému větru se hrá-
lo ve skoro neregulérních podmínkách, 

ovšem na to se nechceme vymlouvat. 
Stejné to měli domácí, kteří se s vichrem 
dokázali vyrovnat lépe. Přesto jsme zís-
kali dva dílčí sety, při troše štěstí mohl 
vyjít celý jeden zápas. Bohužel nestalo 
se, jak bychom si přáli,“ pokračoval Be-
neš v hodnocení.
Na závěr přidal celkové ohlédnutí za 
sezónou. „Pokud bych měl někoho vy-
zvednout, tak jsou to bratři Růžičkové, 
kteří sice původně nechtěli být regis-
trováni, ale nakonec nám svou účastí 
v  týmu pomohli Ligový pohár aspoň 

dohrát. A tím jsme se vyhnuli pokutě od 
svazu za nedokončenou soutěž. Jinak 
jsme podávali své standardní výkony, 
které v  silné konkurenci nestačily na 
jediný výsledkový úspěch. Před námi je 
teď zimní úkol doplnit mužstvo o kvalit-
ní hráče a doufat, že marodi se úspěšně 
vyléčí, aby mohli v plné síle absolvovat 
zimní přípravu.“ (son)

Statistiky z utkání a výsledkový ser-

vis Ligového poháru najdete na stra-
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 Tribuny v  několika příš-

tích zápasech osiří. Jak vnímá 

klub tuto nepříjemnou okol-

nost?

„Je to pochopitelně nepříjemné. 
Nejen pro basketbal, ale pro celý 
sport. Zápasy se přece hrají právě 
pro diváky. Těm chtějí hráči dopřát 
emoce při zápasech. Musíme se 
s tím poprat i bez podpory fanouš-
ků.“

 Přichází tím tým o  výhodu 

domácího prostředí?

„Částečně určitě ano. Pochopitelně 

tady zůstává prostředí známé pa-
lubovky a domácí haly, ve které se 
každý hráč cítí lépe, protože je na 
ni z tréninku zvyklý. Ale o kontakt 
s  diváky přicházíme. Fanoušci po-
máhají povzbuzováním v klíčových 
pasážích. Vědí, kdy jejich tým potře-
buje podpořit. To se nedá nahradit.“

 Divákům zůstane alespoň 

možnost sledovat zápasy na in-

ternetu…

„Bohužel to tak bude. Vedení čes-
kého basketbalu věnuje velkou 
pozornost mediálním projektům, 
teď se ukazuje, že je to dobrá cesta. 
Doufám, že se fandové budou dívat. 
Uděláme maximum, abychom jim 
předvedli kvalitní basket alespoň na 
dálku.“

 Myslíte si, že vám i přes ome-

zení vstupu do haly zachovají 

přízeň?

„Máme výborné fa-
noušky, kteří náš tým 
podporují dlouhodobě. 
Nejsou to žádné vlny 
nějaké momentální 
popularity. Proto si mys-
lím, že nám zůstanou věrní. 
Všichni v klubu věříme, 
že se brzy 
uvidíme 
v  naší 
hale.“
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„Ostrava zaslouženě vyhrála, my 
jsme se prakticky celý zápas trápi-
li v  obraně, a  když jsme pak chtěli 
zapnout, tak nám zase Ostrava od-
skočila,“ přiznal rozehrávač BK Olo-
moucko Lukáš Feštr.
Nová huť byla na útočné polovině 
dostatečně agresivní, a i když nebyla 

extrémně střelecky úspěšná, prala se 
o každou možnost k opakované stře-
le. Třináct útočných doskoků proti 
pěti Olomoucka domácímu týmu 
hodně pomohlo stejně jako nadstan-
dardní počet třiadvaceti asistencí. 
„Velmi pozitivně vnímám skutečnost, 
že jsme po celou dobu vedli a vedení 
jsme udržovali. Byla tam jen jedna 
pasáž, kdy jsme měli hluché místo, ale 
to bylo jen na chvíli,“ hodnotil duel 
křídelník Ostravy Juraj Páleník, podle 
něhož Nové huti pomohlo také nasa-

zení pod vlastním košem. „Na obran-
né polovině jsme velmi dobře bránili, 
rotovali a dostali jen čtyřiasedmdesát 
bodů,“ těšilo Páleníka.

Olomoucko natáhlo sérii porážek 
na čtyři zápasy. Vyhrálo pouze 
v 1. kole v domácím zápase s Dě-
čínem, od té doby ale sbírá poráž-
ky, přestože především s  Nym-
burkem a Pardubicemi tým podal 
kvalitní výkon. „Poslední zápas 
v  Ostravě si musíme rozebrat 
a  nachystat se na středu, kdy nás 
čeká USK Praha. Věřím, že se to 
podaří a prolomíme sérii porážek 
a  konečně vyhrajeme,“ doufá ro-
zehrávač Feštr.

PROSTĚJOV Známé pravidlo, že zápasy vyhrávají přede-
vším obrany, se potvrdilo také během duelu Olomoucka 
v Ostravě. Hosté se sice na polovině Nové huti trápili, ještě 
větší problém však měli pod vlastním košem, kde nedoká-
zali ubránit větší počet akcí protivníka v řadě.

Støedeèní utkání 
proti Sovám

Prostějov (lv) – Tým pražských 
vysokoškoláků vyznávající dlou-
hodobě moderní a  rychlý basket-
bal přijede do haly prostějovského 
Sportcentra DDM 7. října. Utkání 
7. kola nejvyšší basketbalové soutěže 
se bude hrát od 18.00 hodin a pří-
mý přenos fanoušci uvidí na tvcom.
cz. „V  minulých sezónách jsme se 
přesvědčili o  tom, že týmu USK 
nesmíte dát prostor, aby se dostal 
do tempa a tlaku. Pak je nepříjemný. 
Jeho mladí hráči jsou schopni držet 
vysoké tempo, a  když se dostanou 
do pohody, jsou těžce k  zastavení. 
Naši zkušení hráči si to musí pohlí-
dat,“ upozorňuje před duelem kouč 
BK Olomoucko Predrag Benáček.

Do Ústí se nejede. 
Pandy jsou v karanténì
Ústí nad Labem (lv) – Čtvrtým co-
videm zasaženým týmem Koopera-
tiva NBL je ústecká Sluneta. Podle 
jejího generálního manažera Tomá-
še Hrubého byla pětice hráčů, jež 
nahlásila zhoršení zdravotního sta-
vu, vyslána na testy, z nichž čtyři vy-
šly jako pozitivní. Celý tým tak musí 
nastoupit do karantény a testy čekají 
i ostatní členy mužstva. Pandám tak 
byly odloženy tři zápasy. Mimo jiné 
nepojedou ve středu do Kolína, kde 
měli Medvědi odehrát první zápas 
po návratu z  karantény, odložený 
je také duel s  Olomouckem, jehož 
původní termín byl v neděli 11. října.

RYCHLÝ

NEMANJANEMANJA

BEZBRADICABEZBRADICA
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            LUKÁŠ PALYZA
Velký výkon podal kapitán BK Olomoucko 
v ostravském Tatranu. Na střídačce byl pou-
ze necelé čtyři minuty a snažil se ze všech sil 
pomoci svému týmu. Nakonec to nestačilo, 
přestože nastřílel jednatřicet bodů a přinu-
til soupeře k sedmi faulům. Byl stoprocentní 
při střelbě trestných hodů, trefil šest trojek 
a získal osm doskoků. K úspěchu ale neved-
ly ani tři asistence.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU BK OLOMOUCKO PROHRÁLO POČTVRTÉ V ŘADĚ!BK OLOMOUCKO PROHRÁLO POČTVRTÉ V ŘADĚ!

Foto: www.nhbasket.cz

PROSTĚJOV V  neveselé situaci jsou 
po čtyřech porážkách v řadě basketba-
listé Olomoucka. V důsledku nařízení 
vlády se v nejbližší době budou muset 
při domácích zápasech obejít bez pod-
pory vlastních fanoušků, kteří za tý-
mem stojí přes sérii neúspěchů. „Není 
to snadné, už potřebujeme zabrat 
i kvůli našim příznivcům,“ uvědomuje 
si sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek (na snímku).

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník

Ladislav 
VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 

rozhovor

Trápení v útoku dorazila Trápení v útoku dorazila 
špatná obranašpatná obrana

OSTRAVA, PROSTĚJOV Na špat-

nou střelbu doplatili basketbalisté 

BK Olomoucko v Ostravě. Utkání 6. 

kola základní části Kooperativa NBL 

prohráli 74:88, když se jim dlou-

ho nedařilo při zakončení z  dálky 

a úspěšnost střelby za dva body jen 

lehce přesáhla čtyřicet procent.

Ladislav VALNÝ
Hosté na začátku zápasu proměnili 
dvě trojky v řadě, také díky tomu po 
čtyřech minutách vedli 10:9. Po pěti 
minutách bylo vyrovnáno na 13:13 
a  další okamžiky patřily Ostravě. 
Dvě ztráty v  útoku domácí doká-
zali potrestat a v osmé minutě si za 
stavu 15:20 bral kouč Olomoucka 

oddechový čas. Domluva hráčům 
příliš nepomohla. Po deseti minu-
tách hosté prohrávali 22:28, protože 
si nedokázali pohlídat protivníkovu 
střelbu z dálky.
Na začátku druhé čtvrtiny hos-
té zlepšili obranu, trápili se ale při 
zakončení, místy ztráceli až sedm 
bodů. Pomohly jim až trojky roze-
hrávačů Feštra a Kouřila a ty přinesly 
snížení ztráty na 35:36. Následovala 
ale slabší pasáž, po níž Ostrava od-
skočila po sérii 12:2 na dvouciferný 
rozdíl (49:37). V závěru desetiminu-
tovky Hanáci ze své ztráty umazali 
pouze dva body a prohrávali 39:49.
Na první body třetí čtvrtiny se če-
kalo přes minutu a  půl, než Palyza 

proměnil dva trestné hody. Nápor 
Hanáků to nepřineslo. Sice se do-
táhli na rozdíl čtyř bodů a  prohrá-
vali pouze 48:52, až do 26. minuty 
ale nepřidali ani koš a rázem ztráceli 
čtrnáct bodů – 48:62. Zpět je vrátily 
až trojky Kouřila a  Palyzy. Bylo to 
ovšem jen krátké vzepětí, ke slovu 
se opět dostala Nová huť a  deset 
minut před koncem měla za stavu 
69:56 blíž k vítězství.
Závěrečnou periodu domácí odehrá-
li v  naprostém klidu. Čtyři minuty 
před koncem vedli dokonce o dvacet 

bodů, a přestože Olomoucko dokáza-
lo z manka šest bodů ubrat, muselo se 
smířit s nepříjemnou porážkou.  (lv)

Statistiky z utkání 

 a výsledkový servis Kooperativy 

 NBL najdete na straně 26

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Ostrava byla lepší celý zápas, více bojovala, více chtěla vyhrát. My jsme hroz-
ně špatně bránili kromě první periody, pak jsme si přestali věřit. Ostrava trefila 
některé otevřené střely, které potřebovala, my ne. Nám naopak nevycházely ani 
čisté střely bez bránícího hráče, to nás hodně sráželo. Máme problémy v obraně 
a také v útoku, musíme se z toho poučit a pokračovat dál.“

Peter BÁLINT– NH Ostrava:
„Věděli jsme, že je Olomoucko dobré z trojkového oblouku. Nám se celkem po-
vedlo to omezovat. Velice dobře jsme dnes pracovali pod košem, přeskákali jsme 
tým, který je vyšší, v útoku jsme se dobře pohybovali pod košem, dávali jsme 
volné střely. Také jsme měli vysoké procento střelby z oblouku. A to je důvod, 
proč jsme vyhráli. Gratuluji týmu za bojovnost na hřišti, také skvělá práce lavičky. 
Ta je potřebná, když tým zvedá a povzbuzuje.“

NH OV
BK OL 88:74

 
PRAHA, PROSTĚJOV Bez diváků 

při maximálním dodržování hygie-

nických opatření bude pokračovat 

basketbalová Kooperativa NBL. 

Pokud se nevyskytnou žádné pře-

kážky, dostanou se už ve středu do 

akce všechny týmy, které budou 

zdravotně v pořádku. Prozatím hlá-

sí karanténu pouze Ústí nad Labem.

Ladislav VALNÝ
Věděli jsme, že tato sezóna bude 
pro basketbal zkouškou trpělivos-
ti a  schopnosti reagovat na změny 
a  omezení. Vnímáme pozitivně, že 
v rámci nových opatření může dále 
probíhat ligová soutěž,“ říká před-
seda Asociace ligových klubů NBL 

Tomáš Kotrč. „Absence diváků je 
samozřejmě velký zásah do průběhu 
zápasů, na image basketbalu a v ne-
poslední řadě do rozpočtů a  práce 
klubů. Ty jsou s fanoušky v denním 
kontaktu bez možnosti vrcholu – 
účasti na zápasech. Věřím, že všech-
no ale zvládneme a basketbal v těžké 
zkoušce obstojí,“ dodává Kotrč.

Vedení ligového basketbalu si uvě-
domuje, jak je důležité, aby nejvyšší 
domácí soutěž přes všechny problé-
my pokračovala. Jedině tak o ni fa-
noušci neztratí zájem, byť nejbližší 
zápasy neuvidí na vlastní oči.
„V  této chvíli tak získávají na dů-
ležitosti naše mediální projek-
ty, ať už je to klasické vysílání, 

nebo Studio basketbal na webu 
TVCOM.cz, či přenosy na ČT 
Sport. Snažíme se v rámci stanove-
ných mantinelů dělat vše pro to, aby 
se basketbal nezastavil. Věřím, že to 
vnímají i  partneři, fanoušci a  celé 
basketbalové prostředí. My jim za 
důvěru děkujeme,“ vzkazuje všem 
příznivcům basketbalu Kotrč. 

NA TISKOVCE...
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

V  úvodu ale domácí rychle pro-
hrávali 1:3, po obratu na 6:4 ještě 
hosté vzápětí vyrovnali (6:6). Od 
té chvíle však tahali za čím dál 
kratší konec zápasového provazu 
a výtečně makající Hanáci je stále 
výrazněji drtili. Zejména neudrži-
telný Podhrázský načal do přestáv-
ky svou desetigólovou kanonádu 
prvními šesti trefami, střelecky ho 
podpořili také Číhal, Grepl, Han-

ták, Dostál i J. Ševčík, tedy v polo-
vině případů hostující plejeři.
Jako jeden muž se ale činili v báječně 
fungující ofenzivě všichni členové 
kostelecké sestavy, která nekompro-
misní palbou utekla na 10:7, 14:10, 
17:11 a  zkraje 26. minuty dokonce 
na 22:13! Tedy skoro co šedesát 
vteřin, to jedna vsítěná branka. Za-
skočený soupeř pak sice pohotově 
dotáhl na 22:17, leč úplný závěr 
zahajovací půle znovu opanovalo 
hákáčko nesoucí si do šatny slibný 
rozdíl sedmi zásahů.
Po změně stran se dal očekávat nápor 
ambiciózního protivníka, jenže ten 
nepřišel. Místo dramatizace utká-
ní nabral další vývoj naprosto jed-
nostranný směr a hanácký teamwork 
doslova koncertoval. Podhrázský, J. 

Ševčík, Bílek a spol. nenechali po de-
chu lapající Meziříčany ani na chvíli 
kontrovat, v 37. minutě vedli po no-
vém trháku již 30:19!
Navíc ani tohle jim ještě nestačilo, 
v  euforii svůj náskok pořád zvyšo-
vali. Nejvíc to bylo o  propastných 
čtrnáct kusů (37:23, 38:24), teprve 
v koncovce duelu se bezradní Valaši 
zmohli alespoň na částečnou korek-
ci vysoké porážky. I tak si kostelec-
ká parta užila super triumf, byť jen 
s  hrstkou nejvěrnějších fanoušků 
v polozavřeném hledišti. A po dvou 
absolvovaných střetnutích má sto-
procentní výsledkovou bilanci čtyř 
získaných bodů!
 Statistiky ze zápasu a výsledkový

 servis skupiny JM 2. ligy 

 najdete na straně 26

SO PRO
SO UJE 26:28

PROSTĚJOV Na neúspěchy v  pře-

dešlé sezóně chtěli nepochybně v té 

aktuální zapomenout házenkáři 

Prostějova. Jenže obě úvodní utká-

ní vyzněla bodově naprázdno. Po 

vysoké porážce s  Holešovem přišla 

bodová ztráta rovněž proti Újezdu. 

Prostějované si přitom na prohru 

zadělali už v prvních minutách, kte-

ré se jim hrubě nevyvedly.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Úvod zápasu se Prostějovu vskutku 
nepodařil. Hanáci brzy prohrávali 
0:3 a následně 1:5. Vázla jim střelba, 
nedařilo se jim ani bránění. Soupeři 
navíc chyby uměli trestat. Za stavu 
3:6 už se trenér Černíček rozčílil 
a vyčinil svěřencům, že nechali sou-
peře přejít přes půl hřiště nebráně-
ného a zavěsit. „Vždyť má třicet kilo 
i s postelí,“ rozčílil se pak stran nedů-
razu Prostějovanů.

Zprvu to ale nemělo efekt, a  i když 
Mikulka snížil na 4:9, následně padla 
magická desítka. V 15. minutě dosa-
vadní letargii narušila malá skupina 
fanoušků a zejména jeden, který by 
si zasloužil označení Mr. Fanoušek, 
okamžitě rozkřičel hlouček přízniv-
ců, snad i to domácí hráče nakoplo. 
Kosina a  Ordelt snižovali, zejména 
Kosinova branka stála za to. A bylo 
to poprvé, co domácí dali dva body 
po sobě. Nicméně soupeř rychle 
odpověděl. Přesto se ale Prostějov 
pomalu začal zvedat, obrana působi-
la jistěji, a navíc se tým častěji dostá-
val ke střelbě. V 18. minutě za stavu 
8:12 si vzali hosté time-out. Během 
něj ale bylo slyšet hlavně Ordelta, 
který se jal povzbuzovat spoluhrá-
če. Zabralo to, po pěkné akci Juríka 
a Mikulky trefil druhý z hráčů ve 25. 
minutě břevno. Právě Jurík, Chytil 
a  Kosina se ale následně postarali 
o snížení na rozdíl jediné branky.
Hned zkraje druhého poločasu na-
víc srovnal Říha. Nicméně to bylo 
vše, Frimmel, Hladík a po nich i Ví-
šek totiž strhli zpět vedení na stranu 
Újezdu, a to navíc ve 33. minutě šli 
Hladík a  Kachlík sami na bránu, 
avšak nedali. Následně se Hrubý 
zaskvěl a podržel svůj tým, který se 
musel udržet na dostřel. 40. minuta 
pak nabídla několik zběsilých útoků 

a protiútoků, kdy jakoby obrany ani 
neexistovaly. Ve 44. minutě se nechal 
vyloučit Jankovič a poskytl Prostějo-
vu výhodu. Bohužel jí Sokol nevyu-
žil. Nadále byl sice v dohledu k remí-
ze, ale pořád mu chyběl bod dva.
V  52. minutě se ale podařilo snížit 
Jurečkovi s  Říhou na rozdíl bodu, 
únik Hladíka a pozdní návrat obra-
ny ale opět remízový stav oddálily. 
V  čase 53:15 ještě jednou Mikulka 
za velkého potlesku srovnal. Násle-
dovala i  proměněná sedmička, ale 
nestačilo to, domácí bojovali, Ko-
sina snížil krásně na bod, 58 vteřin 
před koncem. Ale Víška si „vykecal“ 
trestný hod a  13 sekund do konce 
zvýšil na nedostižný dvoubodový 
rozdíl. Atmosféru zápasu pak při-
kořenili hluční fanoušci a  drobná, 
asi tak dvouletá fanynka, která v 59. 
minutě vběhla na hřiště a překonala 
ho svižným krokem za smíchu obe-
censtva...

Statistiky ze zápasu

najdete na straně 26

Pondělí 5. října 2020 házenáwww.vecernikpv.cz 47

HÁZENKÁŘSKÁ PARÁDA V KOSTELCI
KOSTELEC NA HANÉ Nejlepší výkon za hodně dlouhou 
dobu vytáhli ze svého arzenálu házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK. Tradiční nedělní dopoledne tentokrát patřilo 
výhradně jim, když ve 3. kole 2. ligy mužů JM 2020/21 nád-
herně přestříleli kvalitní Velké Meziříčí 41:30 (24:17), jež týden předtím podobně smetlo 
favorizovanou Telnici. Tohle byla smršť, na jakou se nezapomíná!

 Foto: Marek Sonnevend

HK KOS
TJ VEM 41:30

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Borci HK působivým výkonem semleli silný „Velmez“!Borci HK působivým výkonem semleli silný „Velmez“!

„Musím maximálně pochválit celý mančaft, všichni hráči makali společně na sto procent. Díky tomu jsme předvedli skvělý tý-
mový výkon, určitě jeden z nejlepších za poslední roky. Kluci se naplno rvali o výsledek od začátku až do konce, měli velkou chuť, 
vůli i bojovnost, do hry dali svůj um a t aky srdce. V útočné činnosti to byla paráda, dát čtyřiadvacet gólů za poločas a čtyřicet 
jedna celkově tak silnému soupeři je výborná vizitka. Osobně ´Velmez  ́považuju za jednoho ze tří momentálně největších 
favoritů naší druholigové skupiny, proto mám z jasného vítězství nad ním takovou radost. Chlapci mě strašně moc potěšili, dělali 
minimum chyb a utkání se jim náramně vydařilo. Hosty natolik zaskočili obrovským drajvem, že ti se během zápasu ani jed-
nou nepřiblížili na nějaký hratelnější rozdíl. Týmu jsem za velmi příjemný sportovní zážitek poděkoval, neděle nabyla tímhle 
vítězstvím významu. Teď ale nesmíme usnout na vavřínech.“

Pozápasové hodnocení trenéra
David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:

PROSTĚJOV Pochytal, co se 

dalo. Nejednou soupeř už zve-

dal vítězoslavně ruce nad hlavu, 

pak je ale zase zklamaně svěsil. 

K  zoufalství ho místy přiváděl 

brankář Prostějova Jiří Hrubý (na 
snímku). Ten proti Újezdu u Brna 

předvedl řadu důležitých zákro-

ků, zejména ve druhé půli dlouho 

držel Prostějov ve hře o body. Jen-

že to bylo málo platné, chyby jed-

notlivců a okénka v obraně nako-

nec znamenaly, že Sokol II odejde 

ze svého vlastního hřiště s prázd-

nou. Po utkání tak byl Jiří Hrubý 

pochopitelně zklamaný, přesto 

však poskytl Večerníku exkluziv-

ní rozhovor, ve kterém zhodnotil 

nejen uplynulé utkání.

Michal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte zápas proti 

Újezdu u  Brna? Co ho podle vás 

rozhodlo?

„Nechali jsme si je na začátku utéct. 
A i když si myslím, že nebyli jedno-
značně lepší, tak nás stálo strašných 
sil to dotáhnout do toho poločasu. 
A v tom druhém už to bylo poznat. 
A když už jsme měli šanci to srovnat, 
nebo jít dokonce do vedení, tak jsme 
udělali nějakou hloupou chybu, kte-
rá nás vrátila zase zpátky.“

 Klíčem k  zápasu byl tedy ten 

nezvládnutý začátek?

„Ano, pak nám to chybělo. Bylo to 
o šest gólů, a to se strašně špatně do-
tahuje, ještě navíc do poločasu. Sice 
jsme to zvládli, ale stálo nás to příliš 
mnoho sil.“

 Právě těsně před koncem po-

ločasu jste to zvládli srovnat. Co 

chybělo k  tomu, abyste utkání 

překlopili na svou stranu?

„Možná trochu víc koncen-
trace, klidu. Chtěli 
jsme to strašně 
rychle překlo-
pit, abychom 
už vedli. 

Ale strašně nás srážely jakékoli chy-
by. Protože vždy v  momentě, kdy 
už jsme to vyrovnali nebo tekli jen 
o gól, tak jsme udělali několik chyba 
a  nechali soupeře naskočit do jeho 
tempa.“

 Soupeři chodili docela často 

do brejků, do otevřené obrany. 

Kolem 40. minuty obrany chybě-

ly na obou stranách. Bude tedy 

důležité do budoucna využívat 

vaše úniky?

„Jo, jako v  prvním poločase nám 
soupeř nasázel spoustu branek 
z  rychlých přechodů nebo rychlé 
rozehry po gólu. Pak už jsme si to 
trochu víc pohlídali. Ale prostě byli 
lepší ve druhém poločase.“

 Měl jste hodně cenných zákro-

ků, je nějaký, kterého si ceníte ob-

zvlášť hodně?

„Asi vůbec žádný. Kdybychom vy-
hráli, tak si snad budu něco pama-
tovat. Ale teď jsme prohráli a  je to 
všechno vlastně jedno.“

 Čekají vás brzy další zápasy, 

jak na ně?

„Doufám, že se budou hrát. (hořký 
úsměv) To je asi moje jediná naděje, 
že se vůbec odehrají. Což by bylo 
super, opak by jen uškodil. Musíme 
potrénovat a  dobře se připravit na 
další zápas, nedá se nic dělat.“ 

„Nezvládnutý úvod nás stál moc sil,“

Foto: Michal Sobecký

„Převažují negativa nad pozitivy.nejsem vůbec spokojený. Nevyhráli jsme s  mužstvem, 
se kterým jsme vyhrát měli. A  když nevyhrajeme s  Újezdem, tak s  kým potom chceme 
uspět?! Tím samozřejmě nechci shazovat výkon hostů. My se potýkáme s úzkým kádrem. 
V danou chvíli chci třeba z různých důvodů střídat dva hráče naráz, ale nemám prostě za 
koho vystřídat. Hrajeme normálně na tři čtyři spojky, které během zápasu fyzicky odejdou. 
V okamžiku, kdy se někomu daří, už pak ke konci nemá zas fyzické síly. Jako je to prostě 
pořád stejné. Bojujeme s nedostatkem hráčů, s úzkým kádrem. Nemáme mladé hráče, chybí 
nám mladá krev. Pomáhají nám i hráči, kteří už jsou za zenitem. Jsem jim za to vděčný, 
všichni se pak snaží. Snaha ale občas prostě nestačí. Na závěr bych chtěl poděkovat Jirkovi 
Hrubému za to, kolik toho vychytal, že nás držel ve hře.“

„Bylo to naše třetí utkání. Dvakrát jsme smolně prohráli, tentokrát se k nám ale přiklonilo 
štěstí, když jsme nedali strašně moc vyložených šancí. Ale jsme rádi, že jsme to ubojovali.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov: 

Pavel LIŠKA - TJ Sokol Újezd u Brna: 

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



Jedním z  nejvíce zasažených seg-
mentů je bezesporu sport. A to na 
všech úrovních: špičkový profe-
sionální, vrcholový, výkonnostní, 
zájmový, amatérský i ten hobby pro 
radost. Včetně obyčejného zdravé-
ho pohybu, nemluvě o obrovském 
nebezpečí nevratných dopadů na 
sportovní zdatnost dětí a  mláde-
že, už tak v  posledních letech se 
zhoršující. Sportovci a  funkcionáři 
tak nyní netuší, co bude s  roze-
hranými soutěžemi. „Právě se to 
vše řeší. U tréninků je to mnohem 
horší, volejbal je kolektivní sport, 
pak tam nebude taková tréninková 
kvalita, kdyby se měl počet lidí na 
hřišti omezit,“ znala první reakce 
sportovního ředitele VK Prostějov 
Miroslav Čada.
Aktuální zákaz vstupu diváků na 
všechny sportovní akce i  utkání 
platný zatím od 5. do 18. října je 
pouze určitou špičkou ledovce 
ohrožující pro změnu zájem lidí 
o  sport jako takový. Ten dostává 
pod drtivým tlakem okolností stá-
le větší trhliny a  věrnost fanoušků 
není ani nebude bezmezná. 
Z  našeho pohledu však existují 
ještě mnohem horší opatření než 
zavřená hlediště (příznivci odpus-
tí). Například rušení tělesné vý-
chovy, snaha zavírat střední školy, 
zákaz zájmových kroužků pro děti 
a mladé i  jakýchkoliv aktivit (včet-
ně pohybových) nadšenců, jejichž 
počet přesáhne deset osob uvnitř 
a  dvacet venku. Klíčové přitom je 

výše zmíněné slůvko zatím, neboť 
není žádná záruka, že se dvoutý-
denní závora od 19. října zase zved-
ne. Podle dosavadních zkušeností 
s nenaplněnými sliby i ujištěními ze 
strany pana Prymuly a spol. působí 
coby mnohem pravděpodobnější 
opačná varianta, tedy že omezení 
budou prodlužována, případně ješ-
tě zpřísňována. Jak se lidově říká: 
a bude hůř!
Nejistota vládne i v hokeji: ani Čes-
ký svaz ledního hokeje (podobně 
jako další organizace zaštiťující jed-
notlivé sporty) zatím nevydal žád-
né prohlášení a směrnice, jak (a zda 
vůbec) se bude v soutěžích pokra-
čovat. Otazníky ovšem vládnou 
zejména nad hokejovou extraligou, 
kde je v karanténě 9 ze 14ti týmů. 
Podobná nejistota je ale všude. Fot-
bal už byl o víkendu výrazně posti-
žen snížením počtu diváků. A nyní 
by přišla další rána. „Je to průser. Tři 
čtvrtiny roku se stálo, teď byli všich-
ni natěšení. A po pár kolech by se to 
zas mělo zastavit,“ říká Antoníček. 
Za všechny sporty pak promluvil 
Miroslav Čada. „Chci abychom hrá-
li, na přechodnou dobu alespoň bez 
diváků,“ uvedl.
Na soudy je pak příliš brzy podle 
BK Olomoucko. „Bez lidí je to na 
pendrek. Ale ani v  tomhle přípa-
dě se při pochopení omezení není 
čeho chytnout. Naštěstí ekonomic-
ké dopady, pokud se jedná o diváky, 
pro nás nebudou tak veliké jako tře-
ba u hokeje,“ uvedl sportovní mana-

žer Michal Pekárek.
Vrcholní čeští představitelé argu-
mentují tím, ať jsme rádi, že aspoň 
oficiální sportovní soutěže mohou 
za současných okolností běžet dál, 
byť bez diváků. Ovšem asi už nevní-
mají, že vše pod touhle pomyslnou 
hranicí likvidují, dost možná ne-
návratně. Obligátní heslo „Zdraví 
je na prvním místě a přednější než 
cokoliv jiného“ rve společnost z ko-
řenů, aniž by skutečně domýšlelo 
veškeré dopady.
„Dlouhodobě nesouhlasím s  opat-
řeními proti koronaviru, všemi 
různými omezeními. A  především 
ne ve sportu, kde se pohybují vět-
šinově mladí zdraví lidé, které tahle 
nemoc nijak vážně neohrožuje. Stát 
by se měl zaměřit na to, jak pomoct 
rizikovým skupinám obyvatel, 
a  všechny ostatní nechat normál-
ně žít i  sportovat. Kdo má strach 
z covidu, ať třeba vůbec nevychází 
ven nebo nosí roušku, ale neustále 
svazovat úplně všechny je nesmysl. 
Chci věřit tomu, že si inteligentní 
lidé konečně vyhodnotí opravdo-
vou nebezpečnost koronaviru na 
základě jednoduché matematiky, 
statistické významnosti,“ přidal 
svůj pohled na věc Lubomír Petráš, 
trenér VK Prostějov. „V první řadě 
čekáme, na čem se shodnou ve-
dení jednotlivých klubů s  lidmi ze 
svazu, jestli profesionální soutěže 

budou pokračovat dál i bez diváků 
v hledištích. My hráči o tomhle ne-
rozhodujeme, ale pokud to majitelé 
odsouhlasí, rádi bychom nadále 
hráli. I když fanoušci – zvlášť ti pro-
stějovští, kteří skvěle povzbuzují 
– nám budou hodně chybět, bez 
jejich výborné podpory to nebude 
ono,“ nechal se slyšet Petr Chlán, 
hokejista LHK Jestřábi Prostějov.
A  jak to vidí amatérští sportovci? 
„Celou společnost včetně sportu 
hrozně moc negativně poznamena-
la už první vlna koronaviru na jaře 
spojená s  všeobecnými obavami, 
někdy až strachem či panikou vy-
volanými mezi lidmi. Teď se tohle 
všechno bohužel vrací s  druhou 
vlnou, což je naprosto špatně. Lze 
jen doufat, že si představitelé státu 
uvědomují, kam by vedlo a  co vše 
by způsobilo opětovné zastavení 
celé společnosti. Ekonomicky, psy-
chicky i celkově. Stačí se podívat na 
náš oddíl provozující výkonnostní 
házenou, kde řada hráčů za součas-
ných okolností postupně ztrácí mo-
tivaci dál sportovat a reálně uvažuje, 
že s  hraním definitivně skončí. Je 
jasné, že podobně to mají ve všech 
odvětvích,“ řekl pro Večerník To-
máš Černíček, kouč házenkářů TJ 
Sokol II Prostějov.
Nevíme přesně, jaké názory panují 
u  řadových obyvatel jiných zemí, 
ale v ČR lze jasně vnímat postupně 

se zvětšující názorovou propast na 
téma koronavirus mezi vedením 
státu a  pořád početnější masou 
lidí. Krátce je tento rozpor možné 
shrnout následovně: proč ploš-
ně postihovat stejným způsobem 
všechny občany, když je covid-19 
skutečně nebezpečný jen pro staré 
či vážně nemocné jinou chorobou? 
Proč nezavést opatření zaměřená 
pouze na několik stovek tisíc čle-
nů takzvané rizikové skupiny, ty 
primárně ochránit a  pomáhat jim 
namísto nesmyslného drcení kom-
pletních deseti miliónů?
Novou situaci, kdy budou soutěže 
pokračovat bez diváků, řeší také 
Okresní fotbalový svaz Prostějov. 
„Myslím si, že veškerá veřejnost 
samozřejmě ví ze všech médií, jaká 
nastane situace od příštího týdne. 
Uvědomujeme si samozřejmě také 
situaci, že drtivá většina stadionů 
není uzavřena, takže pro pořada-
tele bude složité řešit situace, aby 
nikoho na zápas nepustili. Věřím 
ale tomu, že jsou lidé gramotní 
a  pravidla, která nám nařídí vládní 
orgány, budou dodržovat a  že na 
fotbal opravdu nepřijdou. Kromě 
hráčů, funkcionářů a pořadatelů by 
na zápase opravdu nikdo neměl být. 
A  určitě nikdo nechce řešit nějaké 
závažné problémy, které by mohly 
nastat,“ přiznává sekretář OFS Petr 
Antoníček.

OFS zatím stále čeká na vyjádření 
FAČRu, které by mělo přijít během 
následujících dnů, určitě bude vyvě-
šeno na webu. Problémovou situaci 
vidí sekretář především u mládeže. „Je 
asi všem jasné, že na turnaje přípravek 
a žáků jezdí s dětmi také rodiče. Navíc 
turnaje přípravek se zúčastní více muž-
stev. Tyto skutečnosti musíme ještě vy-
řešit, ale zatím to vypadá, že by se i tyto 
soutěže měly dohrát, myslím si, že pár 
rodičů by asi problém neudělalo, ale to 
je zatím můj osobní názor. Uvidíme, 
jaké přesné pokyny nám pošle FAČR 
během týdne, ty pak také hned zveřej-
níme,“ doplnil sekretář.
Vůbec bychom se nedivili, kdyby 
neustále se zvyšující nespokojenost 
člověčenstva vyústila v  hromadnější 
nerespektování vládních befelů, nebo 
dokonce přerostla v  aktivnější odpor 
vůči dodržování špatných nařízení, 
v nějakou vzpouru. Neboť žít trvaleji 
v  covidové pseudobublině k  ničemu 
nevede

Dušan Svoboda,

Ligové fotbalové 
asociace ÈR:

„Jsme si vědomi mimořádnosti a  zá-
važnosti aktuální situace, všichni 
sledujeme čísla nákazy v  posledních 
týdnech. Současně však stále nerozu-
mím rozdílu mezi účastí omezeného 
počtu diváků na fotbalovém stadionu 
v otevřeném prostředí a sledování diva-
delního představení v uzavřených bu-
dovách. Ocenil bych zpřístupnění dat, 
která dokládají zvýšené riziko nákazy 
na fotbalovém stadionu například ve 
srovnání s divadlem.“

„Nejsem povoláním doktor ani epide-
miolog, ale kdyby raději vláda zakázala 
vycházení těm 300 tisícům rizikových 
obyvatel, zabezpečila jim nákupy nebo 
stravu domů pomocí jejich rodin, 
a tam kde nemůže pomoci rodina, tak 
třeba nasadila armádu, mělo by vše 
mnohem menší dopady než omezo-
vání dalších cca 10,4 milionu obyvatel.“

„Vím dobře, že je tady lapálie, a  tu-
ším, že má nějaký význam. Tak si 
mám dát bacha. Ale ne zarouškovat 
se a  znovu ztlumit hlasitost, basy 
a výšky života. A už vůbec nesouhla-
sím s  omezeními ve sportu. Spor-
tovci jsou převážně mladí a  zdraví 
lidé s dobře fungujícím a reagujícím 
imunitním systémem, ochrannými 
hlenovými bariérami v  dýchacích 
cestách a případné onemocnění co-
vid-19 by u nich mělo probíhat velmi 
mírně nebo bezpříznakově.“

ZASLECHLI JSME

PROSTĚJOVPo celém světě včetně České republiky se 

během letošního roku rozšířil koronavirus. A obecný 

způsob vnímání této nové nemoci z ní udělal globální 

hrozbu, která dosavadní běh planety Země doslova 

obrátila vzhůru nohama. První vlna covid-19 v nastalé 

jarní panice úplně zastavila veškeré dění, ochromila 

fungování celé společnosti. Až po několika mučivých 

týdnech tenkrát nastalo postupné uvolňování 

extrémně přísných zdravotních opatření a život se 

vracel z větší části do normálu. Bohužel ne nadlouho 

Současná druhá vlna „nákazy“ přiměla Vládu ČR na doporučení tuzemských hy-

gienických autorit znovu zavádět taková nařízení, jež výrazně omezují spoustu 

různých sfér společnosti z momentálního hlediska, a navíc vážným způsobem 

ohrožují jejich dlouhodobou existenci. Hrozí fatální důsledky, krachy i zánik. 

„Nevíme, co bude dál,“ krčí rameny funkcionáři
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Postupná likvidace sportu? Možná ano!
POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PŮVODNÍ 

zpravodajství

pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Vláda ČR ode dneška na dva týdny zakázala divákům Vláda ČR ode dneška na dva týdny zakázala divákům 
vstup na sportovní akce a aktivní pohyb drtí i dalšími nařízenímivstup na sportovní akce a aktivní pohyb drtí i dalšími nařízeními

za přispění 

Michala Sobeckého

a Jana Frehara

platná od 5. do 18. října (zatím)

  OMEZENÍ U HOKEJE
– soutěže řízené svazem mohou pokračovat na všech úrovních bez
 omezení, avšak bez diváků
– na stadiony smějí sportovci, realizační týmy, personál zabezpečující
 utkání a média do celkového počtu 130 lidí
– zákaz hrát hokej mají všichni amatérští hráči v hobby ligách, ty totiž
 nefungují pod hlavičkou svazu

  OMEZENÍ U FOTBALU
– soutěže řízené svazem mohou pokračovat na všech úrovních bez
 omezení, avšak bez diváků
– na stadiony smějí sportovci, realizační týmy, personál zabezpečující
 utkání a média do celkového počtu 130 lidí
– pokud si chce zahrát fotbal parta kamarádů, může, ale nesmí přesáhnout
 maximální povolený limit 20 lidí venku nebo 10 lidí uvnitř

  OBECNÁ OMEZENÍ
– zájmová činnost je omezena na 20 lidí ve venkovním prostředí
 a na 10 lidí v uzavřeném prostředí
– v případě více tréninkových skupin, například na atletickém stadionu,
 jich může být přítomno několik, limit 20 osob se vztahuje na jeden kolektiv
– fitness centra, posilovny, bazény, akvaparky či sauny mohou dál
 fungovat, nejde u nich totiž o hromadné akce

O kolik domácích zápasù pøijdou fanoušci nejvìtších
sportù v našem regionu bìhem zákazu od 5. do 18. øíjna.

Do souètu jsou zahrnuty následující duely
fotbal: 1.SK Prostějov – Vyšehrad (Fortuna:Národní liga mužů), SK Lipová – Rapotín a FC Kralice na Hané – 
Želatovice (krajský přebor mužů), hokej: LHK Jestřábi Prostějov – Šumperk a LHK Jestřábi Prostějov – Kladno 
(Chance liga mužů), basketbal: BK Olomoucko – USK Praha a BK Olomoucko – Svitavy (Kooperativa NBL 
mužů), volejbal: VK Prostějov – Olomouc (UNIQA extraliga žen), box: BC DTJ Prostějov – Dubnica nad Vá-
hom (extraliga družstev mužů), házená: TJ Sokol II Prostějov – Ivančice a TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
Újezd u Brna (2. liga mužů), korfbal: osm zápasů play-off (Superliga družstev dospělých).

* Utkání volejbalistek VK Prostějov – Liberec bylo odloženo kvůli koronaviru mezi hráčkami Dukly.

U některých sportů je možné odložení střetnutí na základě rozhodnutí organizátorů.


